
งบประมาณ รายร�บ-รายจ่าย

และแผนปฏิบัติงาน
ประจาํป� งบประมาณ พ.ศ. 

โรงเร�ยนมหิดลว�ทยานุสรณ์
9 สิงหาคม 2567

25682568



สารบัญ 
                  หนา 

1. เหตุผลของการจัดตั้งและอำนาจหนาท่ีของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 1 
2. วิสัยทัศนและพันธกิจของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  2 
3. เปาหมายในการพัฒนานักเรียน 2 
4. ขอบังคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ท่ีเก่ียวกับการจัดทำงบประมาณรายรับรายจาย 3 
5. สรุปงบประมาณรายรับ-รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568    4 
6. รายละเอียดประมาณการรายจายประเภทเพ่ือการดำเนินงาน    5 
7. รายละเอียดประมาณการรายจายประเภทเพ่ือการลงทุน   5 
8. ประมาณการรายจายเพ่ือการดำเนินงาน ปงบประมาณ 2568   6 

จำแนกตามกิจกรรมยอย   
9. ประมาณการรายจายเพ่ือการลงทุน ปงบประมาณ 2568  11 
10. ประมาณการรายจายเพ่ือการดำเนินงาน ปงบประมาณ 2568  14 

จำแนกรายเดือนตามกิจกรรม   
11. แผนการดำเนินงานรายกิจกรรม             

 01.00 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อ และการจัดการเรียนการสอน            
 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคำนวณ             16 
 สาขาวิชาเคมี                21 
 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ             24 
 สาขาวิชาฟสิกส                28 
 สาขาวิชาภาษาตางประเทศ               33 
 สาขาวิชาศิลปศาสตร               37          

 02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน                 
 กิจกรรมการเรียนรูนอกหองเรียน              40 
 กิจกรรมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน             44 
 กิจกรรมพัฒนาบำเพ็ญสาธารณประโยชย             46 
 กิจกรรมจิตสำนึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก           49 
 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายใจ              52 
 กิจกรรมโอลมิปกวิชาการ               55 
 กิจกรรมสงเสริมการทำโครงงาน              59 
 กิจกรรมสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาติ         62 
 กิจกรรม ISSF 2024              65 
 กิจกรรม MWIT STEM CHALLENGE              69 
 กิจกรรม MWIT Ambassador              71 
 กิจกรรมแนะแนวการศึกษา               74 
 กิจกรรมชมุนุม                76 

 
 



                   หนา 
 

 03.00 ฝายบริหารการศึกษาและกิจกรรมนักเรียน                        
 งานวิชาการ                 79 
 งานวิเทศสัมพันธ                82 
 งานกิจการนักเรียน                86 
 งานสุขภาพอนามัย               89 
 งานบริการวิชาการ               94 

 04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล            
 ศูนยคอมพิวเตอร                         101 
 ศูนยวิทยบริการ               105 
 ศูนยพัฒนาสื่อดิจิทัล               108 

 05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย     
 งานอาคารสถานท่ีและยานพาหนะ             112 
 งานพัสดุ                117 

 06.00 ฝายบริหารงานท่ัวไป                                
 งานบริหารท่ัวไป               119 
 งานบริหารทรัพยากรบุคคล              124 

 07.00 งานตรวจสอบภายใน              130 
 08.00 คาใชจายบุคลากร                      132 
 09.00 คาใชจายจัดการศึกษารปูแบบนักเรียนประจำ               135 
 10.00 คาสาธารณูปโภค                       139 

12. รายละเอียดงบประมาณเพ่ือการลงทุน                                                                             
 11.00 ครุภัณฑหองปฏิบัติการ/ครุภัณฑการเรียนการสอน/ครุภัณฑสำนักงาน            141 
 12.00 ปรับปรุงอาคารสถานท่ีท่ัวไป                145 

 
 
 



1 
 

สาระสำคัญ 
งบประมาณประจำป 2568 

 
1.  เหตุผลของการจัดตั้งและอำนาจหนาที่ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
 1.1 เหตุผลการจัดตั้ง 
 พระราชกฤษฎีกาจัดตั้งโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ พ.ศ. 2543 ไดระบุเหตุผลของการประกาศใชพระราช
กฤษฎีกาฉบับนีไ้ว ดังนี ้
 

          โดยที่ปจจุบันประเทศไทยขาดแคลนนักวิจัยพัฒนาและนักประดิษฐ คิดคนทาง
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี จงึไดมีการสงเสริมการเรียนการสอนวิทยาศาสตรและคณิตศาสตรใน
โรงเรียน ตลอดจนมีการจัดตั้งโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณและโรงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัยซ่ึง
เปนโรงเรียนที่เปดสอนเฉพาะสายวิทยาศาสตรเทานั้น โดยไมมีการเปดสอนสายศิลปและสายอ่ืน 
จำนวน 13 แหงข้ึน เพื่อจัดการศึกษาใหแกนักเรียน แตหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนก็
ยังคงเปนเชนเดียวกับโรงเรียนทั่วไป ขณะนี้ รัฐบาลมีนโยบายที่จะใหเด็กและเยาวชนที่มี
ความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตรไดพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ  ซึ่งจำเปนตอง
มีวิธีการและหลักสูตรที่มีลักษณะพิเศษอันแตกตางไปจากการเรียนการสอนในโรงเรียนปกติ 
ดังนั้น สมควรใหมีการจัดใหมีโรงเรียนวิทยาศาสตรข้ึนโดยเฉพาะ เพื่อใหเปนโรงเรียนที่จัดการ
เรียนการสอนวิทยาศาสตรอยางเขมขนใหแกนักเรียนที่มีความสามารถเปนพิเศษในทาง
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตร เพื่อเปนการเตรียมพื้นฐานสำหรับบุคคลที่มีคุณภาพสูงเพื่อ
การศึกษาในระดับอุดมศึกษาในการที่จะสรางนักวิชาการอันยอดเยี่ยมของประเทศและ
เพื่อที่จะใหโรงเรียนที่จัดตั้งข้ึนมีการบริหารและการจัดการเรียนการสอนที่มีความเปนอิสระ 
คลองตัว และมีประสิทธภิาพ สมควรกำหนดใหเปนองคการมหาชนตามกฎหมายวาดวยองคการ
มหาชน จึงไดนำโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณมาจัดตั้งเปนโรงเรียนวิทยาศาสตรเพื่อเปนตนแบบแก
โรงเรียนในลักษณะดังกลาว จึงจำเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้  

 
 1.2 วัตถุประสงคและอำนาจหนาที่ 
 

พระราชกฤษฎีกาจัดตั้งโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ พ.ศ.2543 และที่แกไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 ได
กำหนดวัตถุประสงคและอำนาจหนาที่ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณไวดงันี ้

มาตรา 7 ใหโรงเรียนมีวัตถุประสงคเพื่อบริหารจัดการ และดำเนินการจัดการเรียนการสอนในระดับ
มัธยมศึกษาที่มุงเนนความเปนเลิศดานวทิยาศาสตรและคณิตศาสตรสำหรับเด็กที่มีศักยภาพสูงทางวิทยาศาสตรและ
คณิตศาสตร 

มาตรา  8 เพื่อใหบรรลุวัตถุประสงคตามมาตรา 7 ใหโรงเรียนมีอำนาจหนาที่หลักดังนี้ 
1) ดำเนินการเรียนการสอนที่มุงเนนความเขมขนของการเรียนการสอนทางดานวิทยาศาสตรและ

คณิตศาสตรสำหรับนักเรียนที่มศัีกยภาพสูงทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 
2) จัดทำหลักสูตร  วิธีการเรียนการสอน  สื่อและอุปกรณการเรียนการสอนสำหรับใชในโรงเรียน 
3) ดำเนินการและสงเสริมใหหนวยงานที่เก่ียวของและภาคเอกชนเขามามีสวนรวมในการ

พัฒนามาตรฐานการศึกษาของโรงเรียน 
4) ใหบริการพิเศษทางดานการเรียนการสอนวิทยาศาสตรและคณติศาสตร 

 
 
 



2 
 

2. วิสัยทัศนและพันธกิจของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

2.1 วิสัยทัศน  
เปนโรงเรียนวิทยาศาสตรชั้นนำระดับนานาชาติ จัดการศึกษาสำหรับนักเรียนระดับมัธยมศึกษาที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร ใหสามารถเปนนักวิจัยและนักประดิษฐคิดคน ที่มีความซื่อสัตย 
มีคุณธรรมจริยธรรม มีความเปนผูนำ และมุงมั่นพัฒนาประเทศชาติ 

2.2 พันธกิจ 
1. พัฒนาการบริหารจัดการและการจัดการเรียนการสอนสำหรับนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร

และวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนปลายใหมีคุณภาพระดับนานาชาติ  
2. พัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน สื่อ อุปกรณการเรียนการสอนและกิจกรรมพัฒนาผูเรียน สำหรับ

นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษา 
ตอนปลายใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

3. สงเสริมใหบุคลากรและหนวยงานภายนอกที่เก่ียวของเขามามีสวนรวมในการพัฒนามาตรฐานการศึกษาของ
โรงเรียน 

4. ใหบริการพิเศษทางดานการเรียนการสอนคณติศาสตรและวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษา 
 

3. เปาหมายในการพัฒนานักเรียน 
เมื่อนักเรียนสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ พุทธศักราช 2566 ผูเรียนจะมี

คุณลักษณะ ดังนี้ 
1. มีความรูรอบดาน โดยเฉพาะดานวิทยาศาสตร เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร และคณิตศาสตรมีคุณลักษณะ

ของนักวิจัยและนวัตกร 
2. มีความรูและทักษะดานดิจิทัล สามารถใชในการดํารงชีวิตไดอยางปลอดภัย พรอมทั้งพฒันาและประยุกตใช

ในการทํางานไดอยางมีประสิทธิภาพ 
3. มีทักษะทางปญญา ทั้งการคิดอยางมีวิจารณญาณ การสื่อสารอยางมีประสิทธิภาพ การวางแผนและ

บริหารงานอยางเปนระบบ การเรียนรูและสรางสรรคสิ่งใหมอยางเหมาะสม 
4. มีภาวะผูนําในตนเอง สามารถตระหนักรูและจัดการตนเองไดมุงมั่นสูความสําเร็จ กลาสรางความ

เปลี่ยนแปลงอยางสรางสรรค มีความซื่อสัตย มีคุณธรรมจริยธรรม มีสุขภาพกายและสุขภาพใจที่ดี 
5. มีทักษะระหวางบุคคลที่สามารถสรางและพัฒนาสัมพันธภาพกับผูอ่ืน และขับเคลื่อนการทํางานเปนทีมได 

อยางมีประสิทธิภาพ มีจิตสาธารณะ 
6. มีจิตสํานึกความเปนไทย อนุรักษขนบธรรมเนยีมประเพณีและศิลปวัฒนธรรม มีความรับผิดชอบตอการ 

เปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมืองของสังคมพหุวัฒนธรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

4.  ขอบังคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ที่เกี่ยวกับการจัดทำงบประมาณรายรับรายจาย 
 ขอบังคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ วาดวยการเงินและการบัญช ีพ.ศ. 2561 หมวด 7 ไดกำหนดเก่ียวกับ
การงบประมาณ  ไวดังนี้ 
 

ขอ 51 ใหผูอำนวยการจัดทำงบประมาณรายรับและรายจายประจำป  โดยแยก
หมวดเงินและประเภทรายจายตามแผนงานและโครงการ  เสนอตอคณะกรรมการเพื่ออนุมัติใช
เปนงบประมาณในปงบประมาณนั้น 

ขอ 52 คาใชจายที่เกิดข้ึนในปงบประมาณใด  ใหเบิกจายจากงบประมาณภายใน
ปงบประมาณนั้น  หากมีเหตุผลและความจำเปนจะตองเบิกจายขามปหรือกันเงินไวจายเหลื่อม
ปใหคณะกรรมการเปนผูอนุมัติ 

ขอ 53 งบประมาณรายจายของโรงเรียนใหประกอบดวยรายจายประเภทเพื่อการ
ดำเนินการและรายจายประเภทเพือ่การลงทุน 

ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงประเภทรายจาย  ตั้งงบประมาณรายจายเพิ่มเติม
ระหวางปหรือลดงบประมาณรายจายประจำป  ใหดำเนินการดังนี ้

(1) การเปลี่ยนแปลงรายจายจากประเภทหนึ่งไปเปนอีกประเภทหนึ่งใหผูอำนวยการ
เสนอคณะกรรมการเพื่ออนุมัติ  แตถาเปนการเปลี่ยนแปลงรายการรายจายภายในประเภท
เดียวกันใหผูอำนวยการเปนผูอนุมัติ 

(2) ในกรณีที่จำเปนตองใชจายเงินเกินกวาวงเงินงบประมาณรายจายที่ไดรับอนุมัติ 
ใหผูอำนวยการเสนอขอจัดสรรงบประมาณรายจายเพิ่มเติมระหวางปตอคณะกรรมการเพื่อ
อนุมัติเปนงบประมาณรายจายเพิ่มเติม 

(3) ในกรณีที่มีเหตุผลและความจำเปนที่จะตองลดงบประมาณรายจายที่ไดรับอนุมัติ  
ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการที่จะพิจารณาใหความเห็นชอบ 

ขอ 54 ถางบประมาณรายจายประจำป ปใดออกใชไมทัน  ใหผูอำนวยการเสนอ
คณะกรรมการอนุมัติใหใชวงเงินงบประมาณเทาที่เคยไดรับอนุมัติในปที่ลวงแลวไปพลางกอน 

ขอ 55 เมื่อสิ้นปงบประมาณแลว  ยังมิไดเบิกจายเงินตามรายการที่กำหนดไวใน
เอกสารงบประมาณรายจายประจำป  และมิไดกอหนี้ผูกพันหรือกันเงินไวจายเหลื่อมป 
 ใหนำเงินคงเหลือดังกลาวไปเปนเงินสะสมของโรงเรียน  และถาประสงคจะนำมาใชจายใหจัดทำ
เปนงบประมาณรายจายประจำป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

5. สรุปประมาณการรายรับ-รายจายของงบประมาณประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไวดังน้ี 
 

รายการ 
รายรับแผนปฏิบัติงาน รายจายตามแผนปฏิบัติงาน  

ป 2567 ป 2568 ป 2567 ป 2568 

1.คาใชจายบุคลากรภาครัฐ 109,234,900 113,906,000 109,234,900 113,906,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1นักเรียนท่ีมี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและ

วิทยาศาสตร 

82,497,200 97,984,500 101,558,150 107,824,200 

   2.1 คาใชจายดำเนินงาน 50,817,200 66,304,500 69,878,150 76,144,200 

   2.2 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 

(เงินอุดหนุนทุนการศึกษา) 

31,680,000 31,680,000 31,680,000 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรบัผลผลิตที่ 2 การใหบริการทาง

วิชาการ 

14,840,000 23,344,800 14,840,000 23,344,800 

4. คาครุภัณฑ คาท่ีดิน/ส่ิงกอสราง 44,420,800 114,930,200 68,500,400 174,930,200 

  4.1 คาครุภัณฑ 2,770,400 8,155,000 12,0002,000 30,155,000 

  4.2 คาท่ีดิน/ส่ิงกอสราง 41,650,400 106,775,200 56,500,400 149,775,200 

รวมรายการ 1.- 4. 250,992,900 350,165,500 294,133,450 425,005,200 

5. รายรับจาการดำเนินงานและเงินบริจาค 5,500,000 5,500,000   

6. รายรับจากเงินสะสมของโรงเรียน 37,640,550 69,339,700   

รวมรายการท่ี 1-6 294,133,450 425,005,200 294,133,450 425,005,200 

7.สำรองท่ัวไป 9,000,000 20,000,000 9,000,000 20,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 303,133,450 445,005,200 303,133,450 445,005,200 

 
6. รายละเอียดประมาณการรายจายประเภทเพ่ือการดำเนินงาน  
 

กิจกรรมสำหรับรายจายประเภทเพ่ือการดำเนินการ 
ประมาณการรายจาย 

 ป 2568 

01.00 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนการสอน 5,045,000 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 16,827,000 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 30,683,000 

04.00 ฝายเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 2,636,000 

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 20,584,000 

06.00 ฝายบริหารงานทั่วไป 13,925,000 

07.00 กิจกรรมงานตรวจสอบภายใน 150,000 

08.00 คาใชจายบุคลากร 113,906,000 

09.00 คาใชจายจดัการศึกษารูปแบบนกัเรียนประจำ 31,680,000 

10.00 คาสาธารณูปโภค 9,639,000 

 รวมประมาณการรายจายประเภทเพ่ือการดำเนินการ 245,075,000 

 



5 
 

7.  รายละเอียดประมาณการรายจาย ประเภทเพ่ือการลงทุน 
  

รายการ ประมาณการรายจาย 
 ป 2568 

11.00 ครุภัณฑสาขาวิชา / ฝาย / งาน 30,155,000  

  11.01 ครุภณัฑวิทยาศาสตร  7,160,000 

 11.02 ครุภณัฑกอสราง 85,000 
 

11.03 ครุภณัฑสำนักงาน 1,417,000 

  11.04 ครุภณัฑคอมพิวเตอร 8,231,000 

  11.05 ครุภณัฑโสตทัศนูปกรณ/ครภุัณฑโฆษณาและเผยแพร 2,877,000 

  11.06 ครุภณัฑประจำอาคารอเนกประสงค 8,385,000 

 11.07 ครุภณัฑประจำอาคารหอพัก 2 ช้ัน 2,000,000 

12.00 ท่ีดินและสิ่งกอสราง 149,775,200 

  12.01 คากอสรางอาคารอเนกประสงค  14,499,800 

 12.02 คากอสรางอาคารหอพักนักเรียน 85,655,600 

 12.03 คาควบคุมงานกอสรางอาคารหอพักนักเรียน 3,426,200 

 12.04 คาปรับปรุงอาคารมหดิลวิทยานุสรณ 3 2,998,600 

  12.05 คาจางควบคุมงานปรับปรุงอาคารมหดิลวิทยานุสรณ  195,000 

  12.06 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารอเนกประสงค 915,000 

 12.07 คาจางออกแบบหองปฏิบัติการวิทยาศาสตรอวกาศ  SpaceScience 180,000 

 12.08 โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาและใยแกวนำแสง หองServerไปอาคารอเนกประสงค 480,000 

 12.09 โครงการกอสรางหองน้ำสวนกลาง 1 หลัง 530,000 

 12.10 โครงการปรับปรุงหอพักอาคาร 9 1,395,000 

 12.11 โครงการกอสรางอาคารหอพัก 2 ช้ัน 30,000,000 

 12.12 คาจางออกแบบอาคารหอพัก 2 ช้ัน 1,500,000 

 12.13 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารหอพัก 2 ช้ัน 1,500,000 

 12.14 ซอมบำรุงปรับปรุงพัฒนาอาคารสถานท่ีและภูมิทัศน 6,500,000 

13.00 งบสำรองทั่วไป 20,000,000 

 



8. ประมาณการรายจายเพื่อการดําเนินงาน ปงบประมาณ 2568 จําแนกตากมกิจกรรมยอย
วงเงิน

งบประมาณ 2568

01.00 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนการสอน 5,045,000

01.01 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ 695,000

01.02 สาขาวิชาเคมี 600,000

01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 625,000

01.04 สาขาวิชาฟสิกส 600,000

01.05 สาขาวิชาภาษาตางประเทศ 1,870,000

01.06 สาขาวิชาศิลปศาสตร 655,000

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 16,827,000

02.01 กิจกรรมการเรียนรูนอกหองเรียน 1,400,000

02.01.01 กิจกรรมศึกษาดูงาน 460,000

02.01.02 กิจกรรมคายวิชาการ 870,000

02.01.03 กิจกรรมบรรยายพิเศษ 70,000

02.02 กิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 40,000

02.03 กิจกรรมบําเพ็ญสาธารณประโยชน 360,000

02.04 กิจกรรมจิตสํานึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก 150,000

02.05 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ 387,000

02.06 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 1,870,000

02.06.01 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการเคมี 200,000

02.06.02 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการชีววิทยา 190,000

02.06.03 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการฟสิกส 200,000

02.06.04 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการคณิตศาสตร 200,000

02.06.05 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการคอมพิวเตอร 240,000

02.06.06 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการดาราศาสตร 240,000

02.06.07 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ 250,000

02.06.08 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการภูมิศาสตร 220,000

02.06.09 งบบริหารงาน กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 130,000

02.07 กิจกรรมสงเสริมการทําโครงงาน 700,000

02.08 กิจกรรมสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาติ 550,000

02.09 กิจกรรม ISSF 2024 10,000,000

02.10 กิจกรรมMWIT STEM CHALLENGE 75,000

02.11 กิจกรรม MWIT Ambassador 1,130,000

02.12 กิจกรรมแนะแนวการศึกษา 50,000

กิจกรรม

6



วงเงิน
งบประมาณ 2568

กิจกรรม

02.13 กิจกรรมชุมนุม 115,000

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 30,683,000

03.01 งานวิชาการ 330,000

03.01.01 การติดตามหลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 100,000

03.01.02 คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุงานวิชาการ 230,000

03.02 งานวิเทศสัมพันธ 6,000,000

03.02.01 การพัฒนารร.รวมกับรร.เครือขายในตางประเทศ 1,500,000

03.02.02 การสรางโอกาสใหกับน.ร.ไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงาน 1,500,000

03.02.03 การเจรจราธุรกิจในตางประเทศ 2,000,000

03.02.04 คาตอนแทน ใชสอย วัสดุกิจกรรมงานวิเทศสัมพันธ 1,000,000

03.03 งานกิจการนักเรียน 543,000

03.03.01 กิจกรรมนักเรียนหอพัก 93,000

03.03.02 กิจกรรมหองพักรับรอง 350,000

03.03.03 กิจกรรมนักเรียนเกา 20,000

03.03.04 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุงานกิจการนักเรียน 80,000

03.04 งานสุขภาพอนามัย 465,200

03.04.01 กิจกรรมพยาบาล 100,000

03.04.02 กิจกรรมโภชนาการ 268,000

03.04.03 กิจกรรมแนะแนวใหคําปรึกษา 39,200

03.04.04 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุ งานสุขภาพอนามัย 58,000

03.05 กิจกรรมบริการวิชาการ 23,344,800

03.05.01 คาใชจายในการสรรหาและคัดเลือกนักเรียน 8,480,000

03.05.02 กิจกรรมโครงการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพบุคลากรทาง 10,100,000

03.05.03 โครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนที่หลากหลายของ 4,764,800

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 2,636,000

04.01 ศูนยคอมพิวเตอร 1,660,000

04.01.01 คาตอสัญญาลิขสิทธิ์โปรแกรม,คจางเหมาดูแลระบบ 1,040,000

04.01.02 คาปรับปรุง บํารุงรักษาระบบเครื่องแมขาย อุปกรณฯ 590,000

04.01.03 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุศูนยคอมพิวเตอร 30,000

04.02 ศูนยวิทยบริการ 356,000

04.02.01 คาซื้อหนังสือและสื่อ 150,000

04.02.02 คาใชจายเปดศูนยวิทยบริการนอกเวลา 106,000

04.02.03 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุศูนยวิทยบริการ 100,000

7



วงเงิน
งบประมาณ 2568

กิจกรรม

04.03 ศูนยพัฒนาสื่อดิจิทัล 620,000

04.03.01 คาพัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บํารุงรักษา ระบบภาพฯ 300,000

04.03.02 กิจกรรมประชาสัมพันธ 180,000

04.03.03 กิจกรรม MWIT Magazine 80,000

04.03.04 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุศูนยพัฒนาสื่อดิจิทัล 60,000

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 20,584,000

05.01 งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 20,490,000

05.01.01 กิจกรรมงานอาคารสถานที่ 18,425,000

05.01.0101 คาซอมบํารุงอาคารสถานที่และระบบสาธาณูปโภค 3,000,000

05.01.0102 คาจางเหมาบริการดูแลรักษาระบบหมอแปลงไฟฟา เครื่องกําเนิดไฟฟาและตูควบคุมไฟฟา 300,000

05.01.0103 คาจางเหมาบริการทําความสะอาด 7,200,000

05.01.0104 คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 3,600,000

05.01.0105 คาจางเหมาบริการดูแลรักษาสวน สนาม และภูมิทัศน 2,000,000

05.01.0106 คาจางเหมากําจัดปลวก นก หนูและแมลง 150,000

05.01.0107 คาจางเหมากําจัดไขมันและสิ่งปฏิกูล 50,000

05.01.0108 คาจางเหมาดูแลบํารุงรักษาดูแลระบบลิฟต 300,000

05.01.0109 คาจางเหมาดูแลบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศรวมอะไหล 1,350,000

05.01.0110 คาจางเหมาบริการพนักงานขับรถยนต 125,000

05.01.0111 คาเบี้ยประกันภัยเสี่ยงภัยโรงเรียน 250,000

05.01.0112 งานปรับปรุงภูมิทัศน 100,000

05.01.02 กิจกรรมงานยานพาหนะ 1,165,000

05.01.0201 คาน้ํามันเชื้อเพลิง 300,000

05.01.0202 คาจางเหมาบริการและเชารถยนต 540,000

05.01.0203 คาซอมบํารุงรักษาดูแลและรักษารถยนต 200,000

05.01.0204 คาตอทะเบียน ประกันภัยรถและพรบ. 125,000

05.01.03 คาตอบแทนใชสอยวัสดุงานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 900,000

05.02 งานพัสดุ 94,000

05.02.01 คาวัสดุเครื่องแตงกาย 54,000

05.02.02 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุ งานพัสดุ 40,000

06.00 ฝายบริหารงานทั่วไป 13,925,000

06.01 งานบริหารงานทั่วไป 3,180,000

06.01.01 งานแผนและยุทธศาสตร 1,100,000

06.01.02 งานการเงินและบัญชี 120,000

8



วงเงิน
งบประมาณ 2568

กิจกรรม

06.01.03 งานการประชุม 1,460,000

06.01.04 งานสารบรรณ,คาตอบแทนใชสอย,คารับรอง 500,000

06.02 งานบริหารทรัพยากรบุคคล 10,745,000

06.02.01 คาจัดอบรม/สัมมนา/ประชุมสวนกลาง 5,000,000

06.02.02 กิจกรรมเครือขายตางประเทศ 4,000,000

06.02.03 กิจกรรมสงเสริมงานวิจัย 200,000

06.02.04 พัฒนาบุคลากรสาขาวิชา/ฝาย 1,345,000

06.02.0401 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ 300,000

06.02.0402 สาขาวิชาเคมี 200,000

06.02.0403 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 130,000

06.02.0404 สาขาวิชาฟสิกส 160,000

06.02.0405 สาขาวิชาภาษาตางประเทศ 20,000

06.02.0406 สาขาวิชาศิลปศาสตร 49,000

06.02.0407 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 114,000

06.02.0408 ฝายบริหารงานทั่วไป 140,000

06.02.0409 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 172,000

06.02.0410 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 60,000

06.02.05 คาใชจายดําเนินการงานบุคคล 200,000

06.02.0501 การคัดเลือก สรรหาบุคลากร 125,000

06.02.0502 คาใชจายการจางบุคลากรและอื่นๆ 75,000

07.00 150,000

07.01 คชจ.ในการจัดประชุม ตอบแทนใชสอยวัสดุ 150,000

08.00 กิจกรรมคาใชจายบุคลากร 113,906,000

08.01 คาตอบแทน 109,236,000

08.01.01 เงินเดือนเจาหนาที่และลูกจาง 99,000,000

08.01.02 เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 2,040,000

08.01.03 คาตอบแทนผูเชี่ยวชาญมาเปนที่ปรึกษา 1,920,000

08.01.04 คาตอบแทนการเลิกจาง 756,000

08.01.05 กองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 5,520,000

08.02 คาใชจายสวัสดิการและรักษาพยาบาล 4,670,000

08.02.01 คารักษาพยาบาลบุคลากร 2,220,000

08.02.02 คารักษาพยาบาลครอบครัวบุคลากร 2,200,000

08.02.03 คาการศึกษาบุตร 250,000

กิจกรรมงานตรวจสอบภายใน

9



วงเงิน
งบประมาณ 2568

กิจกรรม

09.00 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจํา 31,680,000

09.01 คาอาหาร 16,128,000

09.02 คาใชจายสวนตัวนักเรียน 4,176,000

09.03 คาไฟฟาหอพัก 2,500,000

09.04 คาน้ําประปาหอพัก 940,000

09.05 คาซักรีดเสื้อผาน.ร.หอพัก 5,040,000

09.06 คาตรวจสุขภาพประจําป 280,000

09.07 คาประกันอุบัติเหตุหมู 576,000

09.08 คาซอมบํารุงหอพัก 540,000

09.09 คาใชจายอื่นๆ 1,500,000

10.00 คาสาธารณูปโภค 9,639,000

10.01 คาไฟฟา 7,680,000

10.02 คาน้ําประปา 700,000

10.03 คาโทรศัพท 200,000

10.04 คาไปรษณีย 20,000

10.05 คาเชาคูสายอินเทอรเน็ตและคาบริการอินเทอรเน็ต 1,039,000

รวม 245,075,000

10



9. รายละเอียดประมาณการรายจาย ประเภทเพื่อการลงทุน

11.00 ครุภัณฑ 30,155,000    

11.01 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 7,160,000   

11.01.01 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการเคมี 5,164,400   

1) กลองจุลทรรศนอิเล็กตรอนแบบสองกราดแบบตั้งโตะ 1 ตัว 3,450,000   

2) เครื่องระเหยแหงสูญญากาศ  1 ชุด 370,000      

3) ตูแชแข็ง 1 เครื่อง 98,400       

4) เครื่องสองดวยแสงยูวี  1 เครื่อง 46,000       

5) เครื่องทําแหงแบบเยือกแข็ง (Freeze Dryer) 1ชุด 1,200,000   

11.01.02 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการฟสิกส 900,300     

1) กลองโทรทรรศนชนิดหักเหแสง พรอมอุปกรณ  6 ตัว 330,000      

2) จอแสดงผล (Digital Storage Oscilloscope) 12 เครื่อง 398,100      

3) เครื่องวัดอุณหภูมิอินฟาเรด  6 เครื่อง 22,400       

4) เครื่องพิมพ 3 มิติ  2 เครื่อง 149,800      

11.01.03 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการชีววิทยา 770,300     

1) เครื่องตัดเนื้อตัวอยางในแนวนอน   1 เครื่อง 600,000      

2) เครื่องจายพาราฟน  1 เครื่อง 68,000       

3) เครื่องวัดคากรดดาง  2 เครื่อง 45,500       

4) เครื่องบด  1 เครื่อง 6,900         

5) เครื่องบริหารกลามเนื้อ  1 เครื่อง 49,900       

325,000     

1)

 

พรอมคอมพิวเตอรประมวลผล 1 ชุด 325,000      

11.02 ครุภัณฑกอสราง 85,000        

1) สวานแบตเตอรี่  2 ตัว 40,000       

2) เลื่อยจิ๊กซอรไฟฟา 6,000        

3) เลื่อยชักไฟฟา 6,000        

4) เครื่องตัดไฟเบอร 14 นิ้ว 7,000        

5) แคลมปมิเตอรดิจิตอล AC 8,000        

6) เครื่องเจียร 6,000        

7) ตูเชื่อมเหล็ก 12,000       

11.01.04 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการทางวิทยาศาสตรโลก

               ดาราศาสตรและอวกาศ

ประมาณการรายจาย ป 2568รายการ

11



11.03 ครุภัณฑสํานักงาน 1,417,000    

1) ซอฟตแวรระบบหองสมุดอัตโนมัติ 1 ระบบ 450,000      

2) เครื่องพิมพเลเซอร 1 เครื่อง 22,000        

3) เครื่องพิมพฉลาก 1 เครื่อง 10,000        

4) โทรศัพทสํานักงาน  4 เครื่อง 10,000        

5) เครื่องฟอกอากาศ 18 เครื่อง 342,000      

6) เครื่องดูดความชื้น 5 เครื่อง 95,000        

7) โตะ เกาอี้

 1) เกาอี้สํานักงาน 30 ตัวๆ ละ 4,000 บาท 120,000      

 2) เกาอี้หองปฏิบัติการ 48 ตัวๆละ 3,500 บาท 168,000      

 3) โตะพับอเนกประสงค 100 ตัว ๆ ละ 1,700 บาท 170,000      

 4) ชุดรับแขก 1 ชุด 30,000        

11.04 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 8,231,000    

1) โครงการพัฒนาระบบความปลอดภัยเครือขายพรอมติดตั้ง 3,410,000   

2) โครงการพัฒนาระบบ VDI ระยะที่ 2 1,900,000   

3) โครงการจัดซื้ออุปกรณสํารองกระแสไฟฟา40kVAพรอมติดตั้ง 1,200,000   

4) โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพกพา 65 เครื่อง 1,625,000   

5) กลองวงจรปด 16 ตัว 96,000       

11.05 ครุภัณฑโสตทัศนูปกรณ/ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 2,877,000    

1) โครงการปรับปรุงหองสตูดิโอและหองบันทึกเสียง 995,000      

2) จอโทรทัศนพรอมขาตั้งและสายสัญญาณพรอมติดตั้ง 10 ชุด 750,000      

3) ฉากจอรับภาพระบบไฟฟา ขนาด 200 นิ้วพรอมติดตั้ง 1 ชุด 63,500       

4) ชุดขยายเสียง

4.1) ชุดขยายเสียงชนิดพกพา  12 ชุด 312,000      

4.2) ชุดขยายเสียงชนิดกลางแจง 3 ชุด 195,000      

4.3) ชุดขยายเสียงชนิดกลางแจงแบบเคลื่อนที่ 2 ชุด 79,500       

5) ชุดเครื่องขยายเสียง

5.1) ไมโครโฟนชนิดไรสาย 15 ชุด 150,000      

5.2) ชุดขยายเสียงพรอมติดตั้ง 2 ชุด 332,000      

รายการ ประมาณการรายจาย ป 2568

12



11.06 ครุภัณฑประจําอาคารอเนกประสงค 8,385,000   

11.06.01 ครุภัณฑโสตทัศนูปกรณ

1) จอโทรทัศนพรอมขาตั้งและสายสัญญาณพรอมติดตั้ง 2 ชุด 1,500,000    

2) ชุดเครื่องขยายเสียงพรอมติดตั้ง  8 ชุด 1,360,000    

11.06.02 ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑสํานักงาน ชั้น 1-4

1) โตะสํานักงาน 1,088,000

2) โตะประชุม 280,000

3) เกาอี้สํานักงานและหองประชุม 618,000

4) ตูเก็บเอกสารและอุปกรณ 844,000

5) ฉากกั้นพรอมอุปกรณติดตั้ง 350,000

6) ชุดรับแขก 250,000

7) คาเตอรประชาสัมพันธ 50,000

8) ผามาน 345,000

ครุภัณฑสํานักงาน ชั้น 5

9) เกาอี้ 160,000

10) โตะประชุม 100,000

11) เครื่องปรับอากาศ 8 ชุด 440,000

11.06.03 ปรับปรุงพื้นที่อาคาร ชั้น 5 1,000,000

2,000,000    

12.00 ที่ดินและสิ่งกอสราง 149,775,200  

12.01 คากอสรางอาคารอเนกประสงค 14,499,800   

12.02 คากอสรางอาคารหอพักนักเรียน (428,277,400 บาท) 85,655,600   

12.03 คาควบคุมงานกอสรางอาคารหอพักนักเรียน 3,426,200     

12.04 คาปรับปรุงอาคารมหิดลวิทยานุสรณ 3  (14,993,000 บาท) 2,998,600     

12.05 คาควบคุมงานปรับปรุงอาคารมหิดลวิทยานุสรณ 3 195,000       

12.06 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารอเนกประสงค 915,000       

12.07 คาจางออกแบบหองปฏิบัติการวิทยาศาสตรอวกาศSpaceScience 180,000       

480,000       

12.09 โครงการกอสรางหองน้ําสวนกลาง 1 หลัง 530,000       

12.10 โครงการปรับปรุงหอพักอาคาร 9 1,395,000     

12.11 โครงการกอสรางอาคารหอพัก 2 ชั้น 30,000,000   

12.12 คาจางออกแบบอาคารหอพัก 2 ชั้น 1,500,000     

12.13 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารหอพัก 2 ชั้น 1,500,000     

12.14 ซอมบํารุงปรับปรุงพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน 6,500,000     

12.08 โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาและใยแกวนําแสง หองServer

         ไปอาคารอเนกประสงค

11.07 ครุภัณฑประจําอาคารหอพัก 2 ชั้น

รายการ ประมาณการรายจาย ป 2568

13



ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

01.00 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนฯ 408,700     254,000       732,500       1,395,200    451,500     418,000     385,500       1,255,000    707,500          332,800       131,500           1,171,800         471,000       391,000       361,000     1,223,000    5,045,000       

01.01 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ 5,000          63,000          305,000        373,000        117,000       33,000        15,000          165,000        7,000               20,000          33,000               60,000               33,000          32,000          32,000        97,000          695,000           

01.02 สาขาวิชาเคมี 32,000        32,000          32,000          96,000          42,000        62,000        72,000          176,000        72,000             72,000          81,000               225,000             62,000          41,000          -             103,000        600,000           

01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 171,700       89,000          41,000          301,700        15,000        3,000          3,000            21,000          137,000           121,300        8,000                266,300             20,000          13,000          3,000          36,000          625,000           

01.04 สาขาวิชาฟสิกส 34,000        24,000          35,000          93,000          4,500          27,500        55,500          87,500          381,500           4,500            4,500                390,500             16,000          6,000            7,000          29,000          600,000           

01.05 สาขาวิชาภาษาตางประเทศ 13,000        13,000          246,000        272,000        233,000       247,000       238,000        718,000        3,000               3,000            3,000                9,000                285,000        293,000        293,000       871,000        1,870,000         

01.06 สาขาวิชาศิลปศาสตร 153,000       33,000          73,500          259,500        40,000        45,500        2,000            87,500          107,000           112,000        2,000                221,000             55,000          6,000            26,000        87,000          655,000           

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 697,900       471,000         4,735,500      5,904,400      280,000       6,716,000    885,400         7,881,400      97,000             766,300         267,500             1,130,800           409,000         1,259,900      241,500       1,910,400      16,827,000       

02.01 กิจกรรมการเรียนรูนอกหองเรียน 60,000        6,000            126,000        192,000        30,000        916,000       -               946,000        -                  -               126,000             126,000             6,000            5,000            125,000       136,000        1,400,000         

02.02 กิจกรรมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม -             -               2,500            2,500            -             10,000        2,500            12,500          -                  5,000            2,500                7,500                5,000            -               12,500        17,500          40,000             

02.03 กิจกรรมบําเพ็ญสาธารณประโยชน -             26,000          -               26,000          -             27,000        -               27,000          -                  -               27,000               27,000               280,000        -               -             280,000        360,000           

02.04 กิจกรรมสงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยฯ -             16,000          35,000          51,000          35,000        5,000          -               40,000          -                  12,000          10,000               22,000               25,000          10,000          2,000          37,000          150,000           

02.05 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ 54,000        104,000        44,000          202,000        -             35,000        32,000          67,000          -                  22,000          21,000               43,000               18,000          20,000          37,000        75,000          387,000           

02.06 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 573,900       -               -               573,900        -             -             835,900        835,900        97,000             306,300        -                    403,300             50,000          6,900            -             56,900          1,870,000         

02.07 กิจกรรมสงเสริมการทําโครงงาน 10,000        189,000        33,000          232,000        40,000        15,000        10,000          65,000          -                  200,000        15,000               215,000             10,000          163,000        15,000        188,000        700,000           

02.08 กิจกรรมนําเสนอโครงงานวิทยาศาสตรฯ -             70,000          129,000        199,000        17,000        39,000        5,000            61,000          -                  141,000        66,000               207,000             -               33,000          50,000        83,000          550,000           

02.09 กิจกรรม issf 2024 -             -               4,363,000      4,363,000      -             5,637,000    -               5,637,000      -                    -               10,000,000       

02.10 กิจกรรมMWIT STEM CHALLENGE -             -               -               -               -             -             -               -               -                  -               -                    -                    -               75,000          -             75,000          75,000             

02.11 กิจกรรม MWIT Ambassador -             20,000          -               20,000          150,000       20,000        -               170,000        -                  20,000          -                    20,000               -               920,000        -             920,000        1,130,000         

02.12 กิจกรรมแนะแนวการศึกษา -             -               3,000            3,000            3,000          -             -               3,000            -                  20,000          -                    20,000               10,000          14,000          24,000          50,000             

02.13 กิจกรรมชุมนุม -             40,000          -               40,000          5,000          12,000        -               17,000          -                  40,000          -                    40,000               5,000            13,000          -             18,000          115,000           

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 361,700       8,553,900      1,523,300      10,438,900    2,512,100    2,562,300    1,635,500      6,709,900      2,904,700         1,747,000      1,893,100           6,544,800           2,934,300      3,644,400      410,700       6,989,400      30,683,000       

03.01 งานวิชาการ 10,000        10,000          30,000          50,000          10,000        10,000        50,000          70,000          110,000           10,000          30,000               150,000             10,000          10,000          40,000        60,000          330,000           

03.02 งานวิเทศสัมพันธ 130,000       700,000        500,000        1,330,000      650,000       630,000       190,000        1,470,000      600,000           700,000        800,000             2,100,000          400,000        400,000        300,000       1,100,000      6,000,000         

03.03 งานกิจการนักเรียน 10,000        103,000        14,000          127,000        8,000          98,000        58,000          164,000        97,500             17,000          19,000               133,500             100,000        10,500          8,000          118,500        543,000           

03.04 งานสุขภาพอนามัย 91,700        40,900          58,300          190,900        27,300        24,300        8,500            60,100          94,200             15,000          19,100               128,300             24,300          28,900          32,700        85,900          465,200           

03.05 งานบริการวิชาการ 120,000       7,700,000      921,000        8,741,000      1,816,800    1,800,000    1,329,000      4,945,800      2,003,000         1,005,000      1,025,000          4,033,000          2,400,000      3,195,000      30,000        5,625,000      23,344,800       

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 102,700      97,500         467,000        667,200       68,500        55,400        710,300        834,200       209,500          36,200         359,200            604,900            58,400         83,000         388,300      529,700       2,636,000        

04.01 ศูนยคอมพิวเตอร -             -               302,000        302,000        -             -             616,500        616,500        150,000           -               270,000             420,000             -               -               321,500       321,500        1,660,000         

04.02 ศูนยวิทยบริการ 76,200        34,500          21,000          131,700        38,500        27,400        21,800          87,700          38,000             16,200          19,200               73,400               28,400          18,000          16,800        63,200          356,000           

04.03 ศูนยพัฒนาสื่อดิจิทัล 26,500        63,000          144,000        233,500        30,000        28,000        72,000          130,000        21,500             20,000          70,000               111,500             30,000          65,000          50,000        145,000        620,000           

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 1,540,800   1,550,000     1,855,800     4,946,600     1,629,800   1,549,600   1,805,400     4,984,800     1,650,700        1,900,900     1,855,400          5,407,000          1,650,800     1,825,400     1,769,400   5,245,600     20,584,000      

10. ประมาณการรายจายเพื่อการดําเนินงาน ปงบประมาณ 2568 จําแนกรายเดือนตามกิจกรรม

รวมรายการ

14



ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมรายการ

05.01 งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 1,537,800    1,547,000      1,851,800      4,936,600      1,572,800    1,546,600    1,801,400      4,920,800      1,647,200         1,897,400      1,851,400          5,396,000          1,647,800      1,822,400      1,766,400    5,236,600      20,490,000       

05.02 งานพัสดุ 3,000          3,000            4,000            10,000          57,000        3,000          4,000            64,000          3,500               3,500            4,000                11,000               3,000            3,000            3,000          9,000            94,000             

06.00 ฝายบริหารงานทั่วไป 1,490,200    1,284,150      2,303,650      5,078,000      387,700       592,650       813,650        1,794,000      1,467,700         1,810,150      1,460,150          4,738,000          693,700        911,650        709,650       2,315,000      13,925,000       

06.01 งานบริหารงานทั่วไป 133,200       324,150        1,327,650      1,785,000      177,700       75,650        180,150        433,500        94,200             183,150        99,650               377,000             261,700        141,650        181,150       584,500        3,180,000         

06.02 งานบริหารทรัพยากรบุคคล 1,357,000    960,000        976,000        3,293,000      210,000       517,000       633,500        1,360,500      1,373,500         1,627,000      1,360,500          4,361,000          432,000        770,000        528,500       1,730,500      10,745,000       

07.00 กิจกรรมงานตรวจสอบภายใน 28,000        -               4,000            32,000          -             28,000        -               28,000          30,000             -               28,000               58,000               -               28,000          4,000          32,000          150,000           

08.00 กิจกรรมคาใชจายบุคลากร 9,270,000    9,320,000      9,230,000      27,820,000    9,300,000    9,280,000    9,170,000      27,750,000    9,610,000         9,670,000      9,560,000          28,840,000         9,620,000      10,366,000    9,510,000    29,496,000    113,906,000     

08.01 คาตอบแทน 8,870,000    8,870,000      8,870,000      26,610,000    8,870,000    8,870,000    8,870,000      26,610,000    9,210,000         9,210,000      9,210,000          27,630,000         9,210,000      9,966,000      9,210,000    28,386,000    109,236,000     

08.02 คาใชจายสวัสดิการและรักษาพยาบาล 400,000       450,000        360,000        1,210,000      430,000       410,000       300,000        1,140,000      400,000           460,000        350,000             1,210,000          410,000        400,000        300,000       1,110,000      4,670,000         

09.00 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจํา 4,023,600    949,660        2,797,600      7,770,860      2,976,460    2,391,960    2,188,000      7,556,420      1,153,060         5,560,000      986,000             7,699,060          2,667,600      2,847,460      3,138,600    8,653,660      31,680,000       

10.00 คาสาธารณูปโภค 798,000       848,000        798,000        2,444,000      798,000       798,000       796,000        2,392,000      786,000           796,000        798,000             2,380,000          799,000        798,000        826,000       2,423,000      9,639,000         

18,721,600   23,328,210     24,447,350     66,497,160    18,404,060   24,391,910   18,389,750     61,185,720    18,616,160       22,619,350    17,338,850         58,574,360         19,303,800     22,154,810    17,359,150   58,817,760    245,075,000      รวมทั้งสิ้น

15



 

 

 

 

 

 

11. แผนปฏิบัติงานรายกิจกรรม 

งบดำเนินงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

01.00  กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนการสอน 
01.01 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคำนวณ 

 

1. ผูรับผิดชอบ: สาขาวชิาคณิตศาสตรและวิทยาการคำนวณ 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 695,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและการพฒันาสื่อ 575,000 บาท 
 2.2 จัดกิจกรรมสงเสริมและพัฒนานักเรียน      

 
120,000 

 
บาท 
 

3. ภารกิจ : 3.1. จัดการเรียนการสอนรายวิชาคณิตศาสตร และวชิาคอมพิวเตอร พัฒนาหลักสูตร พัฒนาสือ่
และนวัตกรรมประกอบการเรียนการสอน ใหเปนไปตามเปาหมายของหลักสูตร 

3.2. จัดกิจกรรม/โครงการสงเสริมและสนบัสนุนใหนักเรียนที่มคีวามสามารถพิเศษในดาน
คณิตศาสตรและคอมพิวเตอร  

3.3.  ใหบริการวิชาการกับเครือขายของโรงเรียนในการจัดการเรียนการสอนและในดานวิชาการอ่ืนๆ 
 3.4. สรางความรวมมือกับหนวยงานภายนอกเพื่อพัฒนาการจดัการเรียนการสอนและการพฒันา

บุคลากร 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีความรู ทักษะกระบวนการทางคณติศาสตร วิทยาการ

คอมพิวเตอร แนวคิดเชิงคำนวณ และทักษะดจิิทัลตามหลักสูตรของโรงเรียน   
4.2 เพื่อสงเสริมและสนับสนุนใหนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษในดานคณติศาสตร

และวิทยาการคอมพิวเตอรใหพัฒนาไดเต็มศักยภาพ 
4.3 เพื่อเผยแพรองคความรูในการจัดการเรียนการสอนกับบคุลากรในภาคีเครือขาย

ของโรงเรียน และผูทีส่นใจ 
4.4 เพื่อสรางความรวมมือกับหนวยงานภายนอกในการพัฒนาการจัดการเรียนการ

สอน การพัฒนานักเรียน และการพัฒนาครู 
 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอน 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนมีความรู ทักษะ ทางคณิตศาสตร วิทยาคำนวณ และดิจิทัลตาม

หลักสูตรของโรงเรียน   
สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 
5 ป (พ.ศ. 2567 -2568) ของ 
โรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : จำนวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับความสนใจ
ของนักเรียนเปนรายบุคคล 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนรายวชิาที่เปดใหนักเรียนเลือกลงทะเบียนเรียน - ไตรมาส 2 เปดรายวิชาเพิ่มเติมและมนีักเรียน

ลงทะเบียนเรียนไมนอยกวา 8 รายวิชา 
- ไตรมาส 4 เปดรายวิชาเพิ่มเติมและมีนักเรียน

ลงทะเบียนเรียนไมนอยกวา 7 รายวิชา 
 



17 
 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดทำสื่อการเรียนการสอน 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อกระตุนและสงเสริมการเรียนรูของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ  
5 ป (พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนการสอน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัล

ของโรงเรียน 
2. จำนวนสือ่การเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 

1. มีนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของ
โรงเรียนอยางนอย 1 ผลงาน 
2. มีสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวดิีโอออนไลน
อยางนอย 20 ผลงาน 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  พัฒนาหลกัสูตรใหสอดคลองกบัสถานการณและการเปลี่ยนแปลงของสภาพ
สังคม และเทคโนโลยี 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนา ปรับปรุง หลักสูตร วิธีการจัดการเรียนการสอน และการประเมินผล
ใหสอดคลองกับพันธกิจและยุทธศาสตรของโรงเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ  
5 ป (พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1  : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนการสอน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนการประชุม/ PLC/ การนิเทศน เพื่อพัฒนา 

ปรับปรุง หลักสูตร วิธีการจัดการเรียนการสอน  และการ
ประเมินผล 

1. มีการประชุม/ PLC/ การนิเทศน เพื่อพัฒนา ปรับปรุง 
หลักสูตร วิธีการจัดการเรียนการสอน และการ
ประเมินผลไมนอยกวาภาคเรียนละ 10 คร้ัง 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที ่4  พัฒนาบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาบุคลากรใหมีความรูความสามารถในการจัดการเรียนการสอน การ

วัดและประเมนิผล การทำวิจัย ที่สอดคลองกับสถานการณและเทคโนโลยทีี่
เปลี่ยนแปลงไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1  
: High-Quality Learning and Teaching 

ตัวชี้วัความสำเร็จ   คาเปาหมาย 
1. จำนวนชั่วโมงการอบรมทีบ่คุลากรเขารับการอบรมพัฒนา

ความรูใหสามารถจัดการเรียนการสอนในรูปแบบตาง ๆ 
2. จำนวนหัวของานเชิงวชิาการเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน 

1. บุคลากรเขารับการอบรมพัฒนาความรู โดย
เฉลี่ยอยางนอย คนละ 12 ชั่วโมงตอภาคเรียน 

2. มีงานเชงิวิชาการอยางนอย 2 ชิน้งาน 
5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  การสงเสริม พัฒนา และเตรียมความพรอม นักเรียน สอวน. คณิตศาสตร

และคอมพิวเตอร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนมีความพรอมในการเขารวมการแขงขันโอลิมปกวิชาการ

ระดับชาต ิ
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 

 



18 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนผูแทนศูนย สอวน. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
และจำนวนเหรียญรางวลั 

- นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณไดรับการคัดเลือกเปน
ผูแทนศูนย สอวน. วิชาคณิตศาสตร และวิชา
คอมพิวเตอรอยางนอยวชิาละ 4 คน จาก 6 คน 

- นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณที่ไดเขารวมการ
แขงขันโอลิมปกวิชาการระดบัชาติ วิชาคณิตศาสตร และ
วิชาคอมพิวเตอร ไดรับเหรียญรางวัลทุกคน 

5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6  การสงเสริมการทำโครงงานคณิตศาสตร และคอมพิวเตอร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมและสนบัสนุนใหนักเรียนที่ทำโครงงานคณติศาสตร คอมพิวเตอร 

และการประยุกตที่เก่ียวของ สามารถทำโครงงานอยางมีคุณภาพและได
เผยแพรผลงาน   

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของโครงงาน/งานวิจัยที่ไดรับรางวัล 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม 

หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับ เปาหมายการ
พัฒนาประเทศ 

2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย ทีไ่ดรับ
ทุนวิจัยจากหนวยงานภายนอกของ จำนวนที่เสนอ
ขอรับทุน 

3. รอยละของโครงงาน/งานสรางสรรค/นวัตกรรมของ
นักเรียนที่ไดรับรางวัลจาก การประกวดระดบัชาติหรือ
นานาชาติของจำนวนที่สงประกวด 

4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ เผยแพร
สูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่อ
อิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

1. มีงานวิจยั สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม หรืองานสรางสรรคที่
สอดคลองกับเปาหมายการพัฒนาประเทศ ไมนอยกวา
รอยละ 50 ของจำนวนงานวจิัย สิ่งประดษิฐ นวัตกรรม 
หรืองานสรางสรรค ทั้งหมดทีบ่คุลากรของสาขาวชิาเปน
ครูที่ปรึกษาหลัก 

2. มีขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย ทีไ่ดรับทุนวิจัยจาก
หนวยงานภายนอกของ ไมนอยกวารอยละ 50 ของ
ขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย ทั้งหมดที่ขอทุนวิจัยและมี
บุคลากรของสาขาวิชาเปนครูทีป่รึกษาหลกั 

3. มีโครงงาน/งานสรางสรรค/นวตักรรมของนักเรียนที่ไดรับ
รางวัลจาก การประกวดระดบัชาติหรือนานาชาติของ
จำนวนที่สงประกวด ไมนอยกวารอยละ 20 ของจำนวน
โครงงาน/งานสรางสรรค/นวตักรรมของนักเรียนทั้งหมด
ที่มีบุคลากรของสาขาวิชาเปนครูที่ปรึกษาหลัก 

4. 4. มีผลงานของนักเรียนและครูทีไ่ดรับการ เผยแพรสู
สาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่อ
อิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาติ ไมนอยกวา
รอยละ 20 ของจำนวนผลงานทัง้หมดของนักเรียนและ
ครูที่ทำผลงานในสาขาวชิา 

5.7 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 7  สงนักเรียนเขารวมการแขงขันคณิตศาสตร และคอมพิวเตอรในรายการตางๆ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษทางดานคณิตศาสตร และคอมพิวเตอร 

ไดแสดงความสามารถอยางเต็มที่   
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 

 
 



19 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนรางวลัที่ไดรับในการเขารวมการแขงขันใน

รายการตาง ๆ 
- มีนักเรียนไดรับรางวัลจากทุกรายการที่เขารวมการแขงขันทาง

วิชาการดานคณิตศาสตร และคอมพิวเตอร 
- นักเรียนไดรับรางวัลตั้งแตรองชนะเลิศข้ึนไปไมนอยกวารอย

ละ 50 จากจำนวนรายการที่สงเขาแขงขันทั้งหมด 
5.8 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 8  จัดทำหนังสือ AVISO II 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนที่สนใจคณิตศาสตร ไดคนควา ถายทอด และเรียบเรียง 

เนื้อหาความรูทางคณิตศาสตรทีน่าสนใจ สำหรับเผยแพรใหผูอ่ืน รวมถึงได
เรียนรูข้ันตอนและกระบวนการในการจัดทำหนงัสือ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ประสานงานดานลิขสิทธิ์ การวางจำหนายในรูปแบบ E-

Book และการจัดพิมพ 
หนังสือ AVISO II ในรูปแบบ E-Book มีการจำหนายผาน
แพลตฟอรม meb และเปดใหมีการสั่งจองสำหรับจดัพิมพ
เปนเลม 

5.9 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที ่9  การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคคลภายนอก (ภายในประเทศ) 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสรางความรวมมือทางวชิาการ การบริการวิชาการ เผยแพรองคความรูใน

การจัดการเรียนการสอน ตลอดจนการพัฒนานักเรียนในดานตาง ๆ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 :Extended Outreach and Social Engagement 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนคร้ังในการรวมมือกับหนวยงานภายนอกในลักษณะความรวมมือทาง
วิชาการ การบริการวิชาการ หรือการเผยแพรองคความรูในการจดัการเรียนการ
สอนและการพฒันานักเรียน กิจกรรมคายวิชาการ 

มีการรวมมือกับหนวยงาน
ภายนอกไมนอยกวา 1 คร้ัง 

5.10 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 10  การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคลากรในตางประเทศ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสรางความรวมมือทางวชิาการในการจัดการเรียนการสอน ตลอดจนการ

พัฒนานักเรียนในดานตาง ๆ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 3 : International Recognition 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนคร้ังในการรวมมือกับหนวยงาน/บุคลากร จาก
ตางประเทศ 

มีการรวมมือกับหนวยงานภายนอก/บุคลากรจากตางประเทศไม
นอยกวา 1 คร้ัง 

5.11 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 11  จัดการแขงขันการสรางแบบจำลองทางคณิตศาสตร  TMMC  
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมและพัฒนาความรูของนักเรียนในดานแบบจำลองทางคณิตศาสตร 

ตลอดจนกระตุนใหเกิดการเรียนรูดานแบบจำลองทางคณิตศาสตรใหมากข้ึน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่  
ตัวชี้วัด : จำนวนทีมที่เขารวมการแขงขัน TMMC 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนทีมที่เขารวมการแขงขัน TMMC ตั้งแต 20 ทีมข้ึนไป 



6. แผนการดําเนินงาน สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ วงเงินงบประมาณ  695,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 5,000     33,000     303,000     341,000   33,000      33,000     15,000    81,000     3,000     20,000     33,000     56,000   33,000     32,000     32,000     97,000   575,000    

%แผนงาน -        -         -            70% -           -          -         10% -        -          -          8% -          -         -         12% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -         -         

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         -        -           

%แผนงาน -        -         -            25% -           -          -         25% -        -          -          25% -          -         -         25%

ระยะเวลาดําเนินการ -         -        

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         -        -           
%แผนงาน -        -         -            25% -           -          -         25% -        -          -          25% -          -         -         25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         -        -           
%แผนงาน -        -         -            50% -           -          -         -         -        -          -          50% -          -         -         -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         -        -           
%แผนงาน -        -         -            -         -           -          -         50% -        -          -          -        -          -         -         50% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        30,000     2,000         32,000    4,000        -          -         4,000      -        -          -          -        -          -         -         -        36,000      
%แผนงาน -        -         -            70% -           -          -         30% -        -          -          -        -          -         -         -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         4,000     -          -          4,000     -          -         -         -        4,000        
%แผนงาน -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          100% -          -         -         -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         -        -           
%แผนงาน -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         100% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         -        -           
%แผนงาน -        -         -            -         -           -          -         -         -        -          -          -        -          -         -         100% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        -         -            -         80,000      -          -         80,000     -        -          -          -        -          -         -         -        80,000      
%แผนงาน -        -         -            -         -           -          -         100% -        -          -          -        -          -         -         -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 5,000   63,000    305,000    373,000   117,000   33,000    15,000   165,000   7,000   20,000    33,000    60,000   33,000    32,000    32,000    97,000   695,000    

5.9 การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคลากรในตางประเทศ

5.10 การจัดการแขงขัน TMMC

5.4  การสงเสริม พัฒนา และเตรียมความพรอม นักเรียน สอ

วน. คณิตศาสตรและคอมพิวเตอร

5.5  การสงเสริมการทําโครงงานคณิตศาสตร และคอมพิวเตอร

5.6  สงนักเรียนเขารวมการแขงขันคณิตศาสตร และ

คอมพิวเตอรในรายการตาง ๆ

5.7  จัดทําหนังสือ AVISO II

5.8 การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคคลภายนอก 

(ภายในประเทศ)

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

5.1 การจัดการเรียนการสอน

5.3  พัฒนาหลักสูตรใหสอดคลองกับสถานการณและการ

เปลี่ยนแปลงของสภาพสังคม และเทคโนโลยี

5.2 จัดทําสื่อการเรียนการสอน

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

20



21 
 

01.00  กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนนการสอน 
01.02 สาขาวิชาเคมี 

 
1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาเคม ี
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  600,000 บาท 
 2.1 การจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร                                       20,000 บาท 
 2.2 การผลิตสื่อการเรียนรู                                       20,000 บาท 
 2.3 การบริหารจัดการหองปฏิบัติการเคมีและหองเก็บสารเคมี 

2.4 สงเสริมการทำวิจัยและโครงงาน 
2.5 คาตอบแทนใชสอย วสัด ุ

300,000 
160,000 
100,000 

บาท 
บาท 
บาท 
 

3. ภารกิจ : จัดการเรียนการสอนวิชาเคมีสำหรับนักเรียนที่มีความสามารถพเิศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายใหมีคุณภาพระดับนานาชาติ  โดยพัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน สื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน สงเสริมความรวมมือกับบุคลากรและหนวยงาน
ภายนอกในการพัฒนามาตรฐานการเรียนการสอนวชิาเคมี และใหบริการพิเศษทางดานการเรียนการ
สอนวิชาเคมีระดับมัธยมศึกษา 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 จัดการศึกษาวิชาเคมี และสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจยัสาขาเคมใีหแก

นักเรียนโดยครอบคลุมเนื้อหาสาระหลักสูตรแกนกลางและมีรายวิชาเพิ่มเติม 
รวมถึงกิจกรรมพัฒนาผูเรียน ทีส่งเสริมความถนัดและความสนใจเปนรายบุคคล 
เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีความเปนเลิศทางวชิาการในระดับนานาชาต ิ

4.2 รวมมือกับบุคลากรและหนวยงานภายนอกเพื่อพัฒนามาตรฐานการเรียนการสอน
วิชาเคมี  

4.3 จัดการใหบริการวิชาการดานการเรียนการสอนเคมีระดับมธัยมศึกษาแก
หนวยงานตางๆ ได 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี 
เปาหมายการดำเนินงาน จัดการเรียนการสอนวิชาเคมีทั้งรายวิชาพื้นฐาน และวิชาเพิ่มเติมที่

หลากหลายสอดคลองกับความถนัดและความสนใจของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567)  
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 จัดหลักสูตรวัดตัดเพื่อการพัฒนานักเรียน 
ตัวชี้วัด : รอยละของจำนวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 
กลยุทธ : 1.2 สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย  
ตัวชี้วัด : รอยละจำนวนงานวิจยั โครงงาน 
กลยุทธ : 1.3 การพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยดืหยุน 
ตัวชี้วัด : จำนวนผลงานสื่อการเรียนดวยตนเอง 
กลยุทธ : 4.4 การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรม 



22 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. มีรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลายสอดคลองกับความถนัดของนักเรียนเปน

รายบุคคล  
ไมนอยกวารอยละ 80 

2. รอยละของจำนวนงานวิจัย โครงงาน สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม และงานสรางสรรคที่
สอดคลองกับเปาหมายการพัฒนาประเทศ ของจำนวนงานวิจัยสาขาเคมีทั้งหมด 

ไมนอยกวารอยละ 60 

3. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยทีไ่ดรับทนุวจิัยจากหนวยงานภายนอก
ของจำนวนที่เสนอขอรับทุน 

ไมนอยกวารอยละ 30 

4. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวดิิโอออนไลน ไมนอยกวา 8 ผลงาน 
5. จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก ในการจดัการเรียนการสอน

รายวิชาเคม ี
ไมนอยกวา 1 กิจกรรม 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดการใหบริการวิชาการดานการเรียนการสอนเคมีระดับมัธยมศึกษาแก
หนวยงานตางๆ 

เปาหมายการดำเนนิงาน จัดกิจกรรมบริการวิชาการดานการเรียนการสอนวิชาเคมีระดับมัธยมศึกษา
ตอนปลายในรูปแบบตางๆ   

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : 4.1 การขยายผลแบบอยางของโรงเรียนและหลักสตูร 
ตัวชี้วัด : จัดกิจกรรมเพื่อขยายผลแบบอยางการจัดการเรียนการสอนวิชาเคม ี

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รวมจัดกิจกรรมที่จัดทำรวมกับโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัยหรือ

โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในโครงการตางๆ ของโรงเรียนได 
ไมนอยกวา 1 กิจกรรม 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม สาขาวิชาเคมี วงเงินงบประมาณ  600,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 2,000        2,000        2,000        6,000           2,000       2,000        2,000          6,000          2,000          2,000          1,000       5,000           2,000         1,000        -     3,000        20,000          

%แผนงาน 30% 30% 30% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -               -              

แผน(บาท) -           -            -            -               -          -            -              -              -             10,000     10,000         10,000       -     10,000      20,000          

%แผนงาน -               -              '50% '50% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -               -              -              

แผน(บาท) 20,000      20,000       20,000       60,000          30,000     30,000       30,000        90,000         30,000         30,000        30,000     90,000         30,000       30,000      -     60,000      300,000        

%แผนงาน

30% 30% 30% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -           -            -            -               -          20,000       30,000        50,000         30,000         30,000        30,000     90,000         10,000       10,000      -     20,000      160,000        

%แผนงาน -               
30% 60% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 10,000      10,000       10,000       30,000          10,000     10,000       10,000        30,000         10,000         10,000        10,000     30,000         10,000       -           -     10,000      100,000        

%แผนงาน -               
30% 60% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 32,000     32,000     32,000     96,000        42,000    62,000     72,000       176,000      72,000       72,000       81,000    225,000      62,000      41,000     -    103,000   600,000        

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : 

การจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  :

คาตอบแทนใชสอย วัสดุ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : การ

ผลิตสื่อการเรียนรู

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  : การ

บริหารจัดการความปลอดภัยและการ

บริหารจัดการหองปฏิบัติการเคมีและ

สารเคมี

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  : การ

สงเสริมการวิจัยและโครงงานสาขาวิชาเคมี

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

23



 

24

  

01.00  กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนการสอน 
01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 

 
1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 625,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน วัสดุสำนักงาน  

     และการซอมบำรุงครุภัณฑ                                         
585,000 บาท 

 2.2 คาใชจายในการพัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน                                            40,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : การจัดการเรียนการสอนในสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาระชีววทิยาและสาระสุขศึกษา 

และพลศึกษา ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีความรูพืน้ฐาน มีทักษะตามหลักสูตร สามารถกำกับดูแลตนเอง 

และนำความรูไปประยุกตใชในการแกปญหาสำหรับการดำรงชวีิตได  
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การเรียนการการสอนตามสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาระชีววิทยา 

ตามหลักสูตร 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนมีความรูมีทักษะปฏิบัตกิารทางวิทยาศาสตรและสามารถเชื่อมโยง 

บูรณาการความรูทางดานชีววิทยาเพื่ออธิบายปรากฏการณทางสิ่งแวดลอม  
2.   นักเรียนมีเจตคติที่ดีและมีคุณลักษณะอันพึงประสงคสอดคลองตามหลักสูตร 

สามารถนำความรูพืน้ฐานที่มไีปคนหาขอมูลตอยอดความรู  และ/หรือ 
ความรูที่ไดไปประยุกตใชในการแกปญหาในชีวิตประจำวันได 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2568) ของโรงเรียนมหิดล
วิทยานสุรณ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 : Customized Curriculum : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนา 
นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : การจัดการเรียนการสอนเนื้อหาเทียบเทาโอลิมปกวิชาการและ 
สอดคลองกับความถนัดและสนใจของนักเรียน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหา 

เขมขนในระดับโอลิมปกวชิาการ 
2. รอยละของจำนวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 

สอดคลองกับความถนัดของนักเรียนเปนรายบุคคล 

1. จำนวนนักเรียนที่เลือกเรียน สอวน.ชีววิทยา มากกวา 

รอยละ 80 ของจำนวนที่เปดรับ 

2. จำนวนรายวชิาเพิ่มเติมของสาขาวิชาเปดสอนใหนักเรียน 

มากกวา 15 รายวิชา  

 
 
 



 

25

  

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมการเรียนการสอนในสาระสุขศึกษาและพลศึกษา เพ่ือสรางเสริม 
พัฒนาสมรรถภาพทางกายเพ่ือสุขภาพของนักเรียน 
สงเสริมใหนักเรียนสามารถ 
กำกับดูแลตนเองสำหรับการดำรงชีวิตอยางมีคุณภาพ 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนพัฒนาสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพ โดยเฉพาะดานความออน 

ตัวดีข้ึน  

2. นักเรียนมีทักษะชวยฟนคืนชีพข้ันพื้นฐาน เพื่อชวยเหลือผูอ่ืนในกรณีฉุกเฉิน 

ไดถูกตอง 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2568) ของ 

ยุทธศาสตร ที่ : 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment 
: การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที่ 
ตัวชี้วัด : สมรรถภาพทางกายและทักษะข้ันพื้นฐาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1.  นักเรียนมีผลการทดสอบสมรถภาพทางกายดาน 
ความออนตัวดีข้ึน 

2. นักเรียนมีทักษะชวยฟนคืนชีพข้ันพื้นฐาน 
เพื่อชวยเหลือผูอ่ืนในกรณีฉุกเฉินไดถูกตอง 

1. นักเรียนรอยละ 50 มีผลการทดสอบสมรรถภาพ 

ทางกายดานความออนตัวดีข้ึน 

2. นักเรียนรอยละ 50 มีทักษะการชวยฟนคืนชีพข้ัน 

พื้นฐานไดถูกตอง 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  กิจกรรมโครงงานวิทยาศาสตร. 
เปาหมายการดำเนินงาน  นักเรียนไดฝกทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร เพื่อใหมีคุณลักษณะของ 

นักวิจัย นักประดิษฐคิดคนสงเสริมโครงงานของนักเรียนใหเปนที่ยอมรับ 
จากหนวยงานภายนอก 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.2 Research Excellence : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ยุทธศาสตร ที่  3 : International Recognition 
กลยุทธ : 3.2 Collaborative Projects : สรางการทำงานรวมกับโรงเรียน
ตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จำนวนนวัตกรรม/ขอเสสนอโครงงาน/โครงงาน/งานวจิัย 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม 

หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับเปาหมายการพฒันา 
ประเทศ 

 

1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม 
หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับเปาหมายการพฒัน
าประเทศไมตำ่กวา 15 ผลงาน 

 

 
 
 
 



 

26

  

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย ทีไ่ดรับ 

ทุนวิจัยจากหนวยงานภายนอกของ จำนวนที่เสนอ 
ขอรับทุน 

3. รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และ 
นวัตกรรมของนักเรียน ที่ไดรับรางวัลจาก 
การประกวดระดับชาติหรือนานาชาติของ จำนวน 
ที่สงประกวด 

4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ เผยแพร 
สูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่อ 
อิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

5. จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความ
รวมมือกับตางประเทศ 

 

2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย 
ที่ไดรับทนุวิจัยจากหนวยงานภายนอกของ 
จำนวนที่เสนอขอรับทุนไมตำ่กวา 6 ผลงาน 

3. รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค 
และนวัตกรรมของนักเรียนที่ไดรับรางวัลจาก 
การประกวดระดับชาติหรือนานาชาติของ 
จำนวนที่สงประกวดไมต่ำกวา 10 ผลงาน 

4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ 
เผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง 
หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือ 
นานาชาตไิมต่ำกวา 10 ผลงาน 

5. จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มี

ความรวมมือกับตางประเทศ ไมนอยกวา 1 โครงงาน 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การพัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สำหรับจัดการเรียนการสอน 
และการพัฒนาสื่อการเรียนรูรูปแบบวีดีโอคลิปออนไลน  

เปาหมายการดำเนินงาน 1. พัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สำหรับจัดการเรียนการสอน  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for 
Robust Education  
: การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูทีย่ืดหยุน 
ยุทธศาสตร ที่  4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : 4.2 Prototype Learning Modules and Activities 
: การขยายผลแบบอยางของโมดูลการเรียนรูและกิจกรรม 
ตัวชี้วัด : นวัตกรรมการศึกษาและสื่อการเรียนดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัล 

ของโรงเรียน 
2. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 
3. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่

ถูกนำไปขยายผล 
4. จำนวนผลงานวาดภาพ/ภาพถายทางชีววิทยาจากน.ร. 

 

1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรม 

ดิจิทัล 

2. ของโรงเรียน ไมนอยกวา 1 ผลงาน 

3. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอ 

4. ออนไลนไมนอยกวา 8 ผลงาน 

5. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอ

ออนไลนที่ถูกนำไปขยายผลไมนอยกวา 5 ผลงาน 

6. นักเรียนสงผลงานเขารวมโครงการประกวดวาด

ภาพ/ภาพถายทางชีววทิยาไมนอยกวา 30 ผลงาน 

เพื่อใชเปนสื่อสำหรับการจัดการเรียนการสอน 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม การเรียนการสาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ วงเงินงบประมาณ   625,000  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 81700 17000 41000 139,700   15000 3000 3000 21,000   15000 121300 3000 139,300   15000 3000 3000 21,000   321,000  
%แผนงาน

-          -        -        40% -        -      -      10% -          -          -      40% -        -        -      10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -        

แผน(บาท) 85,000 72,000 0 157,000   -        -      -      -        107000 0 0 107,000   -        -        -      -        264,000  
%แผนงาน

-          -        -        50% -      -      -        -          -          -      50% -        -        -      -        

ระยะเวลาดําเนินการ -          -        -          

แผน(บาท) -          -        -        -          -        -      -      -        -          -          -      -          -        -        -      -        -        
%แผนงาน -          -        -        -          -        -      -      -        -          -          -      -          -        -        -      -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 5000 0 0 5,000       -        -      -      -        15000 0 5000 20,000     5000 10,000 0 15,000   40,000    
%แผนงาน -          -        -        20% -        -      -      -        -          -          -      35% -        -        -      45% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 171,700  89,000  41,000  301,700  15,000  3,000  3,000  21,000  137,000  121,300  8,000  266,300  20,000  13,000  3,000  36,000  625,000  

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  :การเรียนการ

การสอนตามสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

สาระชีววิทยา ตามหลักสูตร

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  :กิจกรรมการ

เรียนการสอนในสาระสุขศึกษาและพลศึกษา

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 : กิจกรรม

โครงงานวิทยาศาสตร

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 : การพัฒนา

สื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สําหรับจัดการ

เรียนการสอน และการพัฒนาสื่อการเรียนรู

รูปแบบวีดีโอคลิปออนไลน

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

27



28 
 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.04 กิจกรรมสาขาวิชาฟสิกส 

 

1. ผูรับผิดชอบ: สาขาวชิาฟสิกส 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  600,000 บาท 
 2.1 คาใชจายคาวัสดุสำนักงาน/คาบำรุงรักษาวัสดุอุปกรณหองเรียนและโรงฝกงาน                                        110,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน                                         240,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการสนับสนนุนกัเรียนเขารวมกิจกรรมทางวิชาการ                    60,000 บาท 
 2.3 คาวัสดุอุปกรณสำหรับการสรางสื่อการเรียนการสอน                                       20,000 บาท 
 2.4 คาดำเนินการสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของนักเรียนและครูดาน 

     (Space Science) 
170,000 บาท 

  

3. ภารกิจ : 1. พัฒนาการบริหารจัดการและการจัดการเรียนการสอนสําหรับนกัเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน
คณิตศาสตรและวทิยาศาสตร ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

2. พัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน และสื่ออุปกรณการเรียนการสอน สําหรับนักเรียนที่มี
ความสามารถพิเศษดานคณติศาสตรและวทิยาศาสตรระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพ
ระดับนานาชาต ิ

   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูงและสามารถพัฒนานักเรียนได
ตามเปาหมายของหลักสูตร 

2. เพื่อพัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน และสื่ออุปกรณการเรียนการสอน 
สําหรับนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดบั
มัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

 
 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูงและสามารถพัฒนานักเรียนไดตาม
เปาหมายของหลักสูตร 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนานักเรียนดานทักษะการคิดอยางมีวิจารณญาณ ทักษะการแกปญหา 
ทักษะการคิดเชิงวิทยาศาสตร สงเสริมสมรรถนะทางวิทยาศาสตร และทักษะ
ดานนวัตกรรม 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตรที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
ยุทธศาสตรที่ 3 : International Recognition 
กลยุทธ 1.1 Customized Curriculum  
: จัดหลักสูตรวัดตัวตัด เพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 
คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด :  
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 
2. รอยละของนักเรียนที่เลือกโครงงานในสาขาที่ถนัดและสนใจ 
3. รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขนในระดบั 

โอลิมปกวิชาการหรือระดับอุดมศึกษา 



29 
 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 

International Recognition 
กลยุทธ 3.2 Collaborative Projects  
: สรางการทํางานรวมกับโรงเรียนตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกับตาง
ประเทศ 
กลยุทธ 3.3 Increase International Mobility 
: เพิ่มจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนผูเชี่ยวชาญจากตางประเทศเขามามสีวนรวมในการพัฒนา
ดานการเรียนการสอนและการพัฒนาองคกร 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน ในรายวชิาฟสิกส รายวชิา

พื้นฐานงานชาง และรายวชิาโครงงานวทิยาศาสตร 
รอยละ 80 

2. จํานวนนักเรียนที่เลือกโครงงานในสาขาวชิาฟสิกส 50 คน 
3. จํานวนนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับอุดมศึกษาหรือระดับ

โอลิมปกวิชาการ 
100 คน 

4. จํานวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับความสนใจของนักเรียนเปน
รายบุคคล 

15 รายวิชา 

5. จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกับตางประเทศ 1 โครงการ 
6. จํานวนผูเชี่ยวชาญระดับนานาชาตเิขามามีสวนรวมในการพฒันาดานการเรียนการสอนและการ

พัฒนาองคความรู/การทำโครงงาน/การทำวิจัยของนักเรียนและครู 
1 คน 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของนักเรียนและครู 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาความสามารถในการวิจัยของนักเรียนและครู ใหมีคุณภาพระดับ

นานาชาต ิ
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.2 : Research Excellence 
: สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด :  
1. รอยละของจํานวนงานวจิัย สิง่ประดิษฐ นวัตกรรม และงานสรางสรรคที่
สอดคลองกับเปาหมายการพัฒนาประเทศ 
2. รอยละของจํานวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยทีไ่ดรับทนุวิจัยจากหนวยงาน
ภายนอกของจํานวนที่เสนอขอรับทุน  
3. รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรคและนวัตกรรมของนักเรียนที่
ไดรับรางวลัจากการประกวดระดับชาติหรือนานาชาติของจํานวนที่สงประกวด 
4. จํานวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะ
ใดลักษณะหนึ่งหรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาติ  

 
 
 
 
 
 
 



30 
 

ตวัชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จํานวนงานวิจยั สิ่งประดิษฐ นวตักรรม หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับ เปาหมายการ

พัฒนาประเทศ 
10 ผลงาน 

2. จํานวนขอเสนอโครงงาน/งานวจิัย ที่ไดรับทุนวิจัยจากหนวยงานภายนอก 5 ผลงาน 
3. จํานวนโครงงาน/งานสรางสรรค/นวัตกรรมของนักเรียนทีไ่ดรับรางวัลจาก การประกวด

ระดับชาติหรือนานาชาติของจํานวนทีส่งประกวด 
20 ผลงาน 

4. จํานวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึง่
หรือผานทางสือ่อิเล็กทรอนกิสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

15 ผลงาน 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของนักเรียนและครูดาน Space 
Science 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาความสามารถในการวิจัยของนักเรียนและครูดาน Space Scienceให
มีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.2 : Research Excellence : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
4. รอยละของจํานวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับความสนใ
ของนักเรียนเปนรายบุคคล 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 

กลยุทธ 3.2 Collaborative Projects : สรางการทํางานรวมกับสถาบันวิจัยและ
ระดับอุดมศึกษา 
ตัวชี้วัด : จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกับ
สถาบนัวิจัยหรือมหาวทิยาลยัทำวิจัยดาน Space Science 
กลยุทธ 3.3 Increase International Mobility 
: เพิ่มจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากรดาน Space Science 
ตัวชี้วัด : จํานวนผูเชี่ยวชาญดาน Space Science เขามามีสวนรวมในการ
พัฒนาดานการเรียนการสอนและการพัฒนาองคกร 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกับสถาบันวจิัยดาน Space 

Science  
1 โครงการ 

2. จํานวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึง่
หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนกิสในระดับชาติหรือนานาชาตดิาน Space Science 

3 ผลงาน 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การสรางสื่อการเรียนรูดวยตนเองและนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลต
ฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาสื่อดิจิทลัและแบบอยางการเรียนรูที่สงเสริมการเรียนรูดวยตนเอง
และเหมาะสมกับศักยภาพของนักเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for 
Robust Education  
: การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูทีย่ืดหยุน 
ตัวชี้วัด : 
1. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน 
2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดโีอออนไลน 



31 
 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.2 Prototype Learning Modules and Activities 
: การขยายผลแบบอยางของโมดูลการเรียนรูและกิจกรรม 
ตัวชี้วัด : 
1. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน 
2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดโีอออนไลน 
3. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียนที่

ถูกนําไปใชขยายผล 
กลยุทธ 4.4 Collaborative Projects with stakeholder/Local 
Community/Private Sectors 
: การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสียกับชุมชน
โดยรอบและกับภาคเอกชน 
ตัวชี้วัด :  

1. จํานวนสื่อการเรียนในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่ถูกนําไปขยายผล 
   2. จํานวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 10 ผลงาน 
2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่ถูกนาํไปขยายผล 5 ผลงาน 

 

 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนการสอน วงเงินงบประมาณ 600,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 34,000      24,000   15,000     73,000    4,500      17,500      5,500       27,500    271,500     4,500   4,500  280,500     16,000      6,000    7,000         29,000   410,000    

%แผนงาน 30% 30% 40% 30% 100%

จัดซื้อวัสดุสํานักงาน/คาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณ เครื่องมือ ของ

หองเรียนและโรงฝกงาน

การสนับสนุนนักเรียนเขารวมกิจกรรมทางวิชาการ/การแขงขัน

เฉพาะทางดานฟสิกสและดาราศาสตร

จัดซื้อพัสดุและอุปกรณสําหรับการสรางสื่อการเรียนการสอน  

และการเรียนการสอน

ระยะเวลาดําเนินการ -         -         

แผน(บาท) -          -        10,000     10,000    -         10,000      50,000     60,000    100,000     -      -     100,000     -          -       -             -       170,000    

%แผนงาน -          -        20% -         60% -      -     20% -          -       -             -       100%

คาใชจายของครูในการพานักเรียนไมรวมแขงขันหรือการอบรม

ทางวิชาการเพื่อการการสงเสริมงานวิจัย

โครงการศึกษาดูงานสถาบันวิจัยดาราศาสตรแหงชาติ  (องคการ

มหาชน) สําหรับครูและนักเรียน

ระยะเวลาดําเนินการ -         -         -           

แผน(บาท) -          -        10,000     10,000    -         -          -          -         10,000       -      -     10,000       -          -       -             -       20,000      

%แผนงาน -          -        50% -         -          -          -         -      -     50% -          -       -             -       
100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 34,000     24,000  35,000    93,000   4,500     27,500     55,500    87,500   381,500    4,500   4,500  390,500    16,000     6,000   7,000        29,000  600,000    

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. การจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูงและสามารถพัฒนา

นักเรียนไดตามเปาหมายของหลักสูตร

3. การสรางสื่อการเรียนรูดวยตนเองและนวัตกรรมการศึกษาบน

ระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน

2. การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของนักเรียนและครู  -

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

32



33 
 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.05 กิจกรรมสาขาวิชาภาษาตางประเทศ 

 
1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาภาษาตางประทศ 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,870,000 บาท 
 2.1 คาตอบแทนครูอัตราพิเศษ/ลวงเวลาและทีป่รึกษาสาขาวชิาฯ                         1,567,000 บาท 
 2.2 คาใชจายสำหรับการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ITP                                                    243,000 บาท 
 2.3 คาถายเอกสาร/วัสดุสำนักงาน/วสัดุสิน้เปลือง/โปสเตอรนำเสนองาน                                                         30,000 บาท 
 2.4 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอนและ 

     กิจกรรมภาษาตางประเทศ      
 

30,000 
 
 

บาท 
 
 

  
3. ภารกิจ : จัดการเรียนการสอน กิจกรรมและบรรยากาศการใชภาษาตางประเทศในโรงเรียน พัฒนาตนเองและ

สงเสริมการสรางผลงานทางวชิาการของบุคลากรในสาขาวิชาฯ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาตางประเทศใหกับนักเรียน 

2. เพื่อบมเพาะนักเรียนดานการสือ่สารภาษาตางประเทศและการปรับตัวเขากับ
สังคมขามวัฒนธรรม 

3. เพื่อใหโรงเรียนมีบรรยากาศการใชภาษาตางประเทศ และเสริมสรางความมัน่ใจ
ของบุคลากรในการนำไปปรับใชในการสื่อสารและการทำงาน 

4. เพื่อใหบุคลากรสาขาวิชาภาษาตางประเทศมีการพฒันาตนเองอยางตอเนื่อง 
ตลอดจนมกีารผลิตผลงานวิชาการที่เก่ียวของกับภาษาตางประเทศ/การเรียนการ
สอน/สาขาวิชาฯ เพื่อพัฒนานักเรียน การจัดการเรียนการสอนและการจัดการ
สาขาวชิาฯ 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมการเรียนการสอนภาษาอังกฤษและภาษาตางประเทศที่สอง 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนมีทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษอยูในเกณฑที่สามารถนำไปใชไดใน

ชีวิตประจำวนั เพื่อการสืบคนขอมูล และเปนพืน้ฐานในการศึกษาในระดบัที่
สูงข้ึน ตลอดจนมีโอกาสเลือกเรียนภาษาตางประเทศทีส่องตามความสนใจ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : 1.1 (4) 

 
 
 
 
 



34 
 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ผลการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ITP ของนักเรียนชั้นม.6 1. รอยละ 80 ของจำนวนนักเรียนชัน้มัธยมศึกษาปที่ 6 

มีผลการทดสอบศักยภาพทางการใชภาษาอังกฤษ 
TOEFL ITP ไมต่ำกวา 550, 500 และ 450 คะแนน 
สำหรับนักเรียนกลุม Advanced, Intermediate 
และ Pre-intermediate ตามลำดับ  

2. ผลเปรียบเทียบการสอบ MWIT TEP ของนักเรียนเมื่อแรก
เขา ม.4 และ ม.6 

2. รอยละ 95 ของนักเรียนชั้นมธัยมศึกษาปที่ 6 มีผล
การทดสอบศักยภาพทางการใชภาษาอังกฤษจาก
คะแนน MWIT TEP มากกวาเมื่อตอนแรกเขา (ม.4) 

3. จำนวนภาษาตางประเทศทีส่องที่ดำเนินการจัดการเรียน
การสอนในแตละปการศึกษา 

3. จำนวนภาษาตางประเทศที่สองที่ดำเนินการจัดการ
เรียนการสอนในแตละปการศึกษาไมนอยกวา 4 
ภาษา 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดกิจกรรมเสริมหลักสตูรที่เกี่ยวของกับภาษาและวัฒนธรรมตางชาต ิ
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนไดรับการเสริมสรางประสบการณและเรียนรูวัฒนธรรมเจาของภาษา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 3 : International Recognition  
กลยุทธ :  
3.2 Collaborative Project  
3.3 Increase International Mobility 
ตัวชี้วัด : 3.2 (1) 3.3 (1, 2) 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนกิจกรรมเสริมหลักสูตร 1. มีการจัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรไมนอยกวา 5 กิจกรรม 
2. จำนวนนักเรียนที่เขารวมกิจกรรมเสริมหลักสูตร 2. นักเรียนจำนวนเฉลี่ยไมนอยกวารอยละ 50 เขารวม

กิจกรรมเสริมหลักสูตร 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  แผนการปรับปรุงเน้ือหารายวิชาภาษาอังกฤษหลัก 
เปาหมายการดำเนินงาน สาขาวชิาภาษาตางประเทศมีเอกสารประกอบการสอนในกลุมวชิา

ภาษาอังกฤษหลักที่ผูสอนในแตละรหัสวิชาทุกคนตองใชรวมกัน   
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

รอยละของเนื้อหารายวิชาภาษาอังกฤษหลักที่ไดรับการ
วิเคราะห ประเมิน และปรับปรุง 

1. มีการปรับปรุงเนื้อหาและเอกสารประกอบการสอนวชิา
ภาษาอังกฤษหลัก จำนวน 9 วชิา ไมนอยกวารอยละ 50 
ของเนื้อหารายวิชาทั้งหมด 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที ่4  แผนการสงเสริมการสรางบรรยากาศการใชภาษาอังกฤษในโรงเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน สาขาวชิาภาษาตางประเทศจัดกิจกรรมภาษาอังกฤษในโรงเรียนและชวงเวลา

สำหรับใหคำปรึกษาทางภาษาอังกฤษใหกับบุคลากรของโรงเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.2 การจัดกระบวนการเรียนรูที่ปลอดภัย (Safe Schooling) 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
จำนวนชั่วโมงการใหบริการ 1. ครูในสาขาวิชาภาษาตางประเทศจัดพื้นที่ใหบริการทาง

ภาษาอังกฤษแกบุคลากรที่สนใจไมนอยกวา 80 ชั่วโมง
ตอป 

 



35 
 

 
5.5 แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ที่ 5  แผนการพัฒนาศักยภาพของครูโดยการอบรมตาง ๆ 
เปาหมายการดำเนินงาน บุคลากรสาขาวิชาภาษาตางประเทศมีการพัฒนาตนเองเพือ่พัฒนาการจัดการ

ทำงาน 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. จำนวนชั่วโมงการเขารับการอบรมตอคน 
 

1. จำนวนชั่วโมงการเขารับการอบรมไมนอยกวา 80 ชั่วโมง/
คน/ป 

2. จำนวนงานทีน่ำผลจากการอบรมหรือการพัฒนาตนเอง
มาปรับใช 

2. จำนวนงานที่นำผลจากการอบรมหรือการพัฒนาตนเอง
มาปรับใช ไมนอยกวา 4 งาน/คน/ป 

5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6  แผนการสงเสริมการสรางผลงานทางวิชาการ 
เปาหมายการดำเนินงาน บุคลากรสาขาวิชาภาษาตางประเทศสรางผลงานทางวชิาการเพื่อพัฒนาตนเอง

และพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for 
Robust Education 

ตัวชี้วัด : 1.3 (3) 
ตวัชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

จำนวนผลงานทางวิชาการของสาขาวิชาภาษาตางประเทศ  สาขาวชิาภาษาตางประเทศมีผลงานทางวชิาการอยางนอย 
3 งานตอป 

 

 



6. แผนการดําเนินงาน สาขาวิชาภาษาตางประเทศ วงเงินงบประมาณ 1,870,000 บาท

 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวม  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  รวม  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  รวม  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย.  รวม

แผน(บาท)      3,000     3,000         3,000         9,000      233,000     237,000     238,000     708,000     3,000     3,000     3,000     9,000     285,000      293,000    293,000    871,000      1,597,000 
%แผนงาน           -           10             10 20%             12            12              5 29%          -             7          12 19%            12             12             8 32%  100% 

ระยะเวลาดําเนินการ             -               -   

แผน(บาท)     10,000   10,000     243,000      263,000      10,000             -         10,000          -            -            -            -                -              -              -          273,000 

%แผนงาน          20         20             50 90%              -              10             -   10%          -            -            -            -               -                -              -              -    100% 

ระยะเวลาดําเนินการ             -               -            -   

แผน(บาท)           -            -               -               -                -               -               -               -            -            -            -            -               -                -              -              -                  -   

%แผนงาน 10          10        10            30% 10            10           10            30% 10         10         10         30% 10            10            10           30%  100% 

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -         -       -           -           -           -          -           -           -        -        -        -       -           -           -          -          -             
%แผนงาน 5           10        10            25% 10            10           5              25% -        10         10         20% 10            10            10           30%  100% 

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -         -       -           -           -           -          -           -           -        -        -        -       -           -           -          -          -             

%แผนงาน 10          5          5              20% 10            10           10            30% 10         5          5          20% 10            10            10           30%  100% 

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น แผน(บาท) 13,000  13,000 246,000   272,000   233,000    247,000   238,000   718,000   3,000   3,000   3,000   9,000   285,000   293,000    293,000  871,000  1,870,000    

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5 : แผนการ

พัฒนาศักยภาพของครูโดยการอบรมตาง ๆ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 : แผนการ

ปรับปรุงเนื้อหารายวิชาภาษาอังกฤษหลัก

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1 : กิจกรรมการ

เรียนการสอนภาษาอังกฤษและ

ภาษาตางประเทศที่สอง

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 : การจัด

กิจกรรมเสริมหลักสูตรที่เกี่ยวของกับภาษาและ

วัฒนธรรมตางชาติ

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 : แผนการ

สงเสริมการสรางบรรยากาศการใชภาษาอังกฤษ

ในโรงเรียน

 รวม
 ไตรมาส 1  ไตรมาส  2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

36



37 
 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.06 กิจกรรมสาขาวิชาศิลปศาสตร 

 
1. ผูรับผิดชอบ: สาขาวชิาศิลปศาสตร 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร         รวมเปนเงิน 655,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาสื่อ                                         45,000 บาท 
 2.2 คาตอบแทนสอนครูพิเศษ  108,000 บาท 
 2.3 คากิจกรรมการเรียนรูนอกหองเรียน 

2.4 คาวัสดุสำนักงาน/วัสดสุิ้นเปลือง ซอมบำรุงอุปกรณ หองเรียน 
     และสำนักงาน               

         189,000 
313,000 

บาท 
บาท 
 
 

3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมการเรียนการสอนสาระการเรียนรูภาษาไทย สังคมศึกษาและศิลปะ พฒันาหลักสูตร 
พัฒนาสื่อและนวัตกรรมประกอบการเรียนการสอน 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 เพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาการดานภาษาไทย สังคมศึกษาและศิลปะใหแกนักเรียo 

4.2 เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนาความคิดสรางสรรค และสงเสริมใหนักเรียน
แสดงออกอยางสรางสรรค 

 
5. แผนงาน / โครงการ / กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1 การจัดการเรียนการสอนและพัฒนาสื่อ  กิจกรรม
สงเสริมทักษะศิลปศาสตร 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีความรู และประสบการณดาน
ทักษะภาษาไทย สังคมศึกษาและศิลปะ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ยุทธศาสตรที่ 1 : Strategic Goal 1 : High-Quality 
Learning and Teaching 
กลยุทธ :  
1.1 จัดหลักสูตรวัดตวัตัดเพือ่การพัฒนานักเรียนที่มี
ความสามารถพิเศษดานคณติศาสตรและวทิยาศาสตร 
1.2 สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
1.3 สรางระบบการพฒันาสื่อดจิิทัลและแบบอยางการ
เรียนรูที่ยืดหยุน 
1.4 กระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองออกมาใชอยาง
เต็มที่ 
ตัวชี้วัด : ผลการประเมินของนกัเรียนที่เขารวมกิจกรรม 

 
 
 
 
 
 



38 
 

 
ตวัชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. ความพึงพอใจของนักเรียนที่ไดรับการสงเสริมพัฒนา
ทักษะวิชาการจากการรวมกิจกรรม (กลยุทธ 1.1) 

รอยละ 80 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมสงเสริมทักษะทาง
วิชาการ ประเมินความพงึพอใจที่ไดรับการสงเสริมพัฒนา
ทักษะวิชาการที่เก่ียวของ ในระดับดีข้ึนไป  

2. นักเรียนไดรับการพฒันาศักยภาพตามพหุปญญา
ครบทั้ง 8 ดาน จากการรวมกิจกรรม (กลยุทธ 1.1) 

รอยละ 100 ของนกัเรียนที่รวมกิจกรรมประเมินวาไดรับ
การพัฒนาศักยภาพตาม  
พหุปญญาครบทัง้ 8 ดาน 

3. จำนวนผลงานของนกัเรียนและครูที่ไดรับการ
เผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือ
ผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือ
นานาชาติ (กลยุทธ 1.2) 

ผลงานของนักเรียนและครูทีเ่ผยแพรสูสาธารณะใน
ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกส
ในระดับชาติหรือนานาชาติ  จำนวนรวมกันไมต่ำกวา 13 
ผลงาน 

4. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอ
ออนไลน (กลยุทธ 1.3) 

จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 
ไมต่ำกวา 9 คลปิ  

5.   จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม 
และจัดกิจกรรมดวย ตนเอง (กลยุทธ 1.4) 

จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และ
จัดกิจกรรมดวยตนเอง ไมต่ำกวา  
2 กิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน สาขาวิชาศิลปศาสตร วงเงินงบประมาณ 655,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -           5,000      5,000      10,000      -         10,000    -         10,000      -           -           -       -           1,000      -       24,000    25,000    45,000     

%แผนงาน -           20% -         -         20% -           -           -       -           40% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -           -           

แผน(บาท) -           -         -         -           -         -         -         -           -           108,000 -       108,000    -         -       -         -         108,000   

%แผนงาน -           -         -         -           -         -         -         -           -           -       -           -         -       -         -         100%

ระยะเวลาดําเนินการ -           -           -           

แผน(บาท) 20,000      24,000    25,000    69,000      35,000    34,000    -         69,000      -           -           -       -           51,000    -       -         51,000    189,000   

%แผนงาน 35% -         35% -           -           -       -           -       -         30%

100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 133,000    4,000      43,500    180,500    5,000      1,500      2,000      8,500        107,000    4,000        2,000    113,000    3,000      6,000    2,000      11,000    313,000   

%แผนงาน 50% 5% 40% 5% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 153,000   33,000   73,500   259,500   40,000   45,500   2,000    87,500     107,000   112,000   2,000  221,000   55,000   6,000  26,000   87,000   655,000   

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : การจัดการเรียนการสอนและพัฒนาสื่อ  กิจกรรมสงเสริม

ทักษะศิลปศาสตร 

โดยมีแผนงาน ดังนี้ 

     - จัดหลักสูตรใหเปนแบบวัดตัวตัด เพื่อจัดการการเรียนการสอนใหนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรไดรับการพัฒนาอยางรอบดาน

     - สรางความเปนเลิศดานการวิจัยใหทั้งครูและนักเรียน เพื่อตอยอดตนทุนของโรงเรียน

อยางคุมคา

     - สรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน เพื่อผลิตสื่อการเรียนรู

ที่มีประสิทธิผล และปรับรูปแบบการเรียนรูใหสอดรับกับสถานการณอยางทันทวงที

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  : กิจกรรมการเรียนรูนอกหองเรียน

โดยมีแผนงาน ดังนี้ 

     - จัดหลักสูตรใหเปนแบบวัดตัวตัด เพื่อจัดการการเรียนการสอนใหนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรไดรับการพัฒนาอยางรอบดาน

       - กระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองออกมาใชอยางเต็มที่ เพื่อสงเสริมความเปนผูริเริ่ม 

และเปนผูดําเนินงานดวยตนเอง

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : คาตอบแทนสอนครูพิเศษ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  : คาวัสดุสํานักงาน/วัสดุสิ้นเปลือง ซอมบํารุงอุปกรณ 

หองเรียน สํานักงาน สําหรับการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาสื่อ  กิจกรรมสงเสริมทักษะ

ศิลปศาสตร 

โดยมีแผนงาน ดังนี้ 

     - จัดหลักสูตรใหเปนแบบวัดตัวตัด เพื่อจัดการการเรียนการสอนใหนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรไดรับการพัฒนาอยางรอบดาน

     - สรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน เพื่อผลิตสื่อการเรียนรู

ที่มีประสิทธิผล และปรับรูปแบบการเรียนรูใหสอดรับกับสถานการณอยางทันทวงที

     - กระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองออกมาใชอยางเต็มที่ เพื่อสงเสริมความเปนผูริเริ่ม 

และเปนผูดําเนินงานดวยตนเอง

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

39



40 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.01 กิจกรรมสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน 

 
1. ผูรับผิดชอบ: คณะทำงานกิจกรรมสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,400,000 บาท 
 2.1 จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานที ่                                          460,000 บาท 
 2.2 จัดคายสงเสริมการเรียนรู                                        870,000 บาท 
 2.3 จัดกิจกรรมการบรรยายพิเศษ                                        70,000 บาท 
 
3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานที่ จดักิจกรรมการบรรยายพิเศษ จัดกิจกรรมคายสงเสริมการ

เรียนรู และจัดกิจกรรมอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1  เพื่อใหนักเรียนไดพบปะนกัวิจัย หนวยวิจัยดานตาง ๆ เรียนรูเสนทางสูการเปน

นักวิจัยหรือทิศทางการวิจัยที่หลากหลาย เห็นบรรยากาศการทำงานของนกัวิจัย 
รับรูความกาวหนาของงานวจิัย เห็นคุณประโยชนและคุณคาของงานวิจัย เปน
แนวทางในการทำโครงงาน การศึกษาตอและการประกอบอาชพีในอนาคต 
ตลอดจนเรียนรูจากแหลงเรียนรูดานศิลปะวฒันธรรม  

4.2  เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรู มุมมอง แนวคิด วิธีการทำงาน จากบุคคลทีม่ี
ความสามารถ หรือประสบความสำเร็จในหลากหลายอาชีพ อาทิ นักวชิาการ 
นักวิจัย นักธุรกิจ นักแสดง ศิลปน และนำมาปรับใชในการวางเปาหมายและ
การดำเนินชีวิต 

4.3 เพื่อใหนักเรียนเรียนรูจากสถานการณจริง เสริมการเรียนรูในหองเรียนทั้งดาน
วิทยาศาสตรและศิลปะวฒันธรรม เรียนรูการใชวิทยาศาสตรในชีวิตประจำวนั
และวิทยาศาสตรที่แฝงอยูในภูมปิญญาทองถ่ิน รวมทั้งรูจักและเขาใจวิถีการ
ดำรงชีวิตของคนในสังคมที่ตางไปจากสังคมที่ดำรงอยู 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานที ่
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียน 

1. ไดรูจักหนวยงานวิจัย สถานศึกษาที่หลากหลาย 
2. ไดเห็นบรรยากาศการทำงานของนักวิจัยในสถานทีจ่ริง 
3. ไดพบปะนักวิจัยเพื่อเปนแนวทางในการทำโครงงาน การศึกษาตอ หรือ

การประกอบอาชีพในอนาคต 
4. ไดเรียนรูเก่ียวกับศิลปะวฒันธรรม อัตลักษณของความเปนไทย 
5. ไดเรียนรูและไดสัมผสัสนุทรียภาพของงานศิลปะ ทั้งของไทย และศิลปะ

รวมสมัย 
สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 



41 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของจำนวนนักเรียนที่ตอบแบบประเมินการจดักิจกรรม
การศึกษาดูงานนอกสถานที่ในระดับมากข้ึนไปในหัวขอตอไปนี ้
กลุมสถานศึกษา หนวยงานวิจยั และสถานที่อ่ืน ๆ ทางดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
1. นักเรียนไดรูจักหนวยงานวิจัย/สถาบัน/องคกร ที่เก่ียวของกับ

การวิจัยหรือการศึกษาทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
เพิ่มข้ึน 

2. นักเรียนไดเรียนรูเสนทางการศึกษาหรือแนวทางการเปน
นักวิจัยและไดเห็นบรรยากาศของการทำวิจัย 

3. นักเรียนไดเห็นทิศทางหรือแนวโนมของงานวจิัยที่มีในปจจุบนั 
หรือในอนาคต 

4. นักเรียนไดรับขอมูลที่เปนประโยชนตอการตัดสนิใจใน
การศึกษาตอและการประกอบอาชีพในอนาคต 
กลุมสถานทีด่านศิลปะ และวฒันธรรม 

5. นักเรียนไดเรียนรู สัมผสับรรยากาศของความเปนไทย 
6. นักเรียนไดเห็นคุณคาของศิลปะ วัฒนธรรมไทย และนักเรียน

ควรอนุรักษสิ่งเหลานี้ใหชนรุนหลังตอไป 
7. นักเรียนสามารถแนะนำใหคนอ่ืน ๆ ไปเยี่ยมชมสถานทีท่ี่มี

คุณคาทางศิลปะ และวฒันธรรมเหลานี้ได 

ไมนอยกวารอยละ 85 ของนักเรียนที่ตอบแบบ
ประเมินในระดบัมากข้ึนไป 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดกิจกรรมการบรรยายพิเศษ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนกัเรียน 

1. ไดเห็นมุมมอง แนวคิด วิธีการทำงานของบุคคลที่มีความสามารถ หรือ
ประสบความสำเร็จในหลากหลายอาชีพ 

2. ไดเห็นแนวทางในการศึกษาตอหรือการประกอบอาชีพ 
3. ไดรับความรูทัง้ทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และดานศิลป

ศาสตรแขนงตาง ๆ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 
 : High-Quality Learning and Teaching 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของจำนวนนักเรียนที่ตอบแบบประเมินการจัด
กิจกรรมการบรรยายพิเศษในระดับมากข้ึนไปในหัวขอ
ตอไปนี ้
1. นักเรียนไดเห็นมุมมอง แนวคิด วิธีการทำงานของ

บุคคลที่ประสบความสำเร็จในอาชีพ ซี่งสามารถนำมา
ปรับใชในการเรียน หรือการใชชวีิตของนักเรียนได 

2. นักเรียนไดเห็นแนวทางในการศึกษาตอ หรือการ
ประกอบอาชีพในอนาคต 

3. นักเรียนสามารถนำแนวคิดตาง ๆ ที่ไดรับการการฟง
บรรยายพิเศษมาปรับใชในชีวิตประจำวนัได 

ไมนอยกวารอยละ 85 ของนักเรียนที่ตอบแบบประเมิน
ในระดับมากข้ึนไป 



42 
 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  จัดกิจกรรมคายสงเสริมการเรียนรู 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียน 

1. เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรูจากสถานการณจริง เสริมการเรียนรูใน
หองเรียนทัง้ดานวิทยาศาสตร และศิลปะวัฒนธรรม รวมทั้งรูจักและ
เขาใจวิถีดํารงชีวิตของคนในสังคมที่ตางไปจากสังคมที่ดาํรงอยู 

2. เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรูการใชวิทยาศาสตรในชีวิตประจาํวัน และ
วิทยาศาสตรที่แฝงอยูในภูมิปญญา ทองถ่ิน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1  
: High-Quality Learning and Teaching 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของจำนวนนักเรียนที่ผานการประเมินวัดการ

เรียนรูจากสถานการณจริง 
2. รอยละจำนวนนักเรียนทีผ่านการประเมินตามแบบ

ประเมินวัดทักษะการแกปญหา และเสนอแนวทาง
แกปญหาไดโดยการสรางชิ้นงาน หรือ แบบจำลองใน
การแกปญหาที่ไดจากบริบทของชุมชนหรือสถานที่จัด
กิจกรรมคายวิชาการ 

1. นักเรียนที่เขาคายรอยละ 95 ผานการประเมินวัด
การเรียนรูจากสถานการณจริง ในระดับดีข้ึนไป 

2. นักเรียนที่เขาคายรอยละ 95 ผานการประเมินตาม
แบบประเมนิวัดทักษะการแกปญหา และเสนอ
แนวทางแกปญหาในระดบัดีข้ึนไป 

  
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน วงเงินงบประมาณ  1,400,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -        -      120,000   120,000   -        100,000   -   100,000   -    -   120,000   120,000   -      -      120,000   120,000    460,000     

%แผนงาน -        -      25% -        0             -   25% -    -   0             25% -      -      0             25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -          

แผน(บาท)
60,000   -      -          60,000     -        810,000   -   810,000   -    -   -          -          -      -      -          -          

870,000     

%แผนงาน 10% -      - 10% -        90% - 90% -    -   -          -          -      -      -          -          100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -        6,000   6,000       12,000     30,000   6,000       -   36,000     -    -   6,000       6,000       6,000   5,000   5,000       16,000     70,000      

%แผนงาน 25% 12.5% 12.5% 0.0% 25% 0.0% 0.0% 12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 12.5% 37.5% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -          -          

รวมทั้งสิ้น งปม 60,000  6,000  126,000  192,000  30,000  916,000  -  946,000  -   -  126,000  126,000  6,000  5,000  125,000  136,000  1,400,000  

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. การศึกษาดูงานนอกสถานที่ จัด 4 ครั้ง

3. การบรรยายพิเศษ จัด 8 ครั้ง

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2. คายสงเสริมการเรียนรู จัด 1 ครั้ง

43



44 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.02 กิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงนิ 40,000 บาท 
 2.1 คาใชจายจัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมระดับชั้น                             20,000 บาท 
 2.2 คาใชจายจัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมตางๆ  

     (กิจกรรมโฮมรูม,เขาแถวรวมพล ฯลฯ) 
20,000 บาท 

 
3. ภารกิจ : วางแผนและจัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม ใหสอดคลองกับเปาหมายการพัฒนานักเรียนตาม

หลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสงแสริมใหนักเรียนเปนผูทีม่ีคุณธรรมจริยธรรม มีทักษะที่จำเปนในการดำรงชวีิต

ในอนาคต 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  จัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมระดับชั้น                             
เปาหมายการดำเนินงาน 1. จัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม ใหนักเรียนเปนผูที่มีนำ้ใจ

ชวยเหลือผูอ่ืน มีความซื่อสัตย มีจิตสาธารณะ และปฏิบตัิตอผูอ่ืนดวย
ความเสมอภาค ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ พุทธศักราช 
2562 

2. จัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมใหนักเรียนมีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค ขอ7 ขอ 8 และขอ9  ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
พุทธศักราช 2566 

สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตาม พหุปญญาครบ
ทั้ง 8 ดาน รอยละ 100 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนที่แสดงความคิดหรือพฤติกรรมเชิง
บวกตามคุณลักษณะอันพึงประสงคในการพัฒนาดาน
คุณธรรมจริยธรรมตามหลักสูตรของโรงเรียน 
 

รอยละ 85  นักเรียนที่แสดงความคิดหรือพฤติกรรมเชิงบวก
ตามคุณลักษณะอันพึงประสงคในการพัฒนาดานคุณธรรม
จริยธรรมตามหลักสูตรของโรงเรียน 
 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม คณะทํางานกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม วงเงินงบประมาณ  40,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -   -   -      -      -   10,000   -      10,000   -    -      -      -      5,000   -   10,000   15,000   25,000  

%แผนงาน -   -   -      -      -   -        -      30% -    -      -      -      -      -   -        60% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -      -        

แผน(บาท) -   -   2,500   2,500   -   -        2,500   2,500     -    -      2,500   2,500   -      -   2,500     2,500     10,000  

%แผนงาน -   -   -      25% -   -        -      25% -    -      -      25% -      -   -        25%
100%

ระยะเวลาดําเนินการ -      -        -      

แผน(บาท) -   -   -      -      -   -        -      -        -    5,000   -      5,000   -      -   -        -        5,000    

%แผนงาน -   -   -      -      -   -        -      -        -    -      -      100% -      -   -        -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม -  -  2,500  2,500  -  10,000  2,500  12,500  -   5,000  2,500  7,500  5,000  -  12,500  17,500  40,000  

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมสงเสริม

คุณธรรมจริยธรรมระดับชั้น ม.4-6

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  กิจกรรมสงเสริม

คุณธรรมจริยธรรมจากหนวยงานภายนอก

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  :กิจกรรมสงเสริม

คุณธรรมจริยธรรมตางๆ  (กิจกรรมโฮมรูม,เขาแถว

รวมพล,รวมการแขงขัน,กิจกรรม ฯลฯ)

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

45



46 
 

02.00  กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.03  กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร            รวมเปนเงิน  360,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดคายบำเพ็ญสาธารณประโยชน                                                           280,000 บาท 
 2.2 คาใชจายการจัดกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณตอโรงเรียน ชุมชนศาสนสถาน 

     และสถานสงเคราะห                                                                                                     
80,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชนใหเปนไปตามวัตถุประสงคของการพัฒนานักเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมความเปนผูนำ การบริหารจัดการ ในการจัดคาย 

บำเพ็ญสาธารณประโยชนความคิดสรางสรรค และสามารถทำงานรวมกับผูอ่ืนได 
4.2 สงเสริมการมีจิตสาธารณและมีความเสียสละใหกับนักเรียนโรงเรียนมหิดล 

วิทยานสุรณ 
4.3 สงเสริมการแสดงออกซึ่งความจงรักภักดีตอชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมคายบำเพ็ญสาธารณประโยชนลักษณะคายพ่ีชวยนอง 

หรือเพ่ือนชวยเพ่ือนใหกับนักเรียน ระดับประถมศึกษา มัธยมศึกษาตอนตน 
และโรงเรียนขยายโอกาส ไดแก โครงการ MWIT จิตอาสา พัฒนาเยาวชนและ
สังคม คายบำเพ็ญประโยชนเฉลมิพระเกียรตฯิเน่ืองในวาระสำคัญ 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. สงเสริมความเปนผูนำ ความคิดสรางสรรค การบริหารจัดการในการจัดคาย
ประโยชน และความเสียสละใหกับนักเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
2. สงเสริมและปลูกฝงความสนใจทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและSocial 
Science ใหกับนักเรียนระดับประถมศึกษาหรือมัธยมศึกษาตอนตน      
3. สงเสริมใหนักเรียนประพฤติปฏิบัติตนตามแนวพระราชดำริซึ่งเปนการ
แสดงออกซึ่งความจงรักภักดีตอชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย     

สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality  Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4  Students  Empowerment : การกระตุนใหนกัเรียนดึงศักยภาพ
ตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
โดยการสรางกิจกรรมที่เขาเปนผูริเร่ิม กอการ เปนเจาของของงานนั้นดวยตนเอง 
เชนการดำเนนิการจัดกิจกรรมคายดวยตนเอง 
ตัวชี้วัด :1. จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม
ดวยตนเอง 
2. รอยละของนักเรียนที่ผานระบบการใหคำปรึกษาและสามารถกำกับตนเองให
พัฒนาตามศักยภาพ 

 



47 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของนักเรียนที่จัดกิจกรรมคายบำเพ็ญ
สาธารณประโยชน ประเมินความพึงพอใจ ของการ
ดำเนินการจัดคายบำเพญ็สาธารณประโยชน วาสงเสริม
ความเปนผูนำ ความคิดสรางสรรค การบริหารจัดการ ในการ
จัดคายบำเพ็ญสาธารณประโยชน และความเสียสละ 

รอยละ 80 ของนักเรียนที่จัดกิจกรรมคายบำเพ็ญ
สาธารณประโยชน ประเมินความพึงพอใจ ของการ
ดำเนินการจัดคายบำเพ็ญสาธารณประโยชนวาสงเสริมความ
เปนผูนำ ความคิดสรางสรรค การบริหารจัดการในการจัด
คาย และความเสียสละ 

2. รอยละของนักเรียนที่รวมกิจกรรม ประเมินความพึงพอใจ
ของการรวมกิจกรรมคายบำเพญ็สาธารณประโยชนวา
สามารถปลูกฝงใหสนใจทางวทิยาศาสตรและเทคโนโลยแีละ
Social Science 

รอยละ 80 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมประเมนิความพึง
พอใจ ของการรวมกิจกรรม คายบำเพ็ญสาธารณประโยชน
วาสามารถปลูกฝงใหสนใจทางวทิยาศาสตรและเทคโนโลยี
และSocial Science อยูในระดบัดีข้ึนไป 

3. มีการจัดกิจกรรมคายบำเพ็ญสาธารณประโยชนเฉลิมพระ
เกียรติฯเนื่องในวาระสำคัญ เชน ปมหามงคล และ/หรือ
โครงการ MWIT จิตอาสา พัฒนาเยาวชนและสังคม 

การจัดกิจกรรมคายบำเพ็ญสาธารณประโยชน โครงการ 
MWIT จิตอาสา พัฒนาเยาวชนและสังคม ไดแก ประเภท
คายในทองถ่ินและ/หรือคายรักการอาน และ/หรือคาย
โรงเรียนในพระราชดำริและ/หรือโรงเรียนขยายโอกาส  
จำนวน 10 คาย 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชนตอโรงเรียนชุมชน ศาสนสถานและสถาน
สงเคราะห 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. สงเสริมใหนักเรียนสามารถนำความรูไปใชพฒันาสังคม มีจิตอาสาที่จะทำ
ประโยชนเพื่อสวนรวมและประเทศชาต ิ

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality  Learning and Teaching 
กลยุทธ : 4  Students  Empowerment : การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพ
ตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
โดยการสรางกิจกรรมที่เขาเปนผูริเร่ิม กอการ เปนเจาของของงานนั้นดวยตนเอง 
เชนการดำเนนิการจัดกิจกรรมคายดวยตนเอง 
ตัวชี้วัด : 
1. จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรมดวยตนเอง
2. รอยละของนักเรียนที่ผานระบบการใหคำปรึกษาและสามารถกำกับตนเองให
พัฒนาตามศักยภาพ 
ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ :  4.4 การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมสีวนไดสวนเสียกับ
ชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน (Collaborative Projects with 
Stakeholders/Local Community/Private Sectors) 
ตัวชี้วัด : 1. จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
           2. จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพนัธระหวางโรงเรียนและ
ชุมชนโดยรอบ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนที่เขารวมกิจกรรมในแตละคร้ังที่จัด 
ประเมินประโยชนทีไ่ดรับจากการรวมมกิจกรรมบำเพ็ญ
สาธารณประโยชน 

รอยละ 80 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมในแตละคร้ังที่จัด 
ประเมินประโยชน ทีไ่ดรับจากการรวมกิจกรรมจิตอาสา
อยูในระดับดีข้ึนไป 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมบําเพ็ญสาธารณประโยชน วงเงินงบประมาณ 360,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -     -          -      -            -          -          -         -           -     -        -             280,000      -       -     280,000        280,000     

%แผนงาน
-     -          -      -            -          -          -         -           -     -        -             -       -     100% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -           

แผน(บาท) -     26,000     -      26,000       -          27,000     -         27,000      -     -        27,000     27,000        -             -       -     -              80,000       

%แผนงาน -     -          -      32% -          -          -         34% -     -        -          34% -             -       -     -              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -           -             

รวมทั้งสิ้น งปม -    26,000    -     26,000      -         27,000    -        27,000     -    -       27,000    27,000       280,000     -      -    280,000       360,000     

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1 

คาใชจายในการจัดคายบําเพ็ญ

สาธารณประโยชน

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  

คาใชจายการจัดกิจกรรมบําเพ็ญสาธารณ

ตอโรงเรียน ชุมชน ศาสนสถานและสถาน

สงเคราะห

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

48



49 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.04 กิจกรรมจิตสำนึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรมจิตสำนึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก 
 
2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  150,000 บาท 
 2.1 คาใชจายจัดกิจกรรม และคาวัสดปุระดับตกแตง พิธีสงฆ,พธิีถวายพระพร                                         10,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการรวมกิจกรรมวันสำคัญตางๆ                                         70,000 บาท 
 2.3 คาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก 

เชน เชิญวิทยากร คาพาหนะนำนร.ไปชมการแสดง กิจกรรมCultural Day                                        
60,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมสงเสริมจิตสำนึกความเปนไทย อนุรักษขนบธรรมเนียมประเพณีและศิลปวัฒนธรรม  

มีความรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมืองของสังคมพหุวัฒนธรรม 

 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อใหนักเรียนมีจิตสำนึกความเปนไทย อนุรักษขนบธรรมเนียมประเพณีและ

ศิลปวัฒนธรรม มีความรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมืองของ
สังคมพหุวัฒนธรรม 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมจิตสำนกึความเปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรู มีประสบการณและเห็นความสำคัญ ใน

กิจกรรมที่สงเสริมจิตสำนกึความเปนไทย อนุรักษขนบธรรมเนยีม
ประเพณแีละศิลปวัฒนธรรม 

2. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดปฏิบัตตินเปนความเปนพลเมืองที่ดีตามวิถี
ประชาธิปไตย รูจักสิทธิและหนาที่ของตนเอง และเคารพสทิธิของ
ผูอ่ืน มีความรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมือง
ของสังคมพหุวัฒนธรรม 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : Strategic Goal 1 : High-Quality Learning and 
Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตาม  
           พหุปญญาครบทัง้ 8 ดาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. นักเรียนแสดงออกถึงการเห็นคุณคาของการอนุรักษ

ขนบธรรมเนียมและศิลปวฒันธรรมที่ดีงาม 
รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมประเมินความพึง
พอใจ ของการรวมกิจกรรม วาทำใหเห็นคุณคาของการ
อนุรักษขนบธรรมเนียมและศิลปวัฒนธรรมที่ดีงามอยูใน
ระดับดีข้ึนไป 

 



50 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
2. นักเรียนแสดงออกถึงการปฏิบัตติอผูคนจากภูมิหลังทาง

วัฒนธรรมที่แตกตางกันดวยความเคารพ ใหเกียรติและเอาใจใส 
รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมประเมิน
ความพึงพอใจ ของการรวมกิจกรรม วาทำให
เขาใจการปฏิบัติตอผูคนจากภูมิหลังทาง
วัฒนธรรมที่แตกตางกันดวยความเคารพ ให
เกียรติ และเอาใจใสอยูในระดับดีข้ึนไป 

3. นักเรียนแสดงความคิดเห็นเก่ียวกับการปฏิบัตกิิจกรรม 
ที่สงเสริมความเปนอยูที่ดีของผูอ่ืน ปฏิบัติกิจกรรมในการพัฒนา
สังคมใหยั่งยืน 

 
 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมประเมิน
ความพึงพอใจ ของการรวมกิจกรรม วาทำให
เขาใจการปฏิบัติกิจกรรมที่สงเสริมความเปนอยู
ที่ดีของผูอ่ืน ปฏิบัติกิจกรรมในการพัฒนาสังคม
ใหยั่งยืนมากข้ึนอยูในระดบัดีข้ึนไป 

4. นักเรียนแสดงออกถึงความเปนผูมีความรับผดิชอบตอ 
การเปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมืองของสังคม 
พหุวัฒนธรรม 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมประเมิน
ความพึงพอใจ ของการรวมกิจกรรม วาทำให
เปนผูมีความรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทย
และการเปนพลเมืองของสังคมพหุวัฒนธรรมอยู
ในระดับดีข้ึนไป 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดกิจกรรมในโอกาสวันสำคัญและวันนักขัตฤกษเพือ่สงเสริมจิตสำนึกความ
เปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรูและเห็นความสำคัญ ไดศึกษาพิธีการจากการรวม
กิจกรรมอันถูกตองตามธรรมเนียมปฏิบัต ิ

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : Strategic Goal 1 : High-Quality Learning and 
Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนกัเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญา
ครบทั้ง 8 ดาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
นักเรียนไดรับการเรียนรูและเห็นความสำคัญ จากการรวม
กิจกรรมวันสำคัญและวนันักขัตฤกษ 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรมประเมินความพึง
พอใจ ของการรวมกิจกรรม วาทำใหเกิดการเรียนรูและ
เห็นความสำคัญ จากการรวมกิจกรรมวันสำคัญและวัน
นักขัตฤกษอยูในระดับดีข้ึนไป 

 

 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมจิตสํานึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก วงเงินงบประมาณ  150,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -    16,000    5,000       21,000     35,000     -        -    35,000     -    4,000      10,000   14,000    -          -         -        -          70,000      

%แผนงาน -    -         -          25% -          -        -    50% -    -         -        25% -          -         -        -          100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -          

แผน(บาท) -    -         30,000     30,000     -          5,000     -    5,000       -    8,000      -        8,000      25,000     10,000    2,000    37,000     80,000      

%แผนงาน -    -         -          35% -          -        -    10% -    -         -        10% -          -         -        45% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -          -         

รวมทั้งสิ้น งปม -   16,000   35,000    51,000    35,000    5,000    -   40,000    -   12,000   10,000  22,000   25,000    10,000   2,000   37,000    150,000    

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : 1. จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมจิตสํานึก

ความเปนไทยและการเปนพลเมืองโลก  ไดแก การจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยน

เรียนรูในหัวขอที่สงเสริมความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลกในสังคม

พหุวัฒนธรรม  การจัดกิจกรรมเรียนรูดานศิลปวัฒนธรรมนอกหองเรียน 

และการจัดกิจกรรมสัปดาห Cultural Day จัดกิจกรรมการเลือกตั้ง

คณะกรรมการสภานักเรียน เปนตน

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : จัดกิจกรรมในโอกาสวันสําคัญและ

วันนักขัตฤกษเพื่อสงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 

ไดแก กิจกรรมที่เกี่ยวของกับชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

51



52 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.05 กิจกรรมสงเสริมสขุภาพกายและใจ 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานสงเสริมสุขภาพกายและใจ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  387,000 บาท 
 2.1 การจัดการแขงขันกีฬาภายใน                                                     120,000 บาท 
 2.2 วัสดุสำนักงานและอุปกรณกีฬาสงเสริมสุขภาพกายและใจ                                       55,000 บาท 
 2.3 คาตอบแทนปฏิบัติหนาทีล่วงเวลา และวันหยุดเสาร -อาทติย                                        176,000 บาท 
 2.4 กิจกรรมสระวายนำ้                                      36,000 บาท 
 
 
3. ภารกิจ :   เปดโอกาสใหนักเรียนทุกคนในโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ไดเขารวมแขงขันกีฬาภายใน เพื่อ

สงเสริมประสทิธิภาพดานสุขภาพกายและใจ สงเสริมคุณคาทางสังคม เชน ความมีนำ้ใจนักกีฬา  
รูแพ รูชนะ  รูอภัย  ความสามัคคี  การทำงานเปนทีม และเปดโอกาสใหนักเรียนนำทักษะที่ไดรับ
จากการเรียนในหองเรียนมาประยุกตใชในสถานการณจริง อยางสรางสรรค    

 
 
 
 
 
 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อใหรักการออกกำลังกาย ดแูลตนเองใหเขมแข็งทั้งกายและใจ เปนผูมีสุขภาพอนามที่ด ี  
 
    
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการแขงขันกีฬาภายใน 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. เพื่อเสริมสรางความสามัคคีในหมูคณะ และสงเสริมใหนักเรียน

ทำงานรวมกับผูอ่ืน 
2. เพื่อฝกใหนักเรียนเปนผูมนี้ำใจเปนนักกีฬา รูแพ รูชนะ รูอภัย และ

คุณลักษณะอันพึงประสงคตางๆ 
3. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนรักการเลนกีฬา และการออกกำลังกาย 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School  Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe  School 
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิการตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะใน
การรับมือดานความปลอดภัยทกุรูปแบบ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. นักเรียนทุกคนมีบทบาทและสวนรวมในกิจกรรมการแขงขันกีฬาภายใน เชน 

ฐานะผูชม  ผูเลน กองเชียร ดวยการมีน้ำใจนักกีฬา และคุณลักษณะอันพึง
ประสงค  

               รอยละ 85    

2. มีผลการประเมินความพึงพอใจการจัดกิจกรรมในภาพรวมอยูในระดับดีข้ึนไป                รอยละ 80 
 



53 
 

 
5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนตระหนักถึงความสำคัญ มีอุปนสิัยรักการออกกำลังกายดูแล

ตนเองใหเขมแข็งทั้งกายและใจ เปนผูมีสุขภาพอนามัยที่ด ี
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2: Healthy School  Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe  School 
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิการตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะใน
การรับมือดานความปลอดภัยทกุรูปแบบ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนนักเรียนเขารวมกิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจอยางนอย 2 กิจกรรมข้ึนไป รอยละ 80 
2. มีผลประเมินความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ อยูในระดับดีข้ึนไป รอยละ 80 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ วงเงินงบประมาณ 387,000  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 30,000      80,000      10,000      120,000    -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           120,000   

%แผนงาน
100% -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           100%

ระยะเวลาดําเนินการ -           -           

แผน(บาท) 20,000      -           -           20,000      -           15,000      -           15,000      -           20,000      -           20,000      -           -           -           -           55,000     

%แผนงาน -           -           35% -           -           25% -           -           40% -           -           -           -           100.00      

ระยะเวลาดําเนินการ -           -           -           

แผน(บาท) -           18,000      32,000      50,000      -           18,000      26,000      44,000      -           -           15,000      15,000      18,000      18,000      31,000      67,000      176,000   

%แผนงาน -           25% -           25% -           -           15% 35% 100.00      

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 4,000        6,000        2,000        12,000      -           2,000        6,000        8,000        -           2,000        6,000        8,000        -           2,000        6,000        8,000        36,000     

%แผนงาน 30% -           20% -           20% -           30% 100.00      

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 54,000     104,000   44,000     202,000   -          35,000     32,000     67,000     -          22,000     21,000     43,000     18,000     20,000     37,000     75,000     387,000   

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : คา

วัสดุสํานักงาน และอุปกรณกีฬาสงเสริม

สุขภาพกายและใจ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  : 

คาตอบแทนทํางานลวงเวลา และวันหยุด

เสาร-อาทิตยปฏิบัติหนาที่เวรศูนยกีฬา

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  : 

กิจกรรมสระวายน้ํา

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : การ

จัดการแขงขันกีฬาภายใน

54



55 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.06 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 

 
1. ผูรับผิดชอบ: คณะทํางานกิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,870,000   บาท 
 2.1 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ เคมี                                      200,000 บาท 
 2.2 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ชวีวิทยา                                   190,000 บาท 
 2.3 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ฟสิกส                                200,000 บาท 
 2.4 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ คณิตศาสตร                                     200,000 บาท 
 2.5 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ คอมพิวเตอร                                      240,000 บาท 
 2.6 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ดาราศาสตร                                      240,000 บาท 
 2.7 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ วทิยาศาสตรโลกและอวกาศ                                      250,000 บาท 
 2.8 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ภูมิศาสตร                                      220,000 บาท 
 2.9 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ การดำเนินการทั่วไป                                     130,000 บาท 
 
3. ภารกิจ : สงเสริมนักเรียนผูมีความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตรและคณิตศาสตรใหไดพัฒนาดานวิชาการตาม

ความถนัดเต็มตามศักยภาพ 
  
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1) สงเสริมใหนักเรียนในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายของศูนยโอลมิปกวิชาการ สอวน. 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณที่มีความสามารถพิเศษทางดานเคมี ชีววิทยา ฟสิกส 
คณิตศาสตร คอมพิวเตอร ดาราศาสตร วทิยาศาสตรโลกและอวกาศ ภูมิศาสตร  
เศรษฐศาสตร และ ภาษาศาสตร มีโอกาสไดรับการพฒันาตามความถนัดเต็มตาม
ศักยภาพสงูสุดของแตละบุคคล ทั้งในดานทฤษฎีและทักษะดานปฏิบัติใหสามารถ
วิเคราะห สังเคราะหปญหาที่ซบัซอนได และมีความพรอมที่จะเขารับการคัดเลือก
ไปแขงขันโอลิมปกวิชาการระดบัชาติ และโอลิมปกวิชาการระหวางประเทศ 

2) สงเสริมการมีสวนรวมและสรางจิตสำนึกที่ดีของนักเรียนในโครงการโอลิมปก
วิชาการในการตอบแทนสังคมจากโอกาสทีไ่ดรับจากโครงการ 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การคัดเลือกนักเรียนเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ 
เปาหมายการดำเนินงาน ไดนักเรียนที่มีความสนใจและมศัีกยภาพในการเขารวมโครงการโอลิมปก

วิชาการ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของนกัเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับ
โอลิมปกวิชาการ 

 
 
 
 



56 
 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนนักเรียนทีส่นใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการ

โอลิมปกวิชาการ 
เฉลี่ย 60 คน/วิชา 

2. จำนวนนักเรียนที่ยนืยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ นักเรียนที่มีสิทธิ์เขารวมโครงการยืนยันสทิธิ์เขารวม
โครงการ เฉลี่ยรอยละ 80/วิชา 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดคายอบรมความรูในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2567 จำนวน 8 วิชา (เคมี 
ชีววิทยา ฟสิกส คณิตศาสตร คอมพิวเตอร ดาราศาสตร วิทยาศาสตรโลก
และอวกาศ และภูมิศาสตร) 

เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนมีความรูและทักษะตามหลักสตูรธรรมนูญโอลิมปกวิชาการของแตละ
วิชา 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของนกัเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับ
โอลิมปกวิชาการ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนนักเรียนทีผ่านการอบรมความรูในเดือนตลุาคม พ.ศ. 

2567 จำนวน 8 วิชา และไดรับการคัดเลือกใหเขาคายอบรม
ความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2568 

นักเรียนที่เขารับการอบรมในเดือน ต.ค. 67 ไดรับ
คัดเลือกใหอบรมในเดือนมี.ค.-เม.ย. 68  

เฉลี่ยรอยละ 80/วิชา 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การจดัคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2568  

จำนวน 8 วิชา (เคมี ชีววิทยา ฟสิกส คณิตศาสตร คอมพิวเตอร ดารา
ศาสตร วิทยาศาสตรโลกและอวกาศ และภูมิศาสตร) 

เปาหมายการดำเนินงาน 1) นักเรียนมีความรูและทักษะตามหลักสูตรธรรมนูญโอลิมปกวิชาการ คาย
ของแตละวิชา 
2) คัดเลือกผูแทนศูนยเพื่อไปแขงขันโอลิมปกวชิาการระดบัชาต ิ

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วดั : รอยละของนกัเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับ
โอลิมปกวิชาการ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ผลการสอบวัดความรูและทักษะของนักเรียนที่ผานการอบรม

ความรูในมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 แตละวิชา  
รอยละ 80/วิชา 

2. จำนวนนักเรียนผูแทนศูนยเพื่อไปแขงขันโอลิมปกวชิาการ
ระดับชาติแตละวิชา 

เฉลี่ย 6 คน/วิชา 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การเตรียมความพรอมและนำนักเรียนผูแทนศูนย สอวน. เขารวมการ
แขงขันโอลิมปกวิชาการระดบัชาต ิ 

เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนผูแทนศูนยโอลิมปกวิชาการ สอวน. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ มี
ความพรอมในดานทฤษฎีและทกัษะดานปฏิบัติกอนการเขารวมการแขงขัน
โอลิมปกวิชาการระดับชาต ิ

 
 
 



57 
 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนนักเรียนผูแทนศูนยที่ไดรับเหรียญรางวัลจากการเขา

รวมการแขงขันโอลิมปกระดับชาต ิ
เฉลี่ย 4 เหรียญรางวัล/วิชา 

2. จำนวนนักเรียนทีไ่ดรับคัดเลือกเขาอบรมในโครงการจัดสง
ผูแทนประเทศไทยไปแขงขันคณิตศาสตร วิทยาศาสตร
โอลิมปกระหวางประเทศ ประจำป พ.ศ. 2568 (ยกเวนวิชา
ดาราศาสตร วิทยาศาสตรโลกและอวกาศ และภูมิศาสตร) 

รวมไมนอยกวา 20 คน 

3. จำนวนนักเรียนทีไ่ดรับคัดเลือกเปนผูแทนประเทศไทยไป
แขงขันคณิตศาสตร วิทยาศาสตรโอลิมปกระหวางประเทศ 
ประจำป พ.ศ. 2568  

รวมไมนอยกวา 8 คน 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  การสงเสริมการมีสวนรวมของนักเรียนโอลิมปกวิชาการในการตอบแทน
สังคม 

เปาหมายการดำเนินงาน สรางจิตสำนึกในการมีสวนรวมและตอบแทนสังคมของนักเรียนโอลิมปก
วิชาการจากโอกาสและความรูทีไ่ดรับการพัฒนาในโครงการโอลมิปกวิชาการ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Students Empowerment 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณในโครงการโอลิมปก

วิชาการเปนผูนำหรือมสีวนรวมในการจัดกิจกรรมหรือ
ถายทอดความรูทางวิชาการ 

1 กิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม โอลิมปกวิชาการ วงเงินงบประมาณ 1,870,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 88,100 0 88,100 0 0 90,500 90,500 0 21,400 21,400 0 0 0 0 200,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 0% 20% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0

แผน(บาท) 84,000 0 0 84,000 0 0 68,000 68,000 38,000 0 0 38,000 0 0 0 0 190,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 20% 0% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0

แผน(บาท) 59,800 0 0 59,800 0 0 71,700 71,700 48,500 48,500 20,000 0 0 20,000 200,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 0% 20% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0

แผน(บาท) 77,000 0 0 77,000 0 0 97,100 97,100 25,000 25,000 0 900 0 900 200,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 0% 20% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0

แผน(บาท) 46,000 0 0 46,000 0 0 139,600 139,600 0 49,400 49,400 0 5,000 0 5,000 240,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 0% 20% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0

แผน(บาท) 67,000 0 0 67,000 0 0 115,000 115,000 57,000 0 0 57,000 0 1,000 0 1,000 240,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 20% 0% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0

แผน(บาท) 44,000 0 0 44,000 0 0 174,000 174,000 0 32,000 32,000 0 0 0 0 250,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 0% 20% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 0 0 0

แผน(บาท) 60,000 0 0 60,000 0 0 80,000 80,000 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 220,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 30% 30% 0% 20% 0% 20% 0% 0% 10% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 48,000 0 48,000 0 0 0 2,000 50,000 0 52,000 30,000 0 0 30,000 130,000

%แผนงาน 40% 0% 0% 40% 0% 0% 0% 0% 0% 40% 0% 40% 20% 0% 0% 20% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 573,900 0 0 573,900 0 0 835,900 835,900 97,000 306,300 0 295,400 50,000 6,900 0 56,900 1,870,000

กิจกรรม ที่ 9  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ การ

ดําเนินการทั่วไป

กิจกรรม ที่ 8  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชา

ภูมิศาสตร

กิจกรรม ที่ 6  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาดารา

ศาสตร

กิจกรรม ที่ 7  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชา

วิทยาศาสตรโลกและอวกาศ

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

กิจกรรม ที่ 5  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชา

คอมพิวเตอร

กิจกรรม ที่ 4  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชา

คณิตศาสตร

กิจกรรม ที่ 3  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาฟสิกส

กิจกรรม ที่ 2  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชา

ชีววิทยา

กิจกรรม ที่ 1  : กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาเคมี

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

58



59 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

02.07 สงเสริมการทำโครงงานวิทยาศาสตร 
 

1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานประสานงานกลุมรายวิชาสงเสริมการทำโครงงาน  
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  700,000 บาท 
 2.1 การจัดการเรียนการสอนโครงงานของสาขาวชิาฟสิกส                                     145,000 บาท 
 2.2 การจัดการเรียนการสอนโครงงานของสาขาวชิาเคม ี                                       195,000 บาท 
 2.3 การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานของสาขาวิชาชีววิทยา 

     และวิทยาศาสตรสุขภาพ                                      
190,000 บาท 

 2.4 การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานของสาขาวิชาคณิตศาสตร 
     และวิทยาการคำนวณ 

134,000 บาท 

 2.5 การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานของสาขาวิชาศิลปะศาสตร 
     และสาขาวิชาภาษาตางประเทศ 

13,000 บาท 

 2.6 คาใชสอย คาวัสดุในการทำโครงงาน 23,000 บาท 
    
  
3. ภารกิจ : สงเสริมการทำโครงงานของนกเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษาหาความรู

ผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจิตวิทยาศาสตร 
 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด/ คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานวทิยาศาสตร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษาหา

ความรูผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจติวทิยาศาสตร  
สอดคลองกับแผนปฏิบตัิการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 -2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร  
ตัวชี้วัด : ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 

ตวัชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน โดยผูเก่ียวของ  รอยละ 80 
2. ผลการประเมินเจตคติตอการทำโครงงานของนักเรียน โดยนักเรียน รอยละ 80 
3. ผลการประเมินในรายวชิาโครงงานวิทยาศาสตรพื้นฐานและเพิ่มเติม ระดับดีมาก รอยละ 90 
 
 
 
 
 
 



60 
 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานวทิยาศาสตร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษาหา

ความรูผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจติวิทยาศาสตร  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร  
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนที่เลือกโครงงานในสาขาในถนัดและสนใจ  

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
นักเรียนไดเลือกโครงงานในสาขาที่นักเรียนถนัดและสนใจ รอยละ 90 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานวทิยาศาสตร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษาหา

ความรูผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจติวิทยาศาสตร  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.2 สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย  
ตัวชี้วัด : รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม และงาน
สรางสรรคที่สอดคลองกับเปาหมายการพัฒนาประเทศ   

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม และงานสรางสรรคที่สอดคลองกับ
เปาหมายการพัฒนาประเทศ   

             รอยละ 60 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมการทําโครงงาน  วงเงินงบประมาณ 700,000   บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

-        189,000    33,000   222,000    40,000    15,000   -        55,000   -         200,000    15,000   215,000    10,000    160,000    15,000  185,000    677,000    

1.1 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาฟสิกส
-         25,000       -         25,000      10,000     5,000      -         15,000    -          50,000      5,000      55,000      -          50,000      -        50,000       145,000     

1.2 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาเคมี
70,000       10,000    80,000      10,000     5,000      -         15,000    50,000      5,000      55,000      5,000       30,000      10,000   45,000       195,000     

1.3 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน
วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 70,000       10,000    80,000      10,000     5,000      -         15,000    -          50,000      5,000      55,000      5,000       30,000      5,000     40,000       190,000     

1.4 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน
วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการ
คํานวณ

-         24,000       10,000    34,000      10,000     -         -         10,000    -          50,000      -         50,000      40,000      -        40,000       134,000     

-         -           3,000      3,000        - -         -         -         -          -           -         -           10,000      -        10,000       13,000      

%แผนงาน 20% 30% 20% 30% 100%

แผน 10,000    -           -         10,000      -          -         10,000    10,000    -          -           -         -           -          3,000        -        3,000         23,000     

ผล 20% 30% 20% 30% 100%

รวมทั้งสิ้น งปม 10,000   189,000    33,000   232,000    40,000    15,000   10,000   65,000   -         200,000    15,000   215,000    10,000    163,000    15,000  188,000    700,000    

รวม

คาวัสดุ  คาอุปกรณสํานักงาน คาซักผานักเรียนทําโครงงานชวงปด

ภาคเรียน

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผน(บาท)

1.5 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน
วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาศิลปศาสตรและสาขาวิชา

1. แผนงาน การจัดการเรียนการสอน
วิชาโครงงานวิทยาศาสตร

61



62 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.08 กิจกรรมสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาติ 

 
1. ผูรับผิดชอบ:  คณะสงเสริมศักยภาพผลงานนกัเรียนในระดับชาติและนานาชาต ิ
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน         550,000 บาท 

2.1 คาใชจายในการสงเสริมใหนักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุนไปยงั 
      หนวยงานภายนอก 

      27,000 บาท 

2.2 คาใชจายในการสงเสริมใหนักเรียนนำผลงานวิชาการไปรวมแขงขันใน 
      ระดับชาติและนานาชาต ิและการสงเสริมใหมีการเผยแพรโครงงานตอ 
      สาธารณะในระดบัชาติและนานาชาต ิ

     523,000 บาท 

 
3. ภารกิจ : วางแผน ประสานงาน และดำเนินการคัดเลือกผลงานทางวชิาการของนักเรียนเขารวมกิจกรรม 

ทางวชิาการทัง้ระดับชาติและระดับนานาชาติ  
 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสรางโอกาสใหนักเรียนเขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการทั้งในและตางประเทศ 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1  การสงเสริมใหนักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพ่ือขอรับทุนไปยังหนวยงานภายนอก 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดฝกเขียนขอเสนอโครงงานที่มีคุณภาพเรียนรูการเขียน ขอเสนอ 

โครงงานเพื่อขอรับทุนสนบัสนนุจากแหลงทุนตาง ๆ และเปดโอกาสใหนักเรียน 
ไดรับทนุสนบัสนุนเพิ่มเติมสำหรับการทำโครงงาน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1: ไดระบบการเรียนรูและการเรียนการสอนที่มคุีณภาพสูง 
กลยุทธ 1.2 : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด: รอยละจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยที่ไดรับทุนวิจยัจากหนวยงาน 
           ภายนอก  

ตัวชี้วัดวามสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยของนักเรียนที่ไดรับทนุสนบัสนุนจาก
หนวยงานภายนอกของจำนวนที่เสนอขอรับทุน 

             รอยละ 40 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 2  การสงเสริมใหนักเรียนนำผลงานวิชาการไปรวมแขงขันในระดับชาติ                      
และนานาชาต ิ

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดรับประสบการณและการแลกเปลีย่นเรียนรูทางวิชาการจากการ
เขารวมกิจกรรมทางวิชาการในเวทีระดับชาติและนานาชาติ รวมทั้งเปน
แรงผลักดันใหนักเรียนพัฒนาผลงานใหมีคุณภาพมากยิ่งข้ึน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1: ไดระบบการเรียนรูและการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูง 
กลยุทธ1.2: สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด : รอยละผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และนวัตกรรมของ 
            นักเรียนที่ไดรับรางวัลจากการประกวดระดบัชาติหรือนานาชาต ิ

 



63 
 

ตัวชี้วัดวามสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และนวัตกรรมของนักเรียนที่ไดรับ          

    รางวัลจากการประกวดระดบัชาติหรือนานาชาติของจำนวนที่สงประกวด 
รอยละ 80 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 3  การสงเสริมใหมีการเผยแพรโครงงานตอสาธารณะในระดับชาตแิละ
นานาชาต ิ

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดรับโอกาสการเผยแพรผลงานวชิาการสูสาธารณะในลักษณะ
ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาติ  

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1: ไดระบบการเรียนรูและการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูง 
กลยุทธ 1.2 : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด : จำนวนผลงานของนักเรียนที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะ 
           ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทาง  สื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือ 
           นานาชาต ิ

                            ตัวชี้วัดวามสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนผลงานของนักเรียนที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลกัษณะใดลักษณะ

หนึ่ง หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดบัชาติหรือนานาชาต ิ
80 ผลงาน 

 
2. จำนวนผลงานวิชาการของนักเรียนที่มีการสงเพื่อรับการพิจารณาตีพิมพ 

ในรายงานประชุมวชิาการหรือในวารสารระดับชาติหรือนานาชาติ หรือ 
สิทธิบัตรหรืออนุสิทธิบตัร  

    6 ผลงาน 
 
        

  
  
  

  
 
 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาติ วงเงินงบประมาณ  550,000 บาท 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -        -       -          -          17,000     5,000       5,000   27,000      -     -           -        -           -     -       -       -        27,000     

%แผนงาน -       80'% -      -           -     -           -        -           -       -       20'% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -           

แผน(บาท) -        70,000   129,000   199,000    -          34,000     -      34,000      -     141,000     66,000    207,000     -     33,000  50,000   83,000   523,000    

%แผนงาน 25'% 25'% 25'% 25'% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม -       70,000  129,000  199,000   17,000    39,000    5,000  61,000     -    141,000    66,000   207,000    -    33,000 50,000  83,000  550,000    

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1: การสงเสริม

ใหนักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุนไป

ยังหนวยงานภายนอก

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 และ 3: การ

สงเสริมใหนักเรียนนําผลงานวิชาการไปรวม

แขงขันในระดับชาติและนานาชาติ และการ

สงเสริมใหมีการเผยแพรโครงงานตอสาธารณะใน

ระดับชาติและนานาชาติ

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

64



65 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.09  มหกรรมทางวิทยาศาสตรระดับนานาชาติ  

International Students Science Fair 2025 (ISSF 2025) 
 
1. ผูรับผิดชอบ:  
 

คณะกรรมการดำเนินการจัดงานมหกรรมทางวิทยาศาสตรระดับนานาชาติ  
International Students Science Fair 2025 (ISSF 2025) 

 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  10,000,000 บาท 
 2.1 คณะทำงานฝายการจัดกิจกรรมสำหรับผูบริหาร (Principal Engaging Team) 

2.2 คณะทำงานฝายการจัดกิจกรรมสำหรับครูและบุคลากรทางการศึกษา 
(Teacher Engaging Team) 

2.3 คณะทำงานฝายการจัดกิจกรรมสำหรับนักเรียน (Student Engaging Team) 
2.4 คณะทำงานฝายพธิีการและงานสนับสนนุกิจกรรม  

(Ceremonies and Supporting Activities Team) 
2.5 คณะทำงานฝายอาคารสถานที่และยานพาหนะ (Facilities and Vehicle Team) 
2.6 คณะทำงานฝายเทคโนโลยีสารสนเทศ มัลติมีเดีย และประชาสมัพันธ  

(Multimedia and PR Team) 
2.7 คณะทำงานฝายผลงานศิลปะและการแสดง (Art and Performance Team) 
2.8 คณะทำงานฝายพธิีกรและจดหมายขาว (MC and Newsletter Team) 
2.9 คณะทำงานฝายตอนรับและดูแลผูเขารวมงาน (Hospitality Team) 
2.10 คณะทำงานฝายกิจกรรมเชิงปฏิบัติการและทัศนศึกษา  

(Workshops and Excursions Team)   
2.11 การผลิตสื่อและออแกไนเซอร (Media Production and Organizer) 

490,000 
640,000 

 
120,000 

4,000,000 
 

1,120,000 
395,000 

 
430,000 
65,000 

950,000 
790,000 

 
1,000,000 

บาท 
บาท 
 
บาท 
บาท 
 
บาท 
บาท 
 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
 
บาท 

 
3. ภารกิจ : 

 
การเปนเจาภาพจดังาน International Students Science Fair 2025 (ISSF 2025/ พ.ศ. 2568) เพื่อเปน
เวทีใหกับนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายจากโรงเรียนวิทยาศาสตรชั้นนำครอบคลุมทุกภูมิภาคทั่วโลก 
ภายใตการกำกับดูแลของ International Science Schools Network หรือ ISSN ไดมีโอกาสนำเสนอ
ผลงานโครงงานวิจัยทางดานวิทยาศาสตรเทคโนโลยีตลอดจนการแลกเปลี่ยนเรียนรูทางดานศิลปวัฒนธรรม
รวมกัน อีกทั้งการเปนเจาภาพจดังาน International Students Science Fair 2025 (ISSF 2025/ พ.ศ. 
2568) ถือเปนการเฉลิมฉลอง ISSF คร้ังที่ 20 (20th Anniversary of ISSF) กอปรดวยในปพุทธศักราช 
2568 เปนปมหามงคลแหงการเฉลิมพระชนมพรรษาครบ 70 พรรษา สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จึงถือเปนวาระสำคัญของชาวมหิดลวิทยานสุรณในการ
ถวายงานเทิดพระเกียรติดวยการจัดงาน “มหกรรมทางวิทยาศาสตรระดับนานาชาติ” 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสรางการยอมรับของโรงเรียนในเวทีนานาชาติ (International 
Recognition) สรางความเชื่อมั่นใหกับโรงเรียนในการแลกเปลีย่น 
นักเรียนกับเพื่อนๆ ในเวทีนานาชาติ และสรางความเชื่อมั่นใหกับระบบการศึกษาของ
ประเทศไทย และขับเคลื่อนองคกรสูความเปนสากล (International Mobility) 
2. เพื่อเปนการยกระดับการสงเสริมความรวมมือทางวชิาการดานวิทยาศาสตรเทคโนโลยี
และนวัตกรรมดาน STEM ในระดับนานาชาติของเครือขายโรงเรียนวิทยาศาสตรชัน้นำ
จากทุกภูมิภาคทั่วโลก ในเครือขาย International Science Schools Network (ISSN) 
3. เพื่อใหนักเรียนและครูจากโรงเรียนภายในประเทศ เชน โรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬา
ภรณราชวิทยาลัย และ โรงเรียนในโครงการวิทยาศาสตรพลังสบิทั่วประเทศ ทีไ่ดมีโอกาส
เขารวมงานไดเรียนรูและไดรับประสบการณโดยตรงจากการเขารวมงาน “มหกรรมทาง
วิทยาศาสตรระดับนานาชาติ ISSF 2025” 
 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2568 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม   
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสรางการยอมรับของโรงเรียนในเวทีนานาชาติ (International 

Recognition) สรางความเชื่อมั่นใหกับโรงเรียนในการแลกเปลีย่น 
นักเรียนกับเพื่อนๆ ในเวทีนานาชาติ และสรางความเชื่อมั่นใหกับระบบการศึกษา
ของประเทศไทย และขับเคลื่อนองคกรสูความเปนสากล (International 
Mobility) 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 3: International Recognition 
กลยุทธ 3.1 : เพิ่มการสรางการรับรูและการมีสวนรวมในเวทีนานาชาติ (Incease 
International Visibility and Participations) 
ตัวชี้วัด :  
1. จำนวนโรงเรียนในตางประเทศที่เขารวมกิจกรรมที่โรงเรียนจัดข้ึน 

สอดคลองผลผลิต Result Chain  
ขอที่ 8 และ 11 

- จำนวนกิจกรรมที่สงเสริมใหนักเรียนเปนผูริเร่ิมและดำเนนิการจนสำเร็จ 
- จำนวนความรวมมือ/โครงการ/กิจกรรมกับตางประเทศที่ดำเนนิการได ตาม
วัตถุประสงค 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนโรงเรียนในเครือขาย ISSN ที่เขารวม จากทั้งหมด 26 โรงเรียน 18 โรงเรียน 
2. ผูบริหาร (Principals) ที่เขารวมงาน ISSF 2025 มีความพึงพอใจในระดับมากข้ึนไป รอยละ 80 
3. ครู (Teachers) ที่เขารวมงาน ISSF 2025 มีความพึงพอใจในระดับมากข้ึนไป รอยละ 80 
4. นักเรียน (Students) ที่เขารวมงาน ISSF 2025 มีความพึงพอใจในระดับมากข้ึนไป รอยละ 80 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม มหกรรมทางวิทยาศาสตรระดับนานาชาติ International Students Science Fair 2025 (ISSF 2025) วงเงินงบประมาณ 10,000,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -     -     294,000 294,000       -   196,000 -      196,000      -    -   -   -   -   -   -   -   490,000       

%แผนงาน -     -     60% -   -      40% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     320,000 320,000       -   320,000 -      320,000      -    -   -   -   -   -   -   -   640,000       

%แผนงาน -     -     50% -   -      50% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     48,000 48,000        -   72,000 -      72,000        -    -   -   -   -   -   -   -   120,000       

%แผนงาน -     -     40% -   -      60% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     1,600,000 1,600,000    -   2,400,000 -      2,400,000    -    -   -   -   -   -   -   -   4,000,000     

%แผนงาน -     -     40% -   -      60% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     560,000 560,000       -   560,000 -      560,000      -    -   -   -   -   -   -   -   1,120,000     

%แผนงาน -     -     50% -   -      50% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     197,500 197,500       -   197,500 -      197,500      -    -   -   -   -   -   -   -   395,000       

%แผนงาน -     -     50                50% -   50                -      50% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     215,000 215,000       -   215,000 -      215,000      -    -   -   -   -   -   -   -   430,000       

%แผนงาน -     -     50% -   -      50% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            

แผน(บาท) -     -     6,500 6,500          -   58,500 -      58,500        -    -   -   -   -   -   -   -   65,000         

%แผนงาน -     -     1000% -   -               -      -            -    -   -   -   -   -   -   -   

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            -   

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. คณะทํางานฝายการจัดกิจกรรมสําหรับ

ผูบริหาร (Principal Engaging Team)

8. คณะทํางานฝายพิธีกรและจดหมายขาว 

(MC and Newsletter Team)

2. คณะทํางานฝายการจัดกิจกรรมสําหรับครู

และบุคลากรทางการศึกษา (Teacher 

E i  T )

3. คณะทํางานฝายการจัดกิจกรรมสําหรับ

นักเรียน (Student Engaging Team)

4. คณะทํางานฝายพิธีการและงานสนับสนุน

กิจกรรม (Ceremonies and Supporting 

A ti iti  T )

5. คณะทํางานฝายอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ (Facilities and Vehicle Team)

6. คณะทํางานฝายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

มัลติมีเดีย และประชาสัมพันธ 

(M lti di  d PR T )

7. คณะทํางานฝายผลงานศิลปะและการแสดง 

(Art and Performance Team)

67



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผน(บาท) -     -     285,000 285,000       -   665,000 -      665,000      -    -   -   -   -   -   -   -   950,000       

%แผนงาน -     -     30                30% -   70                -      70% -    -   -   -   -   -   -   -   

ระยะเวลาดําเนินการ -             -            -   

แผน(บาท) -     -     237,000 237,000       -   553,000 -      553,000      -    -   -   -   -   -   -   -   790,000       

%แผนงาน -     -     30                30% -   70                -      70% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -     -     600,000        600,000       -   400,000 -      400,000      -    -   -   -   -   -   -   -   1,000,000     

%แผนงาน -     -     -               60% -   -               -      40% -    -   -   -   -   -   -   -   100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม -    -    4,363,000    4,363,000   -  5,637,000    -     5,637,000  -   -  -  -  -  -  -  -  10,000,000   

11. การผลิตสื่อและออแกไนเซอร (Media 

Production and Organizer)

9. คณะทํางานฝายตอนรับและดูแลผูเขารวม

งาน (Hospitality Team)

10. คณะทํางานฝายกิจกรรมเชิงปฏิบัติการ

และทัศนศึกษา  (Workshops and 

Excursions Team)

68



69 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.10 กิจกรรม STEM Challenge 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรม STEM Challenge 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  75,000 บาท 
 2.1 คาวัสดุอุปกรณสำหรับสรางชิ้นงานและจัดกิจกรรม                                       35,000 บาท 
 2.2 คาอาหารวางและคาทำงานวันหยุดสำหรับครูผูจัดกิจกรรม                                       40,000 บาท 

 
3. ภารกิจ : พัฒนาการบริหารจัดการและการจัดการเรียนการสอนสําหรับนกัเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ
 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อพัฒนาทักษะทางปญญา ทั้งการคิดอยางมีวิจารณญาณ การสื่อสารอยางมี

ประสิทธิภาพ การวางแผนและบริหารงานอยางเปนระบบ การเรียนรูและสรางสรรคสิ่ง
ใหมอยางเหมาะสม 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดกิจกรรม STEM Challenge ประจำปการศึกษา 2568 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อฝกทักษะการแกปญหาภายใตขอจำกัดตาง ๆ โดยใชการบูรณาการความรูและ

ทักษะดาน STEM การคิดเชิงวทิยาศาสตร ความคิดสรางสรรค และการทำงาน
รวมกับผูอ่ืน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 - 2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.1 Customized Curriculum 
: จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 
คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด :  
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 
2. รอยละของนักเรียนที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพ ตามพหุปญญาครบทั้ง8ดาน 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. รอยละของนักเรียนที่ไดรับผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกร ในดานตาง ๆ ดังนี ้
1.1 ความสามารถในการแกปญหา 
1.2 ความคิดสรางสรรค 
1.3 ความสามารถในการทำงานเปนทีม 
1.4 ความมุงมั่นสูความสำเร็จ 

รอยละ 80 

2. รอยละของนกัเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพ ตามแนวทางพหุปญญา (เฉพาะดานตรรกะและ
คณิตศาสตร ดานมนษุยสัมพนัธ ดานความเขาใจตนเอง และดานธรรมชาต)ิ 

รอยละ 100 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม STEM Challenge วงเงินงบประมาณ  75,0000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -     -     -      -      -          -      -      -      -     -     -      -      -     75,000    -     75,000    75,000  

%แผนงาน
-     -     -      -      -          -      -      -      -     -     -      -      -     -         -     100% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -      -      

รวมทั้งสิ้น แผน(บาท) -    -    -     -     -        -     -     -     -    -    -     -     -    75,000   -    75,000   75,000  

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1 : 

การจัดกิจกรรม STEM Challenge ประจําป

การศึกษา 2568

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

70



71 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.11 กิจกรรม MWIT Ambassador 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงาน MWIT Ambassador 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,130,000 บาท 
 2.1 กิจกรรมเตรียมความพรอมชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 (O-camp)                                         150,000 บาท 
 2.2 กิจกรรมวันเปดบาน MWIT Science Festival and Open House, 

MWIT Day                                          
920,000 บาท 

 2.3 คาใชจายสงเสริม student empowerment เพื่อพัฒนาความเปนผูนำ
นักเรียน คาตอบแทน ใชสอยวัสดุ 
 

60,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : 1. จัดกิจกรรมหรือสรางโอกาสกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชไดยยางเต็มที ่

2. ตอนรับ ประสานงาน สงเสริมภาพลักษณที่ดีของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณใหแกบุคคล หรือ 
หนวยงานภายนอกไดรูจักโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสรางอุปนิสัยใหกับนักเรียนมีความสามารถในการตัดสิใจ และแกปญหาไดดวย

ตนเอง เกิดความนับถือเชื่อมั่นในความสามารถของตนเอง 
2. บุคคลหรือหนวยงานไดรับทราบขอมูลการดำเนนิการ กิจกรรมของโรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณ และประชาสัมพนัธภาพลักษณที่ดีของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมเตรียมความพรอมชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 (O-camp)                                         
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดพบผูบริหาร ครู เจาหนาที่ นักเรียนปจจุบนั พรอมกับฝก 

ประสบการณการใชชีวติของนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ปรับความรู 
พื้นฐานทักษะปฏิบัติการ รับทราบหลกัสูตรการเรียนการสอนของโรงเรียน 
มหิดลวิทยานุสรณ เพื่อใหการดำเนินการเปนไปดวยความเรียบรอย บรรลุ 
วัตถุประสงคและมีประสิทธิภาพของโรงเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัตกิารระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตรที่ 1: High-Quality Learning and Teaching  
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment: การกระตุนใหนักเรียนดึง 
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนกิจกรรมที่จัดข้ึนภายใตคายเตรียมความพรอมฯ 2 กิจกรรม 
2. ผลการประเมินนักเรียน ม.4 ที่เขาคายปรับพื้นฐานสามารถปรับตัวและใช

ชีวิตอยูรวมกันในโรงเรียน 
รอยละ 85 

 



72 
 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมวันเปดบาน MWIT Science Festival and Open House,  
MWIT Day 

เปาหมายการดำเนนิงาน 1. เปดโอกาสใหนักเรียนไดพฒันาศักยภาพการวางแผน การจัดการ การ
บริหารเวลา การแกปญหาเฉพาะหนา และทำงานเปนทีมผานกิจกรรม 
MWIT Science Festival and Open House, MWIT Day การแขงขัน
ในวันเปดบาน และวนัมหิดลวิทยานุสรณ 

2. ผูปกครองและนักเรียนทีส่นใจศึกษาตอโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
รวมถึงประชาชนทั่วไป เกิดความรู ความเขาใจ ในกระบวนการจัดการ
เรียนการสอนของโรงเรียน และชีวิตความเปนอยูของนักเรียนโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1: High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment: การกระตุนใหนักเรียนดึง 
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรมดวย
ตนเอง 
ยุทธศาสตรที่ 5: High-Competence Organization 
กลยุทธ : 5.3 Marketing and Branding: การสงเสริมภาพลักษณและ 
การตลาด  
ตัวชี้วัด : รอยละของประชาชน (กลุมตัวอยาง) มีการรับรูอัตลักษณของ โรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณไดอยางถูกตอง  

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนกิจกรรมที่จัดข้ึนภายใตกิจกรรมวันเปดบาน MWIT Science 

Festival and Open House, MWIT Day 
ไมนอยกวา 3 กิจกรรม 

2. บุคคลหรือหนวยงานภายในประเทศที่เขารวมกิจกรรมเกิดความรู ความ
เขาใจเก่ียวกับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จากการประเมินตนเองหรือ
ผูรับผิดชอบ 

ผลประเมินอยูในระดับดีข้ึนไปไม
นอยกวารอยละ 80 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  สงเสริม student empowerment พัฒนาความเปนผูนำ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนกัเรียนไดริเร่ิม หรือจัดกิจกรรมดวยตนเองที่แสดงออกถึง 

ความสามารถในการตัดสนิใจ และแกปญหาไดดวยตนเอง เกิดความนับถือ
เชื่อมั่นในความสามารถของตนเอง 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1: High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment: การกระตุนใหนักเรียนดึง 
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วดั : จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนกิจกรรมที่นักเรียนเปนผูริเร่ิมและจัดกิจกรรมดวยตนเอง ไมนอยกวา 2 กิจกรรม 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม MWIT Ambassador วงเงินงบประมาณ   1,130,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -     -         -      -         -         -         -      -         150,000    -         -      150,000    -     -          -     -          150,000     

%แผนงาน
-     -         -      -         -         -         -      -         -          -         -      100% -     -          -     -          100%

ระยะเวลาดําเนินการ -         -         

แผน(บาท) -     -         -      -         -         -         -      -         -          -         -      -          -     920,000    -     920,000    920,000     
%แผนงาน

-     -         -      -         -         -         -      -         -          -         -      -          -     -          -     100% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -         -         -          

แผน(บาท) -     20,000    -      20,000    -         20,000    -      20,000    -          20,000    -      20,000      -     -          -     -          60,000       

%แผนงาน -     -         -      20% -         -         -      40% -          -         -      40% -     -          -     -          100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม -    20,000   -     20,000   -        20,000   -     20,000   150,000   20,000   -     170,000   -    920,000   -    920,000   1,130,000   

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : กิจกรรม

เตรียมความพรอมชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 

(O-camp)

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  : สงเสริม 

student empowerment พัฒนาความเปนผูนํา

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : กิจกรรมวัน

เปดบาน MWIT Science Festival and Open

 House, MWIT Day

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

73



74 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.12 กิจกรรมแนะแนวการศึกษา 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานแนะแนวการศึกษา งานวชิาการ 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  50,000 บาท 

 

 2.1 กิจกรรมนิทรรศการแนะแนวศึกษาตอ (University Fair)   
 2.2 การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการแกครูที่ปรึกษาในการใหคำปรึกษานักเรียน   
 2.3 กิจกรรมคนหาตนเองและความสนใจในการศึกษาตอและอาชีพ   
  
3. ภารกิจ : การสงเสริมใหนักเรียนรูจัก เขาใจตนเอง พัฒนาศักยภาพและเตรียมความพรอมสำหรับการ 

ศึกษาตอ/อาชีพ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : จัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษาตอเพื่อสงเสริมนักเรียนใหมีสมรรถนะดานความมุงมัน่

สูความสำเร็จ (Goal Achievement)  
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1 กิจกรรมคนหาตนเองและความสนใจในการศึกษาตอและอาชีพ    
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมการคนหาตนเอง ความสนใจในการศึกษาตอ และอาชีพ

ทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-quality learning & teaching 
กลยุทธ : 1.4 Student empowerment 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
ผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจในระดับดีข้ึนไป รอยละ  80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมแนะแนวการศึกษา วงเงินงบประมาณ 50,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -         -         3,000       3,000       3,000       -         -          3,000       -           20,000     -          20,000       10,000    14,000     -          24,000     50,000      

%แผนงาน -         -         5% -         -          5% -           -          40% 50% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม -        -        3,000      3,000     3,000     -        -         3,000     -          20,000   -         20,000     10,000   14,000   -         24,000   50,000      

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : กิจกรรม

แนะแนวศึกษาตอและคณะทํางานแนะแนว

การศึกษา

-	กิจกรรมนิทรรศการแนะแนวศึกษาตอ 

(University Fair)

-	การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการแกครูที่ปรึกษาในการ

ใหคําปรึกษานักเรียน

-	กิจกรรมคนหาตนเองและความสนใจใน

การศึกษาตอและอาชีพ

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

75



76 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.13 กิจกรรมชุมนุม 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรมชุมนุม 
 
2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  115,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการเชิญวิทยากร/การรวมกิจกรรมวิชาการ 10,000 บาท 

 2.2 คาใชจายในการจัดงานนำเสนอผลงานชุมนุม 25,000 บาท 

 2.3 คาสื่ออุปกรณ/วัสดุสิน้เปลืองสำหรับทำกิจกรรมชุมนุม 80,000 บาท 

    

3. ภารกิจ :  จัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน : กิจกรรมชมุนุม เพ่ือพัฒนานักเรียนใหบรรลุตามเปาหมายในการ
พัฒนานักเรียนของโรงเรียน   

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีโอกาสไดรวมทำกิจกรรมท่ีสนใจ  

2. เพ่ือสงเสริมการเรียนรูหรือพัฒนาตอยอดความสามารถเฉพาะตน ท้ังดาน
วิชาการ  กีฬา สังคมศึกษา ภาษา ศิลปะ และดนตรี 

3. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีภาวะผูนำในตนเอง สามารถตระหนักรูและจัดการ
ตนเองได มุงม่ันสูความสำเร็จ กลาสรางความเปลี่ยนแปลงอยางสรางสรรค 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมท่ี 1  การจัดกิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนท่ี  2  ปการศึกษา  2567 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีโอกาสไดรวมกลุมกันทำกิจกรรมชุมนุมตามที่สนใจและ

ตามความถนัดของนักเรียน  ไดเรียนรูหรือพัฒนาตอยอดความสามารถเฉพาะ 
ทั้งดานวิชาการ  กีฬา สังคมศึกษา ภาษา ศิลปะ และดนตรี รวมทั้งทักษะการ

ทำงานกลุม ทักษะการนำเสนอผลงาน และกลาสรางความเปลี่ยนแปลงอยาง
สรางสรรค 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 
ป (พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี1: High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment : การกระตุนใหนักเรียนดึง
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มท่ี 
ตัวชี้วัด :   จำนวนกิจกรรมท่ีเปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเริ่ม และจัด
กิจกรรมดวยตนเอง 10 กิจกรรม 

 



77 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จัดกิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนท่ี  2/2567 

ตามความสนใจและความถนัดของนักเรียน  
ภาคเรียนท่ี 2/2567  มีชุมนุมท่ีขอเปด ตามความสนใจ
และความถนัดของนักเรียน ไมนอยกวา  50  ชุมนุม 

2. จัดกิจกรรมนำเสนอผลงานชุมนมุ ภาคเรียนละ  1  คร้ัง ผลการประเมินการจัดกิจกรรมชุมนุมของนักเรียน 
อยูในเกณฑดีข้ึนไปไมนอยกวารอยละ  80   

3. ริเร่ิมการจัดกิจกรรมของแตละชุมนุมรวมกันเพื่อ
ประชาสัมพนัธ และสรางการรับรูเก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม 
แกบุคลากร/นักเรียน 

การรวมจัดกิจกรรมชุมนุมอยางนอย 3 ชุมนุม ริเริ่ม
กิจกรรม/เขารวมกิจกรรม เพ่ิมเติม เพ่ือสรางการรับรู
เก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม แกบุคลากร/นักเรียน อยาง
นอย 1 ครั้ง 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมท่ี 2  การจัดกิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนท่ี  1  ปการศึกษา  2568 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีโอกาสไดรวมกลุมกันทำกิจกรรมชุมนุมตามที่สนใจและ

ตามความถนัดของนักเรียน  ไดเรียนรูหรือพัฒนาตอยอดความสามารถเฉพาะ 
ทั้งดานวิชาการ  กีฬา สังคมศึกษา ภาษา ศิลปะ และดนตรี รวมทั้งทักษะการ

ทำงานกลุม ทักษะการนำเสนอผลงาน และกลาสรางความเปลี่ยนแปลงอยาง
สรางสรรค 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 
ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ท่ี1: High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment : การกระตุนใหนักเรียนดึง
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มท่ี 
ตัวชี้วัด :  จำนวนกิจกรรมท่ีเปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเริ่ม และจัด
กิจกรรมดวยตนเอง 10 กิจกรรม 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จัดกิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนท่ี  1/2568  ตามความ

สนใจและความถนัดของนักเรยีน  
ภาคเรียนท่ี 1/2568  มีชุมนุมท่ีขอเปด ตามความสนใจ
และความถนัดของนักเรียน ไมนอยกวา  50  ชุมนุม 

2. จัดกิจกรรมนำเสนอผลงานชุมนมุ ภาคเรียนละ  1  คร้ัง ผลการประเมินการจัดกิจกรรมชุมนุมของนักเรียน อยู
ในเกณฑดีข้ึนไป ไมนอยกวารอยละ  80   

3. ริเร่ิมการจัดกิจกรรมของแตละชุมนุมรวมกันเพื่อ
ประชาสัมพนัธ และสรางการรับรูเก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม 
แกบุคลากร/นักเรียน 

การรวมจัดกิจกรรมชุมนุมอยางนอย 3 ชุมนุม ริเริ่ม
กิจกรรม/เขารวมกิจกรรม เพ่ิมเติม เพ่ือสรางการรับรู
เก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม แกบุคลากร/นักเรียน  
อยางนอย 1 ครั้ง 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม ชุมนุม วงเงินงบประมาณ 115,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -   40,000   -   40,000   5,000   12,000   -   17,000   -    -        -   -        -      -        -   -        57,000    

%แผนงาน
-   -        -   60% -      -        -   40% -    -        -   -        -      -        -   -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ -        -        

แผน(บาท) -   -        -   -        -      -        -   -        -    40,000   -   40,000   5,000   13,000   -   18,000   58,000    

%แผนงาน -   -        -   -        -      -        -   -        -    -        -   
40%

-      -        -   
60% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -        -        -        

รวมทั้งสิ้น งปม -  40,000  -  40,000  5,000  12,000  -  17,000  -   40,000  -  40,000  5,000  13,000  -  18,000  115,000  

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : การจัด

กิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนที่  2  ป

การศึกษา  2567

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : การจัด

กิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนที่  1  ป

การศึกษา  2568

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

78



79 
 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 
03.01 กิจกรรมงานวิชาการ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : งานวชิาการ  
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  330,000 บาท 
 2.1 การบริหารจัดการและพัฒนาหลักสูตร                                         100,000 บาท 
 2.2 คาตอบแทน ใชสอย และวสัดงุานวิชาการ 

- กิจกรรมงานทะเบียนและวดัผล  
- การจัดทำหลักฐานแสดงผลการเรียน 

- การบริการผลิตเอกสาร 

- การจัดประชุมอนุกรรมการวิชาการ  
- กิจกรรมบริการวิชาการ และกิจกรรมแนะแนวศึกษาตอ                               

230,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : การบริหารจัดการหลักสูตรและกิจกรรมการเรียนการสอนใหบรรลุตามหลักสูตรโรงเรียน 

มหิดลวิทยานุสรณ 
 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 บริหารจัดการหลักสูตร กิจกรรมการเรียนการสอน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียนให

สงเสริมนักเรียนตามเปาหมายของหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
4.2 ดำเนินงานดานงานทะเบียน งานวัดผล การประสานงานการจัดกิจกรรมการ

เรียนการสอน การบริการผลติเอกสาร การจัดทำหลักฐานแสดงผลการเรียน
ใหกับนักเรียน และผูปกครอง 

4.3 จัดการประชุมคณะอนุกรรมการวิชาการ และดำเนนิการสวนที่เก่ียวของใหการ
บริหารจัดการหลักสูตรเปนไปดวยความเรียบรอย 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การบริหารจัดการและพัฒนาหลักสูตร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อติดตาม ประเมิน และบริหารจัดการหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching  
กลยุทธ : 1.1 Customized Curriculum: จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนา
นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน
คณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน รอยละ 80 
2. รอยละของจำนวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับความถนัด

ของนักเรียนเปนรายบุคคล 
รอยละ 85 

3. รอยละของนักเรียนที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญาครบทั้ง 8 ดาน รอยละ 100 
 
 
 

https://www.mwit.ac.th/about/organize/m-asd/


80 
 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมงานทะเบียนและวัดผล งานวิชาการ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหการดำเนินงานดานงานทะเบียน งานวดัผล การประสานงานการจัด

กิจกรรมการเรียนการสอน การจัดทำหลักฐานแสดงผลการเรียนใหกับนักเรียน
และผูปกครอง การบริการผลิตเอกสาร การจัดประชุมคณะอนกุรรมการวิชาการ 
รวมถึงการประสานงานกับหนวยงานภายนอกดานการศึกษา เปนไปดวยความ
เรียบรอย 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
การจัดทำขอมูลการวิเคราะหผลการเรียนเพื่อนำไปปรับปรุงการจัดการเรียนการสอน
ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ (อยางนอย 2 คร้ัง/ภาคเรียน) 

จำนวน 4 คร้ัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมงานวิชาการ วงเงินงบประมาณ 330,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -         -         -          -          -          -         -          -          100,000     -         -          100,000     -         -          -          -         100,000    

%แผนงาน -         -         -          -          -          -         -          -          -         -          100% -         -          -          -         100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -          

แผน(บาท) 10,000    10,000    30,000     50,000     10,000     10,000    50,000     70,000     10,000       10,000    30,000     50,000       10,000    10,000     40,000     60,000    230,000    

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -          -            

รวมทั้งสิ้น งปม 10,000   10,000   30,000    50,000    10,000    10,000   50,000    70,000    110,000    10,000   30,000    150,000    10,000   10,000    40,000    60,000   330,000    

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : การ

บริหารจัดการและพัฒนาหลักสูตร	

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : 

คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุงานวิชาการ

-	กิจกรรมงานทะเบียนและวัดผล 

-	การจัดทําหลักฐานแสดงผลการเรียน

-	การบริการผลิตเอกสาร

-	การจัดประชุมอนุกรรมการวิชาการ 

-	กิจกรรมบริการวิชาการ และกิจกรรมแนะ

แนวศึกษาตอ

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

81



82 
 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 
03.02 งานวิเทศสัมพันธ 

 
1. ผูรับผิดชอบ : งานวิเทศสัมพันธ 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  6,000,000 บาท 
 2.1 การพัฒนาโรงเรียนรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 1,500,000 บาท 
 2.2 การสรางโอกาสใหกับนักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงานวชิาการใน

เวทีนานาชาต ิ
1,500,000 บาท 

 2.3 การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ 2,000,000 บาท 
 2.4 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุ คาน้ำมนัเชื้อเพลิง คาเชารถ คาจางเหมาบริการ 

และกิจกรรมงานวิเทศสัมพนัธ 
1,000,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : 1. โรงเรียนตนแบบในการพัฒนาโครงการแลกเปลี่ยนรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 

2. การสรางโอกาสใหกับนักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงานในเวทนีานาชาต ิ
3. การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ 
4. การสนับสนุนกิจกรรมทางวชิาการในตางประเทศสำหรับนักเรียนและครู 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสนับสนนุใหมีกระบวนการพัฒนานักเรียนและบุคลากรใหมีศักยภาพทาง

วิชาการและทักษะชีวิตโดยผานกิจกรรมโครงการแลกเปลี่ยนกับโรงเรียนเครือขาย
ในตางประเทศ ณ โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

2. เพื่อใหนักเรียนมีเวทีรวมกิจกรรมทางวิชาการและเสนอผลงานในระดับนานาชาติ 
นำไปสูการพัฒนาโครงงานทางวทิยาศาสตร ผลงานทางวิชาการใหเปนที่ยอมรับใน
กลุมโรงเรียนวิทยาศาสตรชั้นนำของโลก 

3. เพื่อแสวงหา ดำเนินการ และสงเสริมความรวมมือกับหนวยงาน โรงเรียน สถาบัน 
และองคกรระดับนานาชาติทั้งในและตางประเทศที่เก่ียวของใหเขามามีสวนรวมใน
การพัฒนาการจัดการศึกษาสำหรับนักเรียนผูมีความสามารถพเิศษดาน
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 

4. เพื่อสรางโอกาสในการสรางความรวมมือกับสถาบนัในตางประเทศ 
5. เพื่อสรางโอกาสใหกับบุคลากรของโรงเรียนมีโอกาสไดนำเสนอผลงานในเวที

นานาชาต ิ
6. เพื่อสนับสนนุการดำเนนิงาน/กิจกรรมของงานวิเทศสัมพันธ 

 
 
 
 
 
 
 
 



83 
 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การพัฒนาโรงเรียนรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนไดแลกเปลี่ยนเรียนรูทางวชิาการ วัฒนธรรม 

ทักษะชีวิต และการสื่อสารรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ ณ โรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: เพิ่มการ
สรางการเรียนรูและการมีสวนรวมในเวทีนานาชาต ิ

ตัวชี้วัด : จำนวนโรงเรียนในตางประเทศที่เขารวมกิจกรรมที่โรงเรียนจัดข้ึน 
กลยุทธ : 3.2 Collaborative projects: สรางการทำงานรวมกับโรงเรียน
ตางประเทศ 
ตัวชี้วัด :  จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกับ 
ตางประเทศ 
กลยุทธ : 3.3 Increase international mobility: เพิ่มจำนวนการรวม 
กิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จำนวนนกัเรียนและบคุลากรของโรงเรียนที่เขารวมกิจกรรมนานาชาติ 
(Out-bound) หรือนักเรียนและบุคลากรจากตางประเทศที่เขารวมกิจกรรมกับ
โรงเรียน (In-bound) 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จำนวนโรงเรียนในตางประเทศที่เขารวมกิจกรรม/โครงการที่โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ

จัดข้ึน (In-bound) 
13 โรงเรียน 

2. จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 5 โครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/
งานวิจัย 

3. จำนวนนักเรียนและบุคลากรจากตางประเทศที่เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน ณ โรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณไดรับความรูทางดานวชิาการและวัฒนธรรมจากการเขารวมโครงการ 

100 คน 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ที ่2 การสรางโอกาสใหกบันักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงานวิชาการในเวที
นานาชาต ิ

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสรางโอกาสใหนักเรียนมีเวทีรวมกิจกรรมหรือนำเสนอผลงานในเวทนีานาชาติ 
นำไปสูการพัฒนาทักษะและผลงานทางวชิาการ ปรับเปลี่ยนมุมมองและความคิด
ใหมีความเปนสากลมากข้ึน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของ 

ยุทธศาสตร ที่ 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: เพิ่มการ
สรางการเรียนรูและการมสีวนรวมในเวทีนานาชาต ิ
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมในตางประเทศที่โรงเรียนเขารวมกิจกรรมที่โรงเรียนจัดข้ึน 
กลยุทธ : 3.3 Increase international mobility: เพิ่มจำนวนการรวมกิจกรรม
และการแลกเปลี่ยนบุคลากร 

ตัวชี้วัด : จำนวนนักเรียนและบคุลากรของโรงเรียนที่เขารวมกิจกรรมนานาชาติ 
(Out-bound) หรือนักเรียนและบุคลากรจากตางประเทศที่เขารวมกิจกรรมกับ
โรงเรียน (In-bound) 



84 
 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. จัดหาเวทีใหมในระดับนานาชาติใหนักเรียนเขารวมกิจกรรมและนำเสนอผลงาน 1 เวท ี
2. จำนวนกิจกรรมในตางประเทศที่นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณเขารวมกิจกรรม ณ 

ตางประเทศ 
60 กิจกรรม 

3. จำนวนโครงงานวทิยาศาสตรรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 2 โครงงาน 
4. จำนวนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวทิยานสุรณเขารวมเขารวมกิจกรรมนานาชาต ิ 150 คน 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ 
เปาหมายการดำเนินงาน 1.  โรงเรียน/ผูบริหารไดมโีอกาสเจรจา ตกลง และสรางความสมัพันธกับ

สถาบนัการศึกษาหรือหนวยงานในตางประเทศเพื่อแสวงหาความเปนไปได
ในการทำความรวมมือทางวชิาการ 

2.  โรงเรียน/ผูบริหารไดมโีอกาสสรางความสัมพนัธกับสถานทตูตางประเทศไทย 
ประจำประเทศไทย เพื่อประชาสัมพันธโรงเรียนและแสวงหาความเปนไปได
ในการทำความรวมมือทางวชิาการ 

3.  โรงเรียน/ผูบริหารไดมโีอกาสสรางความสัมพนัธกับนักเรียนเกาที่จบหรือ
กำลังศึกษาตอในมหาวทิยาลัยตางประเทศทั่วโลก เพื่อแสวงหาความ
รวมมือ/สนับสนุนการเรียนรูดานการวิจัยและการทำงานในอนาคต 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2567 - 2568) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: เพิ่ม
จำนวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จำนวนหนวยงานใหมในตางประเทศที่มีความรวมมือกับโรงเรียน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
โรงเรียนไดมีโอกาสสรางความสมัพันธและเจรจาความรวมมือกับหนวยงาน/นักเรียนเกา 5 หนวยงาน 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานวิเทศสัมพันธ วงเงินงบประมาณ 6,000,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 300,000   -          300,000      200,000   200,000   400,000      100,000   100,000   100,000   300,000      100,000   100,000   300,000   500,000      1,500,000  

%แผนงาน -          -          -          10% -          -          -          25% -          -          -          10% -          -          -          55% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -            

แผน(บาท) 30,000     100,000   -          130,000      100,000   100,000   150,000   350,000      200,000   300,000   400,000   900,000      60,000     60,000     -          120,000      1,500,000  

%แผนงาน -          -          -          5% -          -          -          35% -          -          -          10% -          -          -          50% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -            -            

แผน(บาท) -          200,000   400,000   600,000      200,000   200,000   400,000      200,000   200,000   200,000   600,000      200,000   200,000   -          400,000      2,000,000  

%แผนงาน -          -          -          30% -          -          -          20% -          -          -          30% -          -          -          20% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -            -            

แผน(บาท) 100,000   100,000   100,000   300,000      150,000   130,000   40,000     320,000      100,000   100,000   100,000   300,000      40,000     40,000     -          80,000        1,000,000  

%แผนงาน -          -          -          25% -          -          -          25% -          -          -          25% -          -          -          25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 130,000  700,000  500,000  1,330,000  650,000  630,000  190,000  1,470,000  600,000  700,000  800,000   2,100,000  400,000  400,000  300,000  1,100,000  6,000,000  

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. การพัฒนาโรงเรียนรวมกับโรงเรียนเครือขาย

ในตางประเทศ

3. การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ

2. การสรางโอกาสใหกับนักเรียนไปรวม

กิจกรรมและเสนอผลงานวิชาการในเวที

นานาชาติ

4. คาตอบแทน ใชสอย วัสดุ คาน้ํามันเชื้อเพลิง

 คาเชารถ คาจางเหมาบริการ 

และกิจกรรมงานวิเทศสัมพันธ

85



86 
 

03.00 ฝายบริหารการศึกษาและระบบโรงเรียนประจำ 
03.03 งานกิจการนักเรียน 

 

1. ผูรับผิดชอบ : งานกิจการนักเรียน 
 
2. งบประมาณที่ขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  543,000 บาท 
 2.1 งานกิจการหอพัก 

     2.1.1 กิจกรรมนักเรียนโรงเรียนประจำ (วันลอยกระทง วนัปใหม  
            วันนัยความทรงจำ ทำบุญหอพัก วันสำคัญทางศาสนา วันเกียรติยศ) 
     2.1.2 กิจกรรมทักษะชีวิตนกัเรียนหอพัก 
     2.1.3 กิจกรรมซอมหนีอัคคีภัย       

 
75,000 
10,000 
8,000 

 
บาท 
บาท 
บาท 

 2.2 กิจกรรมการดูแลหองพัก 
2.3 กิจกรรมนักเรียนเกา 

350,000 
20,000 

บาท 
บาท 

 2.4 คาตอบแทนใชสอย วัสดงุานกิจการนักเรียน  80,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : อบรมสงเสริมพัฒนา จัดกิจกรรมในระบบโรงเรียนประจำ ใหนกัเรียนทุกคนอาศัยอยูในโรงเรียนอยางมี

ความสุข และมีคุณภาพชีวิตทีด่ ี 
  
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสรางคุณลักษณะใหนักเรียนมีทักษะชีวิต คุณภาพชีวิตทีด่ ีปลอดภัยและมี

ความสุข 
 2. นักเรียนไดมีสวนรวมในการจดักิจกรรมที่สงเสริมความเปน student 

empowerment 
 3. เพื่อใหหอพักเปนสถานทีท่ี่นาอยูและปลอดภัย 
 4. พัฒนาทักษะที่จำเปนสำหรับการดำเนินชีวิตในปจจุบนัและอนาคต 
 5. ฝกฝนการรับผิดชอบในการดแูลสิ่งแวดลอมรอบตัว 
 6. เพื่อสรางความรัก ความสามคัคีระหวางพี่นองนักเรียนปจจุบนัและนักเรียนเกา และ

ฝกฝนการรับผิดชอบในการดูแลสังคม สรางลักษณะนิสัยของการเปนผูให ทั้งตอ
เพื่อน พี่นอง ผูดอยโอกาสและสงัคมทั่วไป 

 7. มีหองพักที่พรอมใชงานสำหรับผูใชบริการในโรงเรียน 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมนักเรียนหอพัก (วันลอยกระทง วันปใหม วันนัยความทรงจำ ทำบุญ

หอพัก วันสำคัญทางศาสนา วันเกียรติยศ) 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากร และผูปกครอง มีสัมพันธภาพที่ดตีอกันและปลูกฝงให

รูจักอนุรักษและสืบสานขนมธรรมเนียมประเพณีอันดีใหคงอยูสืบไป 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe Schooling 
ตัวชี้วัด : รอยละของผลการประเมินความพึงพอใจในการใหบริการการจัดการ
เรียนการสอน การจัดกิจกรรมระหวาง ครู นักเรียน และผูปกครอง 



87 
 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจในภาพรวมอยูในระดับดีข้ึนไป รอยละ 80 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมทักษะชีวิตนักเรียนหอพัก 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาทักษะชวีิตที่จำเปนในการอยูหอพักของนักเรียนโรงเรียนประจำ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe Schooling   
ตัวชี้วัด : รอยละของผลการประเมินความพึงพอใจในการใหบริการการจัดการ
เรียนการสอน การจัดกิจกรรมระหวาง ครู นักเรียน และผูปกครอง 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจในภาพรวมอยูในระดับดีข้ึนไป รอยละ 90 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  กิจกรรมซอมหนีอัคคีภัย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาทักษะชวีิตที่จำเปนในการอยูหอพักของนักเรียนโรงเรียนประจำ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School 
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละผูเขารวมกิจกรรมมทีักษะในการรับมือดานความปลอดภัยในระดับดีข้ึนไป รอยละ 90 
5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 กิจกรรมนักเรียนเกา 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนปจจุบนัและนักเรียนเกาอาสาสมัครจัดกิจกรรมบำเพ็ญประโยชนจัด

คายหรือกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชนรวมกัน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach & Social Engagement 
กลยุทธ : 4.3 Parents & Alumni Engagement 
ตัวชี้วัด : รอยละของความพึงพอใจของนักเรียนเกาในการมีสวนรวมในกิจกรรม
ของโรงเรียน   

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละความพึงพอใจของนักเรียนเกาในการมีสวนรวมใจกิจกรรมของโรงเรียนระดับดีข้ึนไป รอยละ 80 
 



6. แผนการดําเนินงาน งานกิจการนักเรียน วงเงินงบประมาณ  543,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -           5,000         2,000      7,000         -         -           50,000      50,000       -           9,000       4,500      13,500       4,500         -          -         4,500        75,000       

%แผนงาน -           -            -          25% -         -           -           25% -           -          -         40% -             -          -         10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -            

แผน(บาท) -           2,500         -          2,500         -         2,500        -           2,500         -           -          2,500      2,500         -             2,500       -         2,500        10,000       

%แผนงาน -           -            -          25% -         -           -           25% -           -          -         25% -             -          -         25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -            -            -            

แผน(บาท) -           -            4,000      4,000         -         -           -           -            -           -          4,000      4,000         -             -          -         -           8,000         

%แผนงาน -           -            -          50% -         -           -           -            -           -          -         50% -             -          -         -           100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -           87,500       -          87,500       -         87,500      -           87,500       87,500      -          -         87,500       87,500        -          -         87,500      350,000     

%แผนงาน -           -            -          25% -         -           -           25% -           -          -         25% -             -          -         25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) -           8,000         8,000      16,000       8,000      8,000        8,000        24,000       -           8,000       8,000      16,000       8,000         8,000       8,000     24,000      80,000       

%แผนงาน -           -            -          20% -         -           -           30% -           -          -         20% -             -          -         30% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 10,000      -            -          10,000       -         -           -           -            10,000      -          -         10,000       -             -          -         -           20,000       

%แผนงาน -           -            -          50% -         -           -           -            -           -          -         50% -             -          -         -           100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 10,000    103,000     14,000    127,000    8,000     98,000     58,000     164,000    97,500    17,000    19,000   133,500    100,000     10,500    8,000    118,500   543,000     

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  : คาตอบแทน

ใชสอย วัสดุงานกิจการนักเรียน คาน้ํามัน

เชื้อเพลิง คาเชารถ คาจางเหมาบริการ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6  : 

กิจกรรมนักเรียนเกา

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน

/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : 

กิจกรรมนักเรียนหอพัก

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  :

 กิจกรรมซอมหนีอัคคีภัย

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  :

กิจกรรมทักษะชีวิตนักเรียนหอพัก

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  : 

การดูแลหองพัก

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

88



89 
 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 
03.04 งานสุขภาพอนามัย 

 
1. ผูรับผิดชอบ : งานสุขภาพอนามยั 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  465,200 บาท 
 2.1 งานพยาบาล 100,000 บาท 
     2.1.1 คายาและเวชภัณฑ 

    2.1.2 กิจกรรมปองกันและควบคุมการแพรระบาดของโรคตดิตอและภัยสุขภาพ 
            ในโรงเรียน 
    2.1.3 คาตอบแทนปฏิบัติงานกิจกรรมของโรงเรียนสำหรับเจาหนาที ่

73,000 
12,000 

 
15,000 

บาท 
บาท 
 
บาท 

 2.2 งานโภชนาการ 268,000 บาท 
     2.2.1 การตรวจสอบคุณภาพอาหารและนำ้แข็งและการตรวจสอบคุณภาพน้ำดื่ม 

    2.2.2 กิจกรรมสุขาภิบาลโรงอาหาร 
    2.2.3 โครงการ MWIT วัยใส ใสใจสุขภาพ 
    2.2.4 กิจกรรมสรางความรู ความเขาใจเก่ียวกับภาวะโภชนาการ อาหาร 
           ปลอดภัยและสุขาภิบาลโรงอาหาร วัสดุอุปกรณในหองครัว MWIT 

112,000 
 

125,000 
27,000 

     4,000 

บาท 
 
บาท 
บาท 
บาท 

 2.3 งานแนะแนวใหคำปรึกษา                                                                                     39,200              บาท 
     2.3.1 จัดกิจกรรมสงเสริมสุขภาพใจสำหรับบุคลากร 

    2.3.2 กิจกรรมใหความรูทางจิตวิทยาสำหรับบุคลากร 
    2.3.3 กิจกรรมพัฒนาแบบวดัทางจิตวทิยา 
    2.3.4 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพใจนักเรียนรายบุคคล/กลุม 

5,300 
6,000 
5,400 

22,500 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 2.4 คาตอบแทน ใชสอย วัสดุงานสุขภาพอนามัย 58,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 1. ดำเนินการสงเสริม ปองกัน เฝาระวังและแกไขสุขภาพกายของนักเรียนและบุคลากร ใหอยูใน

สภาพปกติ ปราศจากโรคอันเปนอุปสรรคตอการดำรงชีวิตประจำวัน 
 2. ตรวจสอบ ควบคุม ดูแลและบริหารจัดการดานโภชนาการและสุขาภิบาลอาหารในโรงเรียนใหมี

คุณภาพ ถูกสุขอนามัยและปลอดภัย รวมถึงสงเสริมการมีภาวะโภชนาการปกติและสุขภาพดีแก
นักเรียนและบุคลากรของโรงเรียน 

 3. ดำเนินการชวยเหลือและใหคำปรึกษาตามหลักกระบวนการทางจิตวิทยา และจัดกิจกรรมสงเสริม
และพัฒนาสุขภาพใจ รวมถึงกิจกรรมปองกันปญหาทางจิตเวชแกนักเรียนและบุคลากร 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



90 
 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. สรางความรู ความเขาใจเก่ียวกับการมีสุขภาพกายที่ดีในการดำเนิน
ชีวิตประจำวนั  สงเสริม ปองกัน และเฝาระวังเพื่อใหนักเรียนและบุคลากรมี
สุขภาพกายที่ดี และการแพรระบาดของโรคติดตอภายในโรงเรียน 

 2. ตรวจสอบ ควบคุม กำกับดูแลดานอาหารและนำ้ ใหมีคุณภาพ ถูกสุขอนามัย
และปลอดภัย สรางความตระหนักและสงเสริมการมีภาวะโภชนาการปกติและ
สุขภาพดี บริหารจัดการดานสุขาภิบาลในโรงเรียนใหถูกสุขอนามัยและปลอดภัย  

3. และใหบริการหองครัว ภาชนะและอุปกรณที่เก่ียวของกับอาหารที่สะอาดและ
ถูกสุขอนามัยภายในโรงเรียน 

 4. สงเสริมและพฒันาใหนักเรียนและบุคลากรมีสุขภาพใจที่ดี ปองกันปญหาทางจิต
เวชที่จะเกิดนักเรียนและบุคลากร และอยูรวมกับผูอ่ืนไดอยางมีความสุขตาม
อัตภาพ และมีแนวทางในการดแูลสุขภาพใจของตนเอง 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมการบริการรักษา และปฐมพยาบาลเบื้องตน      
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากร และผูเก่ียวของไดรับการรักษา และปฐมพยาบาลเบื้องตน

อยางปลอดภัย 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน  

ยุทธศาสตร ที่ 2  : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe school  
ตัวชี้วัด : รอยละของครูที่ปรึกษาและครูผูสอนที่ไดรับการพัฒนาดานการสราง
พื้นที่ปลอดภัยในการเรียนรู 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนและบุคลากร และผูเก่ียวของไดรับการรักษา และปฐมพยาบาล
เบื้องตนอยางถูกตองและทนัทวงที 

รอยละ 90 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมปองกัน ควบคุม การแพรระบาดของโรคตดิตอและภัยสุขภาพใน
โรงเรียน 

เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากรไดรับการดูแล ปองกัน ควบคุม การแพรระบาดของ
โรคติดตอและภัยสุขภาพในโรงเรียนอยางเหมาะสม 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School 
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนและบุคลากร และผูเก่ียวของไดรับการดูแลปองกัน การ
แพรกระจายของโรคติดตอภายในโรงเรียนอยางถูกตองเหมาะสม 

รอยละ 90 

 
 
 
 
 
 
 



91 
 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การตรวจสอบคุณภาพอาหารและน้ำแข็ง และการตรวจสอบคุณภาพน้ำดื่ม 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนและบุคลากรโรงเรียนไดรับบริการบริโภคอาหารและนำ้ที่มี

คุณภาพและปลอดภัย 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของการตรวจสอบคุณภาพอาหารและน้ำมีความปลอดภัยตามมาตรฐาน
สุขาภิบาล 

             รอยละ 90 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 กิจกรรมสุขาภิบาลโรงอาหาร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหโรงอาหารและหองครัว MWIT ถูกสุขลักษณะ ปลอดภัย และปราศจาก

มลพิษ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของโรงอาหารและหองครัว MWIT ถูกสุขลักษณะตามหลักสุขาภิบาล              รอยละ  90 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 5 โครงการ MWIT วัยใส ใสใจสขุภาพ 
เปาหมายการดำเนินงาน รอยละของนักเรียนเขารวมกิจกรรม MWIT วัยใส ใสใจสุขภาพ มีผลประเมิน

ความพึงพอใจอยูในระดับดีมากข้ึนไป 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของ 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนเขารวมกิจกรรมมีผลประเมินความพึงพอใจอยูในระดับดีมากข้ึนไป              รอยละ  90 
5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 6 กิจกรรมสรางความรู ความเขาใจเกี่ยวกับภาวะโภชนาการ อาหารปลอดภัย

และสุขาภิบาลโรงอาหาร 
เปาหมายการดำเนินงาน  เพื่อใหนักเรียนและบุคลากรผูที่เก่ียวของตระหนักถึงความสำคัญเก่ียวกับภาวะ

โภชนาการ อาหาร และสุขาภิบาลโรงอาหาร 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    



92 
 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียน บุคลากร และผูเก่ียวของมีความรู ความเขาใจเก่ียวกับภาวะ
โภชนาการ อาหารปลอดภัยและสุขาภิบาลโรงอาหาร 

             รอยละ 90 

5.7 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 7 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพใจสำหรับบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมมีสุขภาพใจที่ดีข้ึน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของบุคลากรเขารวมกิจกรรมมีผลประเมนิความพงึพอใจในระดับดีข้ึนไป              รอยละ 90 

5.8 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 8 กิจกรรมใหความรู ความเขาใจทางจิตวิทยาสำหรับบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหบุคลากรมีความรู ความเขาใจทางจิตวทิยา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของ 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมี
แผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ   

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมใหความรู ความเขาใจทางจิตวิทยามีความพึง
พอใจในระดับดีข้ึนไป 

             รอยละ 90 

5.9 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 9 กิจกรรมพัฒนาแบบวัดทางจิตวิทยา 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใชประเมินความสามารถและศักยภาพของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการ
รับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของผลประเมินทางจติวทิยาของนักเรียนอยูในระดับด ี              รอยละ 90 

5.10 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 10 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพใจสำหรับนักเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อนักเรียนที่เขารวมกิจกรรมมีสุขภาพใจที่ดีข้ึน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการ
รับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
 รอยละของนักเรียนเขารวมกิจกรรมมีผลประเมินกิจกรรม              รอยละ 90 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานสุขภาพอนามัย วงเงินงบประมาณ 465,200 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 6,000     6,000     25,000   37,000     6,000      9,000     6,000   21,000   9,000     6,000     6,000     21,000     9,000     6,000    6,000     21,000   100,000   

%แผนงาน 26% 23% 25% 26% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -        

แผน(บาท) 84,000   7,500     12,000   103,500   12,500     11,000   1,000   24,500   83,000   3,000     8,500     94,500     7,500     14,500  23,500   45,500   268,000   

%แผนงาน 24% 27% 19% 30% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -          -        -          

แผน(บาท) -        3,600     16,300   19,900     2,600      1,300     -      3,900     -        5,000     600       5,600       4,400     5,400    -        9,800     39,200    

%แผนงาน 26% 26% 23% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 1,700     23,800   5,000     30,500     6,200      3,000     1,500   10,700   2,200     1,000     4,000     7,200       3,400     3,000    3,200     9,600     58,000    

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 91,700  40,900  58,300  190,900  27,300    24,300  8,500  60,100  94,200  15,000  19,100  128,300   24,300  28,900 32,700  85,900  465,200   

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  :

คาตอบแทน ใชสอย วัสดุงานกิจการ

นักเรียน คาน้ํามันเชื้อเพลิง คาเชารถ 

คาจางเหมาบริการ งานสุขภาพอนามัย

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  :  

งานพยาบาล

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  :  

งานใหคําปรึกษา

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  :  

งานโภชนาการ

93



94 
 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 
03.05 กิจกรรมบริการวิชาการ 

 
1. ผูรับผิดชอบ : งานวชิาการ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  23,344,800 บาท 
2.1 กิจกรรมการคัดเลือกนักเรียนเขาเปนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4    8,480,000 บาท 
 2.1.1 การประชุมดำเนินการจัดทำขอสอบคัดเลือกนักเรียน ชั้น ม.4  

        ปการศึกษา 2568 รอบแรก                                         
120,000 บาท 

 2.1.2 การจัดจางพิมพขอสอบ การรับสงขอสอบและกระดาษคำตอบเพื่อคัดเลือก     
  นักเรียนเขาเปนนักเรียนชัน้มัธยมศึกษาปที ่4 ปการศึกษา 2568 รอบแรก 

3,800,000 บาท 

 2.1.3 การจัดจางดำเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบแรก 1,350,000 บาท 
 2.1.4 การดำเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบแรกสนามสอบภูมิภาค                                  2,500,000 บาท 
 2.1.5 การประชุมดำเนินการจัดทำขอสอบคัดเลือกนักเรียน ชั้น ม.4  

        ปการศึกษา 2568 รอบสอง                                         
120,000 บาท 

 2.1.6 การดำเนินการสอบคัดเลอืกรอบสอง 
- การจัดพิมพขอสอบและกระดาษคำตอบ 
- คาวัสดุอุปกรณสำหรับการดำเนนิการสอบคัดเลือกรอบสอง 
- คาตอบแทนการตรวจขอสอบคัดเลือกรอบสอง 

160,000 บาท 

 2.1.7 การจัดจางดำเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบสอง 330,000 บาท 
 2.1.8 คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุกิจกรรมการคัดเลือกนักเรียน 

- คาตอบแทน ใชสอย วัสดุกิจกรรมการคัดเลือก คาน้ำมันเชื้อเพลิง  
คาเชารถ คาจางเหมาบริการ 

- การรับมอบตัวนักเรียนชัน้ ม.4 ปการศึกษา 2568  
- การรับสมัครนักเรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 2569 

100,000 บาท 

2.2 โครงการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา  10,100,000 บาท 
 2.2.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการ/การอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพผูบริหาร 

ครูและบุคลากรทางการศึกษา                                  
2,800,000 บาท 

 2.2.2 การลงพื้นทีส่ังเกตการณติดตามการอบรม และการจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยน
เรียนรู (PLC) 

1,000,000 บาท 

 2.2.3 การเรียนรูการปฏิบัติงานจริงระยะสัน้ 1,000,000 บาท 
 2.2.4 การประชุมวิชาการ/การอบรมเชิงปฏิบัติการระยะสัน้เก่ียวกับความรูทาง

วิชาการ เทคโนโลยีสารสนเทศในการจดัการเรียนการสอน กิจกรรมพัฒนา
ผูเรียน กิจกรรมเสริมหลักสูตร และอ่ืน ๆ 

2,500,000 บาท 

 2.2.5 การสนับสนุนครูในการพัฒนาสื่อหรืองานวิจัยเพื่อการเรียนการสอน  500,000 บาท 
 2.2.6 การสนับสนุนครูในการสงผลงานเขารวมการนำเสนอในงานประชุมวิชาการ

ระดับชาติหรือระดับนานาชาต ิ
1,500,000 บาท 

 2.2.7 การประเมินโครงการ 700,000 บาท 
 2.2.8 คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุโครงการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพบุคลากร

ทางการศึกษา คานำ้มันเชื้อเพลงิ คาเชารถ คาจางเหมาบริการ 
100,000 บาท 

    



95 
 

2.3 โครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนที่หลากหลายของนักเรียนผูมี
ความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสูการสรางประโยชนเพ่ือสังคม 
(Community Enganement Program: CEP) 

4,764,800.00 บาท 

 -   กิจกรรม Project Discovery   
 -   กิจกรรม Leadership Camp   
 -   กิจกรรม Leadership Camp สัญจร   
 -   กิจกรรม Community Engagement   
 -   การประเมินการโครงการ   
 -   คาตอบแทน ใชสอย และวสัดุโครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนฯ  

    คาน้ำมนัเชื้อเพลิง คาเชารถ คาจางเหมาบริการ 
  

    
3. ภารกิจ : 1. การคัดเลือกนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 

2. การพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพครู และบุคลากรทางการศึกษาใหมีศักยภาพเทียบเทามาตรฐาน
ระดับนานาชาติ ในการบริหารหลักสูตร ออกแบบและพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู การจัด
กิจกรรม และการวัดประเมินผล สำหรับนักเรียนผูมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร 
วิทยาศาสตร และเทคโนโลยีใหมีมาตรฐานเทียบเทาครูโรงเรียนวิทยาศาสตรชัน้นำของประเทศ 

3. การสรางตนแบบโครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนทีผ่สมผสานแนวคิดและเปาหมายของ
กิจกรรมพัฒนาผูเรียนแตละกิจกรรมไปสูโครงการที่สรางประโยชน และการมีสวนรวมของชุมชน
และสังคม (Community Engagement Program: CEP) 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อคัดเลือกนักเรียนที่กำลังศึกษาอยูในชัน้มัธยมศึกษาปที่ 3 หรือเทียบเทา ในป
การศึกษา 2567 ที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร เขาเรียน
ชั้น ม.4 ปการศึกษา 2568 

2. เพื่อพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาในการ
บริหารหลักสูตร ออกแบบและพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู การจัดกิจกรรม 
และการวัดประเมนิผล สำหรับนักเรียนผูมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร 
วิทยาศาสตร และเทคโนโลยี ใหมีมาตรฐานเทียบเทาครูโรงเรียนวิทยาศาสตรชัน้นำ
ของประเทศ 

3. เพื่อสรางตนแบบโครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนที่ผสมผสานแนวคิดและ
เปาหมายของกิจกรรมพัฒนาผูเรียนแตละกิจกรรมไปสูโครงการที่สรางประโยชน 
และการมีสวนรวมของชุมชนและสังคม (Community Engagement Program: 
CEP) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



96 
 

 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมการคัดเลือกนักเรียนเขาเปนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อคัดเลือกนักเรียนที่กำลังศึกษาอยูในชัน้มัธยมศึกษาปที่ 3 หรือเทียบเทา ในป

การศึกษา 2567 ที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร เขา
เรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 2568  

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ตนฉบับขอสอบคัดเลือกนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและ

วิทยาศาสตร สำหรับการสอบคัดเลือกรอบแรก และรอบสอง 
มีตนฉบับขอสอบคัดเลือก

รอบแรกและรอบสอง 
2. มีขอสอบและกระดาษคำตอบวชิาคณิตศาสตรและวชิาวิทยาศาสตรสำหรับนักเรียนที่มี

สิทธิ์สอบคัดเลือกรอบแรก 
รอยละ 100 

3. นักเรียนที่มีสิทธิส์อบคัดเลือกรอบแรกสนามสอบสวนกลางและสนามสอบสวนภูมิภาคมี
สถานที่พรอมสำหรับเขารับการคัดเลือกรอบแรก 

รอยละ 100 

4. จำนวนนักเรียนทีผ่านการสอบคัดเลือกรอบแรกและมีสิทธิ์เขาสอบคัดเลือกรอบสอง ไมนอยกวา 600 คน 
5. นักเรียนที่มีสิทธิส์อบคัดเลือกรอบสองเพื่อเขาเปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 

มีสถานที่พรอมสำหรับเขารับการคัดเลือกรอบสอง 
รอยละ 100 

6. จำนวนนักเรียนทีผ่านการสอบคัดเลือกรอบสองเขาเปนนักเรียน ชั้น ม.4 ปการศึกษา 
2568 

240 คน 

7. จำนวนนักเรียนที่มอบตวัเพื่อเปนนักเรียนชัน้ ม.4 โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ป
การศึกษา 2568 มีคะแนนสอบคัดเลือกรอบแรกอยูในเปอรเซ็นตไทลที่ 95 ข้ึนไป 

รอยละ 80 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การพัฒนาศักยภาพสำหรับผูบริหารและครู และบุคลากรทางการศึกษา 
กลุมโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. เพื่อพัฒนาผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาของกลุมโรงเรียน
วิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย ใหสามารถออกแบบและพฒันา
กระบวนการจัดการเรียนรู การจัดกิจกรรม และการวดัประเมินผล ให
เหมาะสมกับนักเรียนกลุมผูมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและ
วิทยาศาสตรใหมีมาตรฐานเทียบเทาครูโรงเรียนวิทยาศาสตรชัน้นำของ
ประเทศ 

2. เพื่อพัฒนาผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนแมขายใน
โครงการวิทยาศาสตรพลงัสิบ ใหสามารถออกแบบการจัดการเรียนการสอน
ฐานสมรรถนะ ตามแนวทางโครงการวิทยาศาสตรพลงัสิบที่สามารถนำไปใช
ในโรงเรียน และถายทอดใหกับบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ๆ ตอไปได 

3. เพื่อสนับสนุนครูที่มีความประสงคในการพัฒนาสื่อและงานวิจัยเพื่อการเรียน
การสอนและ/หรือประสงคเขารวมการนำเสนอผลงานในการประชุมวิชาการ
ระดับชาติและระดับนานาชาต ิ

4. เพื่อเปดโอกาสใหกับบุคลากรทางการศึกษา ไดรับการพฒันาทางวชิาการผาน
การเขารวมการนำเสนอผลงานทางวชิาการ หรือการเขารวมการอบรมเชิง
ปฏิบัติการ 

5. เพื่อสรางความรวมมือทางวชิาการระหวางผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ และโรงเรียนเครือขาย ใหเกิดการ



97 
 

แลกเปลี่ยนเรียนรูรวมกันอยางตอเนื่อง 
 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4: Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.1 : Prototype Curriculum and School: 
การขยายผลแบบอยางของโรงเรียนและหลักสูตร 
ตัวชี้วัด :  
1. จำนวนกิจกรรมที่จัดทำรวมกับโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย 
2. จำนวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการบริหารจัดการหลักสูตรที่มีโรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณเปนตนแบบ 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ (ตัวชี้ก.พ.ร. ขอที่ 1.4 และตัวชี้วัด Result Chain ขอที่ 16 - 17) คาเปาหมาย 

1. จำนวนโรงเรียนวิทยาศาสตรจฬุาภรณราชวิทยาลัยที่เขารวมการอบรม 18 โรงเรียน 
2. จำนวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการบริหารจัดการหลักสูตรที่มีโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณเปนตนแบบ 12 โรงเรียน 
3. ผูเขารวมกิจกรรม มีการนำเอาองคความรู/กิจกรรม/สื่อ ไปใชในการพัฒนา 

การจัดการเรียนการสอน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
รอยละ 80 

4. จำนวนครูกลุมโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัยที่เขารวมการปฏิบัติงานจริงระยะสัน้ มี
เอกสารการจัดการความรู (Knowledge Management: KM) เก่ียวกับการสงเสริมพัฒนานักเรียน
และบริหารจัดการหลักสูตรทั้งดานรายวชิาและกิจกรรมพัฒนาผูเรียน ภายใตบริบทและทรัพยากรที่มี
ของโรงเรียน 

รอยละ 100 

5. ผูเขารวมการอบรม มีความพึงพอใจในระดับมากข้ึนไป รอยละ 80 
6. การดำเนินกิจกรรมรวมกับโรงเรียนแมขาย โครงการวิทยาศาสตรพลังสิบ 

6.1 ผูเขารวมกิจกรรม มีการนำเอาองคความรู/กิจกรรม/สื่อ ไปใชในการพัฒนาการ
จัดการเรียนการสอน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

รอยละ 80 

6.2 ผูเขารวมกิจกรรม มีความพึงพอใจในระดับดีข้ึนไป รอยละ 80 
7. รอยละของจำนวนผลงานครูที่ผานเกณฑการคัดเลือกใหไดรับการสนบัสนนุการพฒันาสื่อ

หรืองานวิจัยเพื่อการเรียนการสอน สำหรับผูมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและ
วิทยาศาสตรของ จำนวนที่เสนอขอรับการสนับสนนุ  

รอยละ 30 

8. การประชุมเชิงปฏิบัติการ/การอบรมเชิงปฏิบตัิการเพื่อพัฒนาศักยภาพผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา     
8.1 จำนวนผูที่สนใจลงทะเบียนเขารวมการประชุมวิชาการ 150 คน 
8.2 ผูเขารวมกิจกรรม มีความพึงพอใจในระดับดีข้ึนไป รอยละ 80 

9. ผูรับบริการทางวิชาการ มีความพึงพอใจในระดับดีข้ึนไป  รอยละ 80 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  โครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนที่หลากหลายของนักเรียนผูมี

ความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสูการสรางประโยชนเพ่ือ
สังคม (Community Enganement Program: CEP) 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. สรางตนแบบโครงการบูรณาการกิจกรรมพัฒนาผูเรียนที่หลากหลายที่
ผสมผสานแนวคิดและเปาหมายของกิจกรรมพัฒนาผูเรียนแตละกิจกรรมไปสู
โครงการที่สรางประโยชน และการมีสวนรวมของชุมชนและสังคม 
(Community Engagement Program: CEP) 

2. สรางความรวมมือระหวางโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ โรงเรียนวิทยาศาสตร
จุฬาภรณราชวทิยาลัย และโรงเรียนเปาหมายในพื้นที่จงัหวัดนครปฐม เพื่อ
ขับเคลื่อนการดำเนินการใหบรรลุเปาหมายตามยุทธศาสตรชาต ิประจำป 
2568 ที่จะสามารถพัฒนารูปแบบและระบบการเรียนรูผานกิจกรรมพัฒนา



98 
 

ผูเรียน ที่สามารถสรางประโยชนใหชุมชนและสงัคมได 
3. สรางความรวมมือของภาคีเครือขายระหวางโรงเรียน ชุมชน ครอบครัว และ

หนวยงานที่เก่ียวของอยางเปนรูปธรรม 
4. พัฒนาศักยภาพของนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ โรงเรียน

วิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย ผูมีความสามารถพิเศษทางวทิยาศาสตร
และเทคโนโลยี และนักเรียนโรงเรียนเปาหมายในพืน้ที่จังหวัดนครปฐม ให
เปนผูนำเยาวชนในการสรางพลงัทางสังคมและเปนพลเมืองที่เขมแข็ง 
(Active Citizen)  

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.4 : Collaborative Projects with stakeholder/Local 
Community/Private Sectors : การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมี
สวนไดสวนเสียกับชุมชนโดยรอบ และกับภาคเอกชน 
ตัวชี้วัด :  
1.  จำนวนกิจกรรมความรวมมอืกับหนวยงานภายนอก 
2.  จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพันธระหวางโรงเรียนและชุมชน

โดยรอบ 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. ผลการประเมินเฉลี่ยจากการสำรวจความพึงพอใจของผูมีสวนเก่ียวของในกิจกรรม รอยละ 80 
2. ผลการประเมินเฉลี่ยจากผูทรงคุณวุฒิ ดานการนำเสนอผลการดำเนินงานของนักเรียนผูนำเยาวชน

ในแตละกลุมพืน้ที ่
รอยละ 80 

3. ผลการประเมินเฉลี่ยจากการประเมินแฟมสะสมผลงาน (Portfolios) ของนักเรียนผูเขารวม
โครงการโดยผูทรงคุณวุฒ ิ

รอยละ 80 

4. ผลการประเมินเฉลี่ยจากการสำรวจความพึงพอใจดานความสำเร็จของโครงการจากทุกภาคสวน รอยละ 80 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมบริการวิชาการ วงเงินงบประมาณ 23,344,800 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 120,000    7,675,000    245,000    8,040,000    410,000      -            20,000        430,000       5,000          -             -             5,000          -             5,000          -        5,000          8,480,000     

%แผนงาน -          -            -          50% 30% 10% 10% 1%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             

แผน(บาท) -          25,000        500,000    525,000      1,400,000    1,200,000    25,000        2,625,000     500,000       1,000,000    525,000       2,025,000    1,900,000    3,000,000     25,000   4,925,000    10,100,000    

%แผนงาน -          -            -          10% 20% 20% 50% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  : โครงการพัฒนาและ

เสริมสรางศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา

- การประชุมเชิงปฏิบัติการ/การอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อ

พัฒนาศักยภาพผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา

- การลงพื้นที่สังเกตการณติดตามการอบรม และ PLC

- การเรียนรูการปฏิบัติงานจริงระยะสั้น

- การประชุมวิชาการ/การอบรมเชิงปฏิบัติการระยะสั้น

เกี่ยวกับความรูทางวิชาการ เทคโนโลยีสารสนเทศในการจัดการ

เรียนการสอน และอื่น ๆ

- การสนับสนุนครูในการพัฒนาสื่อหรืองานวิจัยเพื่อการเรียน

การสอน 

- การสนับสนุนครูในการสงผลงานเขารวมการนําเสนอในงาน

ประชุมวิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

- การประเมินโครงการ

- คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุโครงการฯ

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  : กิจกรรมการคัดเลือก

นักเรียน

- การประชุมดําเนินการจัดทําขอสอบคัดเลือก รอบแรก

- การจัดจางพิมพขอสอบ การรับสงขอสอบและ

กระดาษคําตอบเพื่อคัดเลือกนักเรียน รอบแรก

- การจัดจางดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบแรก

- การดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบแรกสนามสอบภูมิภาค

- การประชุมดําเนินการจัดทําขอสอบคัดเลือกนักเรียน รอบสอง

- การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบสอง

- การจัดจางดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบสอง

- คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุกิจกรรมการคัดเลือกนักเรียน

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

99



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน(บาท) -          -            176,000    176,000      6,800         600,000      1,284,000    1,890,800     1,498,000    5,000          500,000       2,003,000    500,000       190,000       5,000     695,000       4,764,800     

%แผนงาน -          -            -          20% 30% 40% 10% 1%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

รวมทั้งสิ้น งปม 120,000  7,700,000  921,000   8,741,000  1,816,800  1,800,000  1,329,000   4,945,800   2,003,000   1,005,000  1,025,000   4,033,000   2,400,000   3,195,000   30,000  5,625,000   23,344,800    

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  : โครงการบูรณาการ

กิจกรรมพัฒนาผูเรียนที่หลากหลายของนักเรียนผูมี

ความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสูการสราง

ประโยชนเพื่อสังคม (Community Enganement Program: 

CEP)

- กิจกรรม Project Discovery

- กิจกรรม Leadership Camp

- กิจกรรม Leadership Camp สัญจร

- กิจกรรม Community Engagement

- การประเมินการโครงการ

- คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุโครงการบูรณาการกิจกรรม

พัฒนาผูเรียนฯ คาน้ํามันเชื้อเพลิง คาเชารถ คาจางเหมาบริการ

100



101 
 

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดจิิทัล 

04.01 ศูนยคอมพิวเตอร  
 

1. ผูรับผิดชอบ:  ศูนยคอมพิวเตอร ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,660,000 บาท 
2.1 คาตอสัญญาลิขสิทธิ์โปรแกรมและคาจางเหมาดูแลรักษาระบบสนับสนนุ

หองควบคุมเคร่ืองแมขาย 
      1,040,000 บาท 

2.2 คาปรับปรุง บำรุงรักษาระบบเคร่ืองแมขาย ระบบเครือขาย  
เคร่ืองคอมพิวเตอรและอุปกรณตอพวง 

    590,000 บาท 

2.3 คาตอบแทน วสัดุ ใชสอย   30,000 บาท 
  

3. ภารกิจ : บริหารจัดการ วางแผน พฒันาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงเรียน 
   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. บริหารจัดการและพฒันาระบบโครงสรางพืน้ฐานดานเทคโนโลยีสารสนเทศของ
โรงเรียน 

2. บริหารจัดการ พัฒนา จัดหา ซอฟตแวรเพื่อสนับสนนุการดำเนนิการภารกิจของ
โรงเรียน 

3. ประเมินความคุมคาและบริหารจัดการอุปกรณดานเทคโนโลยีสารสนเทศสำหรับ
สนับสนนุการดำเนนิการในภารกิจของโรงเรียนมีความพรอมตอการใชงาน 

 
5. แผนงานในปงบประมาณ 2568 

 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  เชาคูสายอินเทอรเน็ตและบริการอินเทอรเน็ต 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. เพื่อใหบริการระบบอินเทอรเน็ตภายในองคกร 

2. เพื่อใหบริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศแกหนวยงาน
และประชาชนทัว่ไป 

3. มีโดเมนเนมที่สามารถใชงานไดอยางตอเนื่องและมี
ประสิทธิภาพ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของปริมาณการใชงานเครือขายสูงสุดตอปริมาณแบนดวดิทที่มีทั้งหมด นอยกวารอยละ 70 
2. เว็บไซตของโรงเรียนเปนไปตามมาตรฐานเวบ็ไซตภาครัฐ เปนไปตามมาตรฐานภาครัฐ 
3. รอยละของหมายเลข IP Address ที่ใชงานในโรงเรียน รอยละ 100 
5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที ่2  ตอสัญญาลิขสทิธิ์โปรแกรมและคาจางเหมาดูแลรักษา

ระบบสนับสนุนหองควบคุมเคร่ืองแมขาย 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. โรงเรียนมีซอฟตแวรลิขสิทธิ์สำหรับใชในการปฏิบัติ

หนาที่ของบุคลากรที่เพียงพอและมีประสิทธิภาพ 
2. เพื่อใหระบบสนับสนนุหองควบคุมเคร่ืองแมขาย

สามารถใชงานไดอยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
 



102 
 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป (พ.ศ. 2566 -
2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Digitalized Materials and Modular 
Prototypes for Robust Education 
ตัวชี้วัด : แพลตฟอรมดิจิทัลเพื่อการบริหารจัดการหลักสูตร 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของจำนวนลิขสิทธิ์มีเพียงพอตอจำนวน

บุคลากร 
รอยละ 100 

2. รอยละของเวลาที่ระบบสนับสนนุหองควบคุมแมขาย
สามารถใชงานไดอยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 

รอยละ 100 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที ่3  ปรับปรุง บำรุงรักษาระบบเคร่ืองแมขาย ระบบเครือขาย 
เคร่ืองคอมพิวเตอรและอุปกรณตอพวง 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของโรงเรียนสามารถใช
งานไดอยางตอเนื่องและมีประสทิธิภาพ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของเวลาที่คอมพิวเตอรและอุปกรณตอพวงสามารถใชงานไดอยางตอเนื่อง

และมีประสิทธิภาพ 
รอยละ 100 

2. รอยละของเคร่ืองแมขายและอุปกรณเครือขายที่สามารถใชงานได รอยละ 100 
3. รอยละของสายสื่อสารคอมพิวเตอรที่สามารถใชงานได รอยละ 100 
5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที ่4 คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของโรงเรียนสามารถใช

งานไดอยางตอเนื่องและมีประสทิธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. รอยละของอุปกรณสำนักงานเพยีงพอตอการ
ปฏิบัติงาน 

รอยละ 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน ศูนยคอมพิวเตอร วงเงินงบประมาณ 1,660,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน (บาท) 173,000   173,000   -          -          -          173,000     

%แผนงาน 0% 0% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) -          340,000   340,000   -          -          340,000     

%แผนงาน 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 4,000       4,000       -          -          -          4,000        

%แผนงาน 0% 0% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) -          -          150,000   150,000   -          150,000     

%แผนงาน 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 52,500     52,500     52,500     52,500     52,500     52,500     52,500     52,500     210,000     

%แผนงาน 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน 15,000     15,000     15,000     15,000     15,000     15,000     15,000     15,000     60,000        

ผล -   -          -          -          -   -   -          -          -          -   -          -          -      -   -          -          -             

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) -          51,500     51,500     -          51,500     51,500     103,000     

%แผนงาน 0% 0% 0% 0% 0% 0% 50% 50% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 50% 50% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

2. จัดซื้อซอฟตแวรลิขสิทธิ์ Adobe Creative Cloud

3. ตออายุสมาชิก Apple Developer Program

4. จัดซื้อซอฟตแวรลิขสิทธิ์ G Suite

5. จางเหมาบํารุงรักษาระบบปรับอากาศ, ระบบแจง

เตือนและระบบดับเพลิงอัตโนมัติหองสํารองขอมูล

6. จางเหมาบํารุงรักษาระบบสํารองไฟฟา (UPS), 

ระบบปรับอากาศและระบบดับเพลิงอัตโนมัติ

หองควบคุมเครื่องแมขายหลัก

10. จางเหมาบํารุงรักษาระบบผลิตกระแสไฟฟา

สํารอง

รวม

1. จัดซื้อซอฟตแวรลิขสิทธิ์ Microsoft EES Desktop

ผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

103



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน (บาท) 20,000     20,000     30,000     30,000     120,000   120,000   120,000   120,000   290,000     

%แผนงาน 0% 0% 7% 7% 0% 0% 10% 10% 0% 0% 41% 41% 0% 0% 41% 41% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 10,000     10,000     40,000     40,000     25,000     25,000     25,000     25,000     100,000     

%แผนงาน 0% 0% 10% 10% 0% 0% 40% 40% 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 20,000     20,000     80,000     80,000     50,000     50,000     50,000     50,000     200,000     

%แผนงาน 0% 0% 10% 10% 0% 0% 40% 40% 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 7,500       7,500       7,500       7,500       7,500       7,500       7,500       7,500       30,000       

%แผนงาน 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 0% 0% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

รวมทั้งสิ้น งปม. -  -         302,000  302,000  -  -  616,500  616,500  150,000  -  270,000  420,000  -     -  321,500  321,500  1,660,000   

10. คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย

7. จัดซื้ออุปกรณสําหรับการซอมบํารุงคอมพิวเตอร

และอุปกรณตอพวง

8. ปรับปรุง บํารุงรักษาเครื่องแมขายและอุปกรณ

เครือขาย

9. ปรับปรุง บํารุงรักษาระบบสายสื่อสารคอมพิวเตอร

104



105 
 

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดจิิทัล 

04.02 ศูนยวทิยบริการ 
   

1. ผูรับผิดชอบ : ศูนยวิทยบริการ ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  356,000.00 บาท 
 2.1 คาซื้อหนังสือและสื่อ 150,000.00 บาท 
 2.2 คาเปดบริการศูนยวิทยบริการนอกเวลา 106,000.00 บาท 
 2.3 คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุศูนยวิทยบริการ 100,000.00 บาท 
 

3. ภารกิจ : 1. บริหารจัดการและใหบริการพื้นที่การเรียนรู 
2. ใหบริการทรัพยากรสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการเรียนการสอนและการวิจัย 
3. จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมการเรียนรู 

 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. บุคลากรและนักเรียนสามารถเขาถึงหนังสือ และสื่อ รวมถึงแหลงความรูที่เหมาะสม 

ทันสมัย สามารถใชประโยชนในการเรียนการสอนและการคนควาวิจัย 

2. บุคลากรและนักเรียนไดรับการบริการที่เหมาะสมในการสนบัสนุนการเรียนการสอน 

และการศึกษาคนควาดวยตนเอง 

3. นักเรียนไดรับการพฒันาทกัษะทางดานการศึกษาคนควาการรูสารสนเทศและการรูเทา

ทันสื่อ 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1  ใหบริการทรัพยากรสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอนและ
การวิจัย 

เปาหมายการดำเนินงาน จัดหาหนังสือ สื่อและแหลงความรูที่เหมาะสมตอการใชงานของ
บุคลากรและนักเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  

(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.2 Research Excellence สงเสริมความเปนเลิศดานการ
วิจัย 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ปริมาณการใชงานหนังสือและสื่อของนักเรียน นักเรียนมีปริมาณการยืมหนงัสอืและการขอใชงานสื่อไมนอยกวา 

รอยละ15 ของปริมาณการยืมตอคน 
2. ปริมาณการใชงานหนังสือและสื่อที่จัดหาใน 
ปงบประมาณ 2568 

ปริมาณหนังสือและสื่อที่จัดซื้อในปงบประมาณ 2566 มีคาเฉลี่ยใน
การใชงานไมเกินรอยละ 50 ของตนทนุ 

3. ความพึงพอใจของบุคลากรและนักเรียน 
ที่มีตอหนังสือและสื่อตาง ๆ ของศูนยวิทยบริการ 

ผูใชบริการไมนอยกวา รอยละ 80 มีความพึงพอใจตอการใหบริการ
ของศุนยวิทยาบริการในดานหนงัสือและสื่อตาง ๆ ในระดบัไมนอย
กวา 4 จาก 5 ข้ึนไป 
 



106 
 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 บริหารจัดการและใหบริการพ้ืนที่การเรียนรู 
เปาหมายการดำเนินงาน จัดบรรยากาศ บริการและกิจกรรมตาง ๆ เพื่อสงเสริมการศึกษา

คนควา และการเรียนรูของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment. 
กลยุทธ : 2.2 Safe School พฒันาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละความสําเร็จของการจัดแบงพืน้ที่ใชงานดานการ

เรียนรูของนักเรียน การปฏิบัติงานของบุคลากร และการใชชีวิต

นักเรียนประจํา 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
ความพึงพอใจของบุคลากรและนักเรียน ที่มีตอ
สถานที ่บรรยากาศและการบริการของศูนยวิทย
บริการ 

ผูใชบริการไมนอยกวารอยละ 80 มีความพึงพอใจตอการใหบริการ
ศูนยวิทยบริการในดานสถานที่ บรรยากาศ และการบริการของศูนย
วิทยบริการ ในระดบัไมนอยกวา “4” จาก 5 ข้ึนไป 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 จัดกิจกรรมเพ่ือสงเสริมการเรียนรู และทักษะการศึกษาคนควาของ
นักเรียน 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. จัดทำและเผยแพรสื่อการเรียนรูเพื่อสงเสริมทักษะการศึกษา

คนควา การรูสารสนเทศ และการรูเทาทันสื่อของนักเรียน 

2. จัดกิจกรรมฝกอบรมความรูในทักษะดานการศึกษาคนควา 

การรูสารสนเทศ และการรูเทาทันสื่อของนักเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.2 Research Excellence สงเสริมความเปนเลิศดานการ
วิจัย 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ปริมาณการจัดทำสื่อการเรียนรู และการจัด
กิจกรรมฝกอบรมเพื่อสงเสริมทักษะการศึกษา
คนควา การรูสารสนเทศ และการรูเทาทันสื่อ
โดยศูนยวิทยบริการ 

มีปริมาณการจัดทำสื่อการเรียนรูและการจัดกิจกรรมฝกอบรมเพื่อ
สงเสริมทักษะการศึกษาคนควา การรูสารสนเทศ และการรูเทาทันสื่อ
โดยศูนยวิทยบริการ รวมกันไมนอยกวา 5 กิจกรรม 

2. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมเพื่อ
สงเสริมทักษะการศึกษาคนควา การรูสารสนเทศ 
และการรูเทาทันสื่อโดยศูนยวิทยบริการ 

ผูเขารวมกิจกรรมฝกอบรมที่จัดข้ึนโดยศูนยวทิยบริการไมนอยกวา 
รอยละ 80 มีความพงึพอใจตอการจัดกิจกรรม ในระดับไมนอยกวา 
“4” จาก 5 ข้ึนไป 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของโรงเรียนสามารถใชงานไดอยาง

ตอเนื่องและมีประสทิธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. รอยละของอุปกรณสำนักงานเพียงพอตอการ
ปฏิบัติงาน 

รอยละ 100 

 



6. แผนการดําเนินงาน ศูนยวิทยบริการ วงเงินงบประมาณ 356,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน (บาท) 70,000     15,000     -          85,000     15,000     -          -          15,000     35,000     -          -          35,000     15,000     -          -          15,000     150,000  

%แผนงาน 46.67% 10.00% 0.00% 55% 10.00% 0.00% 0.00% 10% 23.33% 0.00% 0.00% 20% 10.00% 0.00% 0.00% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 1,200       13,500     11,000     25,700     8,500       12,400     7,800       28,700     -          8,200       13,200     21,400     7,400       12,000     10,800     30,200     106,000  

%แผนงาน 1.13% 12.74% 10.38% 20% 8.02% 11.70% 7.36% 30% 0.00% 7.74% 12.45% 20% 6.98% 11.32% 10.19% 30% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

แผน (บาท) 5,000       6,000       10,000     21,000     15,000     15,000     14,000     44,000     3,000       8,000       6,000       17,000     6,000       6,000       6,000       18,000     100,000  

%แผนงาน 5.00% 6.00% 10.00% 20% 15.00% 15.00% 14.00% 45% 3.00% 8.00% 6.00% 15% 6.00% 6.00% 6.00% 20% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ 

รวมทั้งสิ้น งปม. 76,200    34,500    21,000    131,700  38,500    27,400    21,800    87,700    38,000    16,200    19,200    73,400    28,400    18,000    16,800    63,200    356,000  

ไตรมาส 4
รวม

1. คาซื้อหนังสือและสื่อ

2. คาเปดบริการศูนยวิทยบริการนอกเวลา

3. คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุ ศูนยวิทยบริการ

ผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

107



 

108 
 

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดจิิทัล 

04.03 ศูนยพัฒนาสื่อดจิทิัล  
 
1. ผูรับผิดชอบ : ศูนยพัฒนาสื่อดิจทิัล ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวตักรรมดิจิทัล 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  620,000.00 บาท 
 2.1 คาพัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บำรุงดูแลรักษา ระบบภาพและเสียง 

หองประชุม หองเรียน ระบบโทรทัศน ระบบภาพและเสียงประชาสัมพนัธ 
ระบบการถายทอดและบันทึกวดีิทัศนผานระบบเครือขาย                                          

300,000.00 บาท 

 2.2 คากิจกรรมประชาสัมพันธ 
2.3 MWIT Magazine 

180,000.00 
80,000.00    

บาท 
บาท 

 2.4 คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุ                                         60,000.00 บาท 
  
3. ภารกิจ:   1. บริหารจัดการและใหบริการดานภาพและเสียงในการสนบัสนนุการดำเนินกิจการของโรงเรียน 

2. สนับสนนุการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน 

3. เผยแพรองคความรูและผลงานจากประสบการณของโรงเรียนและบุคลากรทางการศึกษาใน

ดานการบริหารจัดการ การจัดการเรียนการสอน และการพัฒนานักเรียน 

4. เผยแพรผลงานวิจัยและนวตักรรมของนักเรียนและครูจากโรงเรียนทัง้ในประเทศและ

ตางประเทศ 

5. สื่อสารภาพลักษณองคกร 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ: 1. บริหารจัดการ ปรับปรุง พัฒนา ควบคุม กำกับดูแลการใหบริการหองประชุม 
โสตทัศนปูกรณแกบุคลากรและนักเรียน ใหเปนไปอยางมีประสทิธิภาพ 

2. ซอมแซม บำรุงดูแลรักษาหองประชุม โสตทัศนปูกรณใหพรอมใชงานและสามารถ
ใชงานไดอยางเต็มประสทิธิภาพ 

3. สนับสนนุและพฒันาสื่อการเรียนการสอนเพื่อสรางการเรียนรู 
4. เพื่อเผยแพรองคความรูและผลงานจากประสบการณของโรงเรียนและบุคลากร

ทางการศึกษาในดานการบริหารจัดการ การจัดการเรียนการสอน และการพัฒนา
นักเรียน 

5. เพื่อเผยแพรผลงานวิจยัและนวตักรรมของนักเรียนและครูจากโรงเรียนทั้งใน
ประเทศและตางประเทศ 

6. จัดทำและสื่อสารการดำเนนิกิจการของโรงเรียน เพื่อสรางการรับรูและภาพลักษณ
ที่ดีใหกับโรงเรียน 

 
 
 
 
 
 
 



 

109 
 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1 พัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บำรุงรักษาระบบภาพและเสียง และ

ใหบริการ หองประชุม หองเรียน ระบบโทรทัศน ระบบภาพ

และเสียงประชาสัมพันธ ระบบการถายทอดและบันทึกวิดีทัศน 

เปาหมายการดำเนินงาน หองประชุมและระบบโสตทัศนปูกรณมีสภาพพรอมใชงาน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 5 High-Competence Organization 
กลยุทธ : 5.1 High-Competence Organization พัฒนาและ
เพิ่มประสิทธิของระบบบริหารจดัการและระบบวางแผนการ
จัดการทรัพยากรขององคกร 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของอุปกรณโสตทัศนปูกรณอยูในสภาพพรอมใชงาน รอยละ 100 
2. ความพึงพอใจตอการใหบริการหองประชุม 

และโสตทัศนปูกรณ 
ผูใชบริการไมนอยกวารอยละ 80 มีความพึงพอใจ
ตอการใหบริการ ระบบโสตทัศนูปกรณในระดบัไม
นอยกวา “4” จาก 5 ข้ึนไป 

3. ความพึงพอใจตอการใหบริการระบบสนับสนนุการจัดประชุม ผูใชบริการไมนอยกวารอยละ 80 มีความพึงพอใจ
ตอการใหบริการ ระบบโสตทัศนูปกรณในระดบัไม
นอยกวา “4” จาก 5 ข้ึนไป 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที ่2  สนับสนุนและพัฒนาสื่อการเรียนการสอนเพ่ือสรางการเรียนรู 
เปาหมายการดำเนินงาน ใหบริการระบบสนับสนุนการผลิตสื่อการเรียนการสอนใหมี

คุณภาพ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1  High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.3 Digitalized Materials and Modular 
Prototypes for Robust Education : การสรางระบบการ
พัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. ความพึงพอใจตอการใหบริการระบบสนบัสนุนการผลิตสื่อ 
 

ผูใชบริการไมนอยกวารอยละ 80 มีความพึงพอใจ
ตอการใหบริการ ระบบสนบัสนนุการผลิตสื่อใน
ระดับไมนอยกวา “4” จาก 5 ข้ึนไป 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที ่3 การจัดทำนิตยสาร MWIT Magazine ฉบบัที่ 7 และ 8 

เปาหมายการดำเนินงาน เผยแพรผลงานองคความรูและผลการดําเนนิงานของโรงเรียน ทั้ง
ในดานการบริหารจัดการ การจดัการเรียนการสอน การพฒันา
นักเรียน รวมถึงเปดโอกาสใหบคุลากรทางการศึกษาและนักเรียน 
ทั้งในประเทศและ    ตางประเทศไดเผยแพรผลงาน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ :1.2 Research Excellence : สงเสริมความเปนเลิศดาน
การวิจัย 
ตัวชี้วัด : จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ เผยแพรสู
สาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่อ
อิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ



 

110 
 

 
 ยุทธศาสตร ที่ 4 

: Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : 4.4 Collaborative Projects with 
stakeholder/Local Community/Private Sectors : การ
สรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสีย  
กับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน  
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมความรวมมอืกับหนวยงานภายนอก 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. มียอดผูเขาชม MWIT Magazine ผานชองทางตาง ๆ อาทิ นิตยสารที่

จัดพิมพเปนเลม นิตยสารแบบดาวนโหลด สื่อสังคมออนไลนตาง ๆ 
ไมนอยกวา 2,000 คร้ัง 

2. ผูเขาชม (กลุมตัวอยาง) ไดรับประโยชนจากการเขาชม MWIT Magazine  ระดับดีข้ึนไป ไมนอยกวารอยละ 80 
5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที ่4 สื่อสารเพ่ืิอสรางการรับรูและภาพลักษณ 

เปาหมายการดำเนินงาน สื่อสารและประชาสัมพนัธการดำเนินกิจการของโรงเรียน 
เพื่อสรางการรับรูและภาพลักษณที่ดีใหกับโรงเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 High-Competence Organization 
กลยุทธ :5.3 Marketing and Branding: การสงเสริมภาพลักษณ
และการตลาด 
ตัวชี้วัด :รอยละของประชาชน (กลุมตัวอยาง) มีการรับรูอัต
ลักษณของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณไดอยางถูกตอง 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของบุคคลหรือหนวยงานภายในประเทศที่เขารวมกิจกรรมเกิดความรู 

ความเขาใจ เก่ียวกับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ เพิ่มมากข้ึน 
ไมนอยกวารอยละ 90 

2. รอยละของประชาชน (กลุมตัวอยาง) มีการรับรูอัตลักษณของโรงเรียนมหิดล
วิทยานสุรณไดอยางถูกตอง 

ไมนอยกวารอยละ 85 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที ่5 คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหมีอุปกรณสำนักงานเพียงพอตอการใชงานในการปฏิบัติงาน 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. รอยละของอุปกรณสำนักงานเพยีงพอตอการปฏิบัติงาน รอยละ 100 

 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน ศูนยพัฒนาสื่อดิจิทัล วงเงินงบประมาณ 620,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 20,000    30,000   50,000     100,000    25,000   20,000   30,000   75,000     15,000    15,000   20,000   50,000     25,000   50,000   -        75,000     300,000  

%แผนงาน
30% 25% 20% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -           -          -          

แผน(บาท) 6,500     33,000   79,000     118,500    5,000     8,000     27,000   40,000     6,500     5,000     35,000   46,500     5,000     15,000   35,000   55,000     260,000  

%แผนงาน
45% 15% 20% 20% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -           -          

3.จัดทํานิตยสาร MWIT Magazine แผน(บาท) 1,500     -        24,000     25,500      -        3,000     12,000   15,000     1,500     -        24,000   25,500     -        -        15,000   15,000     81,000    

%แผนงาน

แผน(บาท) -        -        15,000     15,000      -        -        15,000   15,000     -        -        15,000   15,000     -        -        15,000   15,000     60,000    

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 26,500   63,000  144,000   233,500   30,000  28,000  72,000  130,000  21,500   20,000  70,000  111,500  30,000  65,000  50,000  145,000   620,000  

4. คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุ

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม

1. คาพัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บํารุงดูแลรักษา ระบบ

ภาพและเสียง หองประชุม หองเรียน ระบบโทรทัศน 

ระบบภาพและเสียง

2. คาจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ/

111



112 
 

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 

05.01 งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 
 
1. ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  20,490,000.00 บาท 

 2.1 ซอมแซมบำรุงอาคารสถานที่ ระบบสาธารณปูโภคและความปลอดภัย 3,000,000.00 บาท 

 2.2 คาจางเหมาบริการ 15,325,000.00 บาท 

 2.2.1 จางเหมาบริการดูแลรักษาระบบหมอแปลงไฟฟา เคร่ืองกำเนิดไฟฟา 
        และตูควบคุมไฟฟา     

300,000.00 
 

บาท 

 2.2.2 จางเหมาบริการทำความสะอาดอาคาร 7,200,000.00 บาท 

 2.2.3 จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 3,600,000.00 บาท 
 2.2.4 จางเหมาบริการดูแลรักษาสวน สนามและภูมทิัศน 2,000,000.00 

 
บาท 

 2.2.5 จางเหมากำจัดปลวก นกหนู และแมลง 150,000.00 บาท 

 2.2.6 จางเหมากำจัดไขมันและสิ่งปฏิกูล 50,000.00 บาท 
 2.2.7 จางเหมาดูแลบำรุงรักษาระบบลฟิต 300,000.00 บาท 
 2.2.8 จางเหมาดูแลบำรุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศรวมอะไหล  

       (ไมรวมระบบแอร VRV) 
1,350,000.00 บาท 

 2.2.9 จางเหมาบริการพนักงานขับรถยนต                                                                 125,000.00 บาท 
 2.2.10 คาเบี้ยประกันเสี่ยงภัยโรงเรียน 250,000.00 บาท 

 2.3 งานปรับปรุงภูมิทัศน                                         100,000.00 บาท 
 2.4 งานบริการรถยนตสวนกลาง 

2.4.1  คาน้ำมันเชื้อเพลิง 
2.4.2  คาเหมาบริการและเชารถยนต 
2.4.3  คาซอมบำรุงรักษารถยนตสวนกลาง 
2.4.4  คาตอทะเบียน ประกันภัยรถยนต และ พรบ.ประจำป 

2.5 คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุของงานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 
 
 

1,165,000.00 
300,000.00 
540,000.00 
200,000.00 
125,000.00 
900,000.00 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

3. ภารกิจ:    3.1 บริหารจัดการและใหบริการงานดานบำรุงรักษา ซอมแซมอาคารสถานท่ี  
                      ระบบสาธารณูปโภค และความปลอดภัย 
                 3.2 บริหารจัดการพ้ืนท่ี และใหบริการดานความสะอาดอาคาร สถานท่ีและภูมิทัศน  
                 3.3 บริหารจัดการและใหบริการการจัดการระบบความปลอดภัย 
                 3.4 บริหารจัดการและใหบริการดานยานพาหนะ 
 
 
 



113 
 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ: 1. เพื่อใหสามารถใชงานอาคารสถานที่ ระบบสาธารณูปโภคไดอยางมี
ประสิทธิภาพและปลอดภัย พรอมทั้งยืดอายุการใชงาน 

2. เพื่อใหมีพื้นที่เหมาะสม สะอาดถูกสุขลักษณะสำหรับการใชจัดการเรียน
การสอน และกิจกรรมตางๆ 

3. เพื่อใหครู นักเรียนและบุคลากรสามารถดำเนินกิจกรรมภายในโรงเรียนได
อยางปลอดภัย 

4. เพื่อสนับสนุนและอำนวยความสะดวกแกครู นักเรียนและบุคลากรของ
โรงเรียนในการดำเนนิกิจกรรมภายนอกไดอยางสะดวก และประสิทธิภาพ 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1   การดูแลบริหารจัดการพ้ืนที่ บำรุงรักษาอาคาร

สถานที่ ภูมิทัศน ระบบสาธารณูปโภค และความ
ปลอดภัย 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหมีอาคารสถานที่ ระบบสาธารณูปโภคที่พรอมใช
งานไดอยางเหมาะสม มีประสิทธิภาพ ปลอดภัย สะอาด
ถูกสุขลักษณะ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 พัฒนาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย (Safe 
School) 
ตัวชี้วัด : อาคารสถานที่ ระบบสาธารณปูโภคที่พรอมใช
งานไดอยางเหมาะสม มีประสิทธิภาพ ปลอดภัย สะอาด
ถูกสุขลักษณะ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของระดับความพึงพอใจของผูใชบริการงานดานการใหบริการดาน

การจัดการทำความสะอาดดูแล บำรุงรักษา อาคารสถานที่ และภูมิทัศน  
ไมนอยกวารอยละ 80 

 
2. รอยละของปริมาณงานที่ดำเนินการจัดซอมบำรุงรักษาเทียบกับที่รับแจงใน

ระบบ 
ไมนอยกวารอยละ 90 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 2  การจัดการดานการดูแลความปลอดภัย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหครู นักเรียนและบุคลากรสามารถดำเนนิกิจกรรม

ภายในโรงเรียนไดอยางปลอดภัย 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2: Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 พัฒนาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย  
(Safe School) 
ตัวชี้วัด : ความพงึพอใจเก่ียวกับการรักษาความ
ปลอดภัยในโรงเรียน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของระดับความพึงพอใจของผูใชบริการงานดานการใหบริการดาน

การใหบริการดานความปลอดภัย  
ไมนอยกวารอยละ 80 
 

 



114 
 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 3   การจัดการดานการจราจรและบริการยานพาหนะ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อไมมีอุบัติเหตุทางการจราจรภายในโรงเรียน และ

สนับสนนุและอำนวยความสะดวกแกครู นักเรียนและ
บุคลากรของโรงเรียนในการเดินทางเพื่อทำกิจกรรมตางๆ 
ของโรงเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 พัฒนาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย  
(Safe School) 
ตัวชีว้ัด : ความพงึพอใจเก่ียวกับการงานจราจรและการ
บริการดานยานพาหนะ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของระดับความพึงพอใจของผูใชบริการงานดานการจัดการจราจร

ภายในโรงเรียน และยานพาหนะ 
ไมนอยกวารอยละ 80 

 
2. รอยละของการใหบริการยานพาหนะตามที่ขอเขามาในระบบ ไมนอยกวารอยละ 95 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ วงเงินงบประมาณ 20,490,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน (บาท) 200,000       200,000      200,000       600,000      200,000       200,000      200,000       600,000       300,000      300,000       300,000       900,000      300,000       300,000       300,000      900,000      3,000,000    

%แผนงาน -             -             -             20              20              30              30              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 10,000        10,000        20,000        10,000        10,000        10,000        30,000        10,000        10,000        10,000        30,000        10,000        10,000        20,000        100,000       

%แผนงาน -             -             -             20              -             -             -             30              -             -             -             30              -             -             -             20              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 600,000       600,000      600,000       1,800,000    600,000       600,000      600,000       1,800,000    600,000      600,000       600,000       1,800,000    600,000       600,000       600,000      1,800,000    7,200,000    

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 300,000       300,000      300,000       900,000      300,000       300,000      300,000       900,000       300,000      300,000       300,000       900,000      300,000       300,000       300,000      900,000      3,600,000    

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 167,000       167,000      166,000       500,000      167,000       167,000      166,000       500,000       167,000      167,000       166,000       500,000      167,000       167,000       166,000      500,000      2,000,000    

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 112,500       112,500      112,500       337,500      112,500       112,500      112,500       337,500       112,500      112,500       112,500       337,500      112,500       112,500       112,500      337,500      1,350,000    

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน (บาท) 75,000        75,000        75,000        75,000        75,000        75,000        75,000        75,000        300,000       

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน (บาท) 12,500        12,500        12,500        37,500        12,500        12,500        12,500        37,500        12,500        12,500        12,500        37,500        12,500        12,500        12,500        37,500        150,000       

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน (บาท) -             25,000        25,000        -             -             25,000        25,000        50,000         

%แผนงาน -             -             -             -             -             -             -             50              -             -             -             -             -             -             -             50              100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน (บาท) -             -             -             -             -             -             -             250,000       -             250,000      -             -             -             -             250,000       

%แผนงาน -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             100            -             -             -             -             100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) -             -             -             -             150,000       150,000       -             -             -             -             -             150,000       -             150,000      300,000       

%แผนงาน -             -             -             -             -             -             -             50              -             -             -             -             -             -             -             50              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 10,800        10,000        10,800        31,600        10,800        9,600          10,400        30,800        10,200        10,400        10,400        31,000        10,800        10,400        10,400        31,600        125,000       

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

1.ซอมแซมบํารุงอาคารสถานที่ ระบบสาธารณูปโภค 

และความปลอดภัย

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

3.3 จางเหมาบริการดูแลรักษาสวน สนามและภูมิทัศน

3.8  คาเบี้ยประกันเสี่ยงภัยโรงเรียน

3.10  จางเหมาบริการพนักงานขับรถยนต

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2.งานปรับปรุงภูมิทัศน

3.คาจางเหมาบริการ                                

 3.1. จางเหมาบริการทําความสะอาดอาคาร

3.2  จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย

3.5  จางเหมาดูแลบํารุงรักษาระบบลิฟต

3.6  จางเหมากําจัดปลวก นกหนู และแมลง

3.4  จางเหมาดูแลบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศรวม

อะไหล

3.9  จางเหมาบริการดูแลรักษาระบบหมอแปลงไฟฟา 

เครื่องกําเนิดไฟฟา และตูควบคุมไฟฟา

3.7  จางเหมากําจัดไขมันและสิ่งปฏิกูล

115



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน (บาท) 25,000        25,000        25,000        75,000        25,000        25,000        25,000        75,000        25,000        25,000        25,000        75,000        25,000        25,000        25,000        75,000        300,000       

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน (บาท) 45,000        45,000        45,000        135,000      45,000        45,000        45,000        135,000       45,000        45,000        45,000        135,000      45,000        45,000        45,000        135,000      540,000       

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) 15,000        15,000        20,000        50,000        15,000        15,000        20,000        50,000        15,000        15,000        20,000        50,000        15,000        15,000        20,000        50,000        200,000       

%แผนงาน -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              -             -             -             25              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

แผน (บาท) -             -             -             25,000        -             25,000        -             50,000        50,000        -             50,000        50,000        125,000       

%แผนงาน -             -             -             -             -             -             -             20              -             -             -             40              -             -             -             40              100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน (บาท) 50,000        50,000        275,000       375,000      50,000        50,000        50,000        150,000       50,000        50,000        125,000       225,000      50,000        50,000        50,000        150,000      900,000       

%แผนงาน -             -             -             40              -             -             -             15              -             -             -             25              -             -             -             20              100%

ระยะเวลาดําเนินการ -             -             -             

รวมทั้งสิ้น งปม 1,537,800   1,547,000  1,851,800   4,936,600  1,572,800   1,546,600  1,801,400   4,920,800   1,647,200  1,897,400   1,851,400   5,396,000  1,647,800   1,822,400   1,766,400  5,236,600  20,490,000  

5.คาตอบแทน ใชสอย วัสดุของงานอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

4.2  คาจางเหมาบริการและเชารถยนต

 4.งานบริการรถยนตสวนกลาง                  

4.1  คาน้ํามันเชื้อเพลิง

4.3  คาซอมบํารุงรักษารถยนตสวนกลาง

4.4  คาตอทะเบียน ประกันภัยรถยนตและ พรบ. 

ประจําป

116



117 
 

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 
05.02 งานพัสด ุ

 
1. ผูรับผิดชอบ : งานพสัดุ  ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  94,000.00 บาท 
 2.1 คาวัสดุเคร่ืองแตงกาย (เสื้อ Blazer) จำนวน 30 ตัว ๆ 1,800 บาท                                     54,000.00 บาท 
 2.2 คาตอบแทนใชสอยและวัสดุ                                         40,000.00 บาท 
  
3. ภารกิจ : รวบรวมและจัดทำแผนการจดัซ้ือจัดจางประจำป จัดหาพสัดุ ทำสัญญา จัดทำเอกสารการ

ตรวจรับพัสดุใหแกคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผูตรวจรับพสัดุ แจงผูทิง้งาน บริหารพัสดุ 
และการอุทธรณหรือการรองเรียนเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจาง 

 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : ดำเนินการจัดหาพัสดุเพื่อสนบัสนุนการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรม

ตางๆ ตามพันธกิจและเปาหมายยุทธศาสตร (Strategic Goals : SG)  
ของโรงเรียน  ซึ่งการจัดซื้อจัดจางจะตองกอใหเกิดความคุมคา โปรงใส  
มีประสิทธิภาพและประสทิธิผลและตรวจสอบได 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1  การจัดซื้อจัดจาง 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหการจัดซื้อจัดจางในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนไป

ตามแผนปฏิบัติการรับราย-รายจายของโรงเรียน 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. รอยละการเบิกจายงบประมาณ (งบลงทุน) ที่
ไดรับจัดสรรในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เกณฑ
คะแนนพิจารณาจาก (การเบิกจายx100)/เงิน
งบประมาณทีไ่ดรับจัดสรร 

ไตรมาส 4 (เบิกจายไดรอยละ 80) 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 2  การบริหารพัสดุ (การตรวจสอบพัสดุประจำป) 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อเปนการปองกันและลดความเสี่ยงที่อาจเกิดความสูญเสีย

และความเสียหายของพสัดขุองโรงเรียน  
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. ตรวจสอบพัสดปุระจำปและรายงานผลการ
ตรวจสอบตอผูอำนวยการและสำนักงานตรวจ
เงินแผนดนิภายใน 30 วนัทำการ นับแตวันเปด
ทำการวันแรกของปงบประมาณ 

30 วันทำการ นบัแตวันเปดทำการวันแรกของปงบประมาณ 

 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน งานพัสดุ วงเงินงบประมาณ 94,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) -           -         -      -        54,000     -      -      54,000   -        -         -       -        -      -       -           -        54,000         

%แผนงาน -           -         -      -        -          -      -      100% -        -         -       -        -      -       -           -        100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 3,000        3,000     4,000   10,000   3,000      3,000   4,000   10,000   3,500     3,500     4,000    11,000   3,000   3,000    3,000        9,000     40,000         

%แผนงาน -           -         -      25% -          -      -      25% -        -         -       25% -      -       -           25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -        -        

รวมทั้งสิ้น งปม. 3,000       3,000    4,000  10,000  57,000    3,000  4,000  64,000  3,500    3,500    4,000   11,000  3,000  3,000   3,000       9,000    94,000         

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

2. คาตอบแทนใชสอยและวัสดุ

1. วัสดุเครื่องแตงกาย (เสื้อ Blazer)

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

118



119 

06.00 กิจกรรมฝายบริหารงานทั่วไป 
06.01 งานบริหารงานทั่วไป 

 
1. ผูรับผิดชอบ : ฝายบริหารงานทั่วไป 
 
2. งบประมาณ 3,180,000 บาท 

2.1 งานแผนและยุทธศาสตร 1,100,000 บาท 
2.1.1 การจางทีป่รึกษาโครงการประเมินความพึงพอใจ 600,000 บาท 
2.1.2 การจางทีป่รึกษาการประเมนิความคุมคาเพื่อพัฒนาฯ 500,000 บาท 

2.2 งานการเงินและบัญช ี 120,000 บาท 
คาจางผูสอบบัญชีฯ ประจำปงบประมาณ  120,000 บาท 

2.3 งานการประชุม 1,460,000 บาท 
2.3.1 คณะกรรมการโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 1,020,000 บาท 
2.3.2 คณะอนุกรรมการบริหารงานบคุคล 160,000 บาท 
2.3.3 คณะกรรมการอุทธรณและรองทุกข 70,000 บาท 
2.3.4 คณะอนุกรรมการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการผูทรงคุณวุฒิฯ 60,000 บาท 
2.3.5 คณะกรรมการดำเนินการ-คณะอนุกรรมการ และการประชุมผูบริหารฯ 50,000 บาท 
2.3.6 การประชุมโรงเรียนและการนำเสนอผลงานประจำภาคเรียน 40,000 บาท 
2.3.7 การประชุมรวมฯ 60,000 บาท 

2.4 งานสารบรรณ    50,000 บาท 
2.4.1 ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส (Digital Certificate)  
        สำหรับลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส 

50,000 บาท 

2.5 งานเลขานุการและการบริหารจัดการ 350,000 บาท 
2.5.1 คารับรองแขกของผูอำนวยการ/รองผูอำนวยการ  180,000 บาท 
2.5.2 การเขารวมกิจกรรมสำคัญกับหนวยงานภายนอก 170,000 บาท 

2.6 คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุของฝายบริหารงานทั่วไป 100,000 บาท 
 
3. ภารกิจ : ประสานและดำเนินงานในกิจกรรมดาน ๆ ของโรงเรียน ดังน้ี 

1. การบริหารงบประมาณ 
2. การประเมินองคกร และการประเมินผลการใชจายเงนิและทรัพยสินของโรงเรียน 
3. การบริหารจัดการเอกสารตาง ๆ ของโรงเรียน ไดแก หนังสือรับ หนังสือสงออก คำสั่ง รวมถึง

ประกาศและกฎหมายตาง ๆ ที่เก่ียวของกับโรงเรียน 
4. การจัดการประชุมตาง ๆ ของโรงเรียน อาทิ การเขาเฝาทลูละอองพระบาท  การประชุม

คณะกรรมการโรงเรียน  การประชุมคณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล  การประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ   
การประชุมโรงเรียน 

5. การเขารวมกิจกรรมวันสำคัญและกิจกรรมตาง ๆ กับหนวยงานภายนอก รวมถึงการใหการตอนรับ
บุคคลและหนวยงานตาง ๆ  

 
 



120 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ :  
 

1.1 สนับสนนุการบริหารงานของผูบริหารและการดำเนินงานดานตาง 
ๆ ของโรงเรียน 

1.2 สานสัมพันธและสรางสัมพนัธภาพอันดีระหวางโรงเรียนกับ
หนวยงานภายนอก และชุมชนโดยรอบของโรงเรียน  

 
5. แผนงาน / โครงการ / กิจกรรม ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การประเมินองคกร 
เปาหมายการดำเนินงาน มีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการสรรหาและคัดเลือกบุคคล 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization การเปนองคกร
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : พัฒนาและเพิ่มประสทิธิภาพของระบบบริหารจัดการและระบบ
วางแผนการจัดการทรัพยากรขององคกร 
ตัวชี้วัด : ระดับคะแนนการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐสู
ระบบราชการ 4.0 (PMQA 4.0) 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. ระดับคะแนนการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐสูระบบ
ราชการ 4.0 (PMQA 4.0) ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

450 คะแนน หรือข้ันสูง ตามเกณฑการ
ประเมินของ ก.พ.ร. ระดับคะแนนการ

พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการ
ภาครัฐสูระบบราชการ 4.0 (PMQA 

4.0) 

2. ผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสขององคกร (ITA) ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

ระดับดีข้ึนไป 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 การบริหารการประชุม 
เปาหมายการดำเนินงาน บริหารการประชุมตาง ๆ ของโรงเรียนใหมีประสิทธิภาพ เปนไปตาม

วัตถุประสงคของการประชุมแตละคร้ัง 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization การเปนองคกร
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : พัฒนาและเพิ่มประสทิธิภาพของระบบบริหารจัดการและระบบ
วางแผนการจัดการทรัพยากรขององคกร 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
ผูเขารวมประชุมไดรับเอกสารประกอบการประชุมลวงหนากอนวันประชุม 
(เฉพาะกรณีการเขาเฝาฯ  การประชุมคณะกรรมการโรงเรียนฯ  การประชุม
คณะอนุกรรมการบริหารงานบคุคล) 

กอนวันประชุม 5 วัน 

การจัดทำรายงานการประชุมคณะกรรมการดำเนินการและการประชุม
โรงเรียน 

แลวเสร็จหลังจากการประชุม 7 วัน 

 
 
 
 



121 

 
5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 การสานสัมพันธกับชุมชนและหนวยงานภายนอก 
เปาหมายการดำเนินงาน การมีสวนรวมหรือเขารวมกิจกรรมตาง ๆ ที่จัดโดยชุมขน อาทิ วัดไรขิง  

สำนักงานพระพุทธศาสนา  ที่วาการอำเภอพุทธมณฑล  และหนวยงาน
ภายนอก อาทิ กระทรวงศึกษาธิการ  มหาวิทยาลัยมหิดล  สำนัก
งบประมาณ เปนตน เพื่อสานสมัพันธอันดีระหวางหนวยงาน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and social Engagement 
กลยุทธ : การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสีย 
กับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพันธระหวาโรงเรียน
และชุมชนโดยรอบ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพนัธระหวาโรงเรียนและชุมชนโดยรอบ 16 กิจกรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 บาท

 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวม  ม.ค.  ก.พ.  ม.ีค.  รวม  เม.ย.  พ.ค.  ม.ิย.  รวม  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย.  รวม

 แผน (บาท)            -               -           1,100,000     1,100,000                -                -                  -                 -                -                  -                 -                  -                  -                 -                  -                  -           1,100,000 

 %แผนงาน            -               -                     -    25%                -                -                  -    25%              -                  -                 -    25%                -                 -                  -    25%  100% 

 1.1 การจางที่ปรึกษาโครงการประเมินความ  แผน (บาท)             600,000        600,000                -                    -                    -               600,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 1.2 การจางที่ปรึกษาโครงการประเมินความ

่

 แผน (บาท)             500,000        500,000                -                    -                    -               500,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 1.3 การประเมิน/ควบคุมภายใน/การบริหาร

่

 แผน (บาท)                -                  -                    -                    -                       -   

               -                  -                    -                    -                       -   

  2.กิจกรรมงานการเงินและบัญชี  แผน (บาท)            -       120,000                   -         120,000                -                -                  -                 -                -                  -                 -                  -                  -                 -                  -                  -              120,000 

 %แผนงาน            -               -                     -    100%                -                -                  -                 -                -                  -                 -                  -                  -                 -                  -                  -    100% 

 2.1 ผูสอบบัญชีฯ ปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

(อนุมัติ ก.ค.67)

 แผน (บาท)      120,000        120,000                -                    -                    -               120,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 2.2 สรรหาผูสอบบัญชีฯ ปงบประมาณ พ.ศ. 

2569 (ขออนุมัติ ก.ค.68)

 แผน (บาท)                -                  -                    -                    -                       -   

               -                  -                    -                    -                       -   

 3. กิจกรรมงานสารบรรณ  แผน (บาท)            -               -                     -                  -                  -                -                  -                  -                -                  -                 -                    -                  -           50,000                -              50,000             50,000 

 3.1 ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส (Digital 

signature certificate)

 %แผนงาน            -               -                     -                  -                  -                -                  -                  -                -                  -                 -                    -                  -                  -    100%  100% 

               -                  -                    -                    -                       -   

 4. กิจกรรมงานการประชุม  แผน (บาท)      81,200     180,150            194,650        456,000         150,200         48,650         150,150        349,000        50,200         150,150         47,650          248,000         209,200         48,650         149,150          407,000         1,460,000 

 %แผนงาน                -                  -                    -                    -    100% 

 4.1 การเขาเฝาฯ เปนการสวนพระองค  แผน (บาท)                -                  -                    -                    -                       -   

 20 พ.ย. 67  19 มี.ค. 67

 4.2 คณะกรรมการโรงเรียนฯ  แผน (บาท)      146,000             146,000        292,000          146,000          146,000        292,000          146,000          146,000          145,000          145,000          290,000           1,020,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 4.3 คณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล  แผน (บาท)       27,000               27,000          54,000          27,000          27,000         26,000          26,000            52,000          27,000            27,000             160,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 4.4 คณะอนุกรรมการอุทธรณ-รองทุกข  แผน (บาท)               17,500          17,500          17,500          17,500          17,500            17,500          17,500            17,500               70,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

                           3,180,000  6. แผนการดําเนินการ  กิจกรรมฝายบริหารงานทั่วไป  วงเงินงบประมาณ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 รวม แผนการดําเนินงานตามแผนงาน / โครงการ / กิจกรรม

 ระยะเวลาดําเนินการ

 1. กิจกรรมงานแผนและยุทธศาสตร

 ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

122



 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวม  ม.ค.  ก.พ.  ม.ีค.  รวม  เม.ย.  พ.ค.  ม.ิย.  รวม  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย.  รวม
 รวม แผนการดําเนินงานตามแผนงาน / โครงการ / กิจกรรม

 ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 4.5 คณะอนุกรรมการสรรหาประธาน-

กรรมการฯ

 แผน (บาท)       30,000        30,000          60,000                -                    -                    -                 60,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 4.6 คณะกรรมการดําเนินการ-อนุกรรมการ-

ผูบริหาร

 แผน (บาท)        4,200         4,150                4,150          12,500              4,200           4,150             4,150          12,500           4,200             4,150            4,150            12,500              4,200            4,150             4,150            12,500               50,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 4.7 ประชุมโรงเรียน-นําเสนอผลการ

ดําเนินงาน

 แผน (บาท)       20,000          20,000                -           20,000            20,000                  -                 40,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 4.8 ประชุมรวม  แผน (บาท)                -                  -                    -              60,000            60,000               60,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 แผน (บาท)      45,000       16,000             25,000         86,000           17,500         19,000           22,000         58,500        35,000           25,000         44,000         104,000           42,500         35,000           24,000         101,500            350,000 

 %แผนงาน              -                 -                  -                  -    100% 

 5.1 คารับรองผูอํานวยการ-รองผูอํานวยการ  แผน (บาท)       15,000        15,000               15,000          45,000            15,000          15,000            15,000          45,000         15,000            15,000          15,000            45,000            15,000          15,000            15,000            45,000             180,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 5.2 การเขารวมกิจกรรมสําคัญกับหนวยงาน

ภายนอก

 แผน (บาท)       30,000          1,000               10,000          41,000             2,500           4,000              7,000          13,500         20,000            10,000          29,000            59,000            27,500          20,000              9,000            56,500             170,000 

               -                  -                    -                    -                       -   

 แผน (บาท)       7,000        8,000               8,000         23,000           10,000          8,000            8,000         26,000          9,000            8,000          8,000           25,000           10,000          8,000            8,000           26,000            100,000 

 %แผนงาน  25%  25%  25%  25%  100% 

               -                  -                    -                    -                       -   

 รวมทั้งสิ้น  แผน (บาท)    133,200     324,150         1,327,650     1,785,000         177,700         75,650         180,150       433,500        94,200         183,150         99,650         377,000         261,700       141,650         181,150         584,500         3,180,000 

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 6. คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 5. กิจกรรมงานเลขานุการ-บริหารจัดการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

 ระยะเวลาดําเนินการ

123



124 

06.00 กิจกรรมฝายบริหารงานทั่วไป 
06.02 งานบริหารทรัพยากรบุคคล 

 

 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร 10,745,000 บาท 

 2.1 พัฒนาบุคลากร 10,545,000 บาท 

 2.1.1 คาจัดอบรม/สัมมนา/ประชุมโดยสวนกลาง 5,000,000 บาท 

 2.1.2 กิจกรรมเครือขายตางประเทศ 4,000,000 บาท 

 2.1.3 กิจกรรมสงเสริมการทำวิจัย 200,000 บาท 

 2.1.4 พัฒนาบุคลากรสาขาวชิา/ฝาย 1,345,000 บาท 

 (1) คณิตศาสตรและวทิยาการคำนวณ 300,000 บาท 

 (2) เคมี 200,000 บาท 

 (3) ชีววิทยาและวทิยาศาสตรสุขภาพ 130,000 บาท 

 (4) ฟสิกส 160,000 บาท 

 (5) ภาษาตางประเทศ 20,000 บาท 

 (6) ศิลปศาสตร 49,000 บาท 

 (7) ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนระจำ 114,000 บาท 

 (8) ฝายบริหารงานทั่วไป 140,000 บาท 

 (9) ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 172,000 บาท 

 (10) ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 60,000 บาท 

 2.2 คาใชจายดำเนินการงานบุคคล 200,000 บาท 

 2.2.1 คัดเลือก/สรรหาบุคลากร 125,000 บาท 

 2.2.2 คาใชจายเก่ียวกับการจางบุคลากรและอ่ืน ๆ 75,000 บาท 

 
3. ภารกิจ   
 

3.1  สรรหาและคัดเลือกคนดี คนเกง มีความสามารถสูง เขามาเปนบุคลากร 
3.2  พัฒนาบุคลากรศักยภาพตามสายวิชาชีพ และเทาทนัสภาวะการณโลกที่เปลี่ยนไป 

 
 
 
 

1. ผูรับผิดชอบ : งานบริหารทรัพยากรบุคคล ฝายบริหารงานทั่วไป 



125 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ 4.1  มีบุคลากรที่มีความรูความสามารถ และเพียงพอตอการดำเนินงาน 
          ขององคกร 

4.2  บุคลากรมีศักยภาพสูง สามารถจัดการเรียนการสอนใหกับนักเรียนที่มี
ศักยภาพสูงดานคณิตศาสตร วทิยาศาสตร และเทคโนโลย ี

4.3  บุคลากรมีความเปนผูนำทางวิชาการ สามารถขยายองคความรูไปยงั
หนวยงานอ่ืนในวงกวาง 

 
5. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  
5.1 แผนงาน/โรงการ/กจิกรรมที่ 1 พัฒนาความเชี่ยวชาญในการบริหารจัดการองคกรใหมีประสิทธิภาพสูง  

ตามหลักธรรมาภิบาล 
เปาหมายการดำเนินงาน พัฒนาการบริหารจัดการองคกรใหมีประสิทธิภาพสูงและปฏิบัตติามหลัก

ธรรมาภิบาลอยางเครงครัด 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 5  มุงสูงการเปนองคกรสมรรถนะสูง 
กลยุทธ  : 
1. เพิ่มสมรรถนะในการบริหารจัดการองคกร 
2. สรางความตระหนักรูดานจริยธรรม และกฎระเบียบที่เก่ียวของกับการ

ปฏิบัติงาน 
3. สรางความผูกพันกับองคกร 

ตัวชี้วัด 
1. รอยละของผูบริหารกลุมเปาหมายที่ผานการฝกอบรมการบริหาร

จัดการองคกร  
2. รอยละของบคุลากรที่มีการพัฒนาตนเอง มากกวาจำนวนชั่วโมง 

ข้ันต่ำ   
3. รอยละของบุคลากรที่ผานการฝกอบรมดานกฎระเบียบและจริยธรรม  
4. การเพิ่มข้ึนของคะแนนประเมิน PMQA 4.0 / ITA 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของผูบริหารที่ผานการฝกอบรมการบริหารจัดการองคกร รอยละ 80 
2. รอยละของบุคลากรที่มีการพัฒนาตนเอง มากกวาจำนวนชัว่โมงข้ันต่ำ รอยละ 80 
3. รอยละของบุคลากรที่ผานการฝกอบรมดานกฎระเบียบ และจริยธรรม รอยละ 90 
4. การเพิ่มข้ึนของคะแนนประเมิน PMQA 4.0 10 คะแนน (460) 
5. การเพิ่มข้ึนของระดับผลการประเมิน ITA ผานดี (90) 
 
 
 
 
 
 
 
 



126 

5.2 แผนงาน/โรงการ/กจิกรรมที่ 2 พัฒนาทักษะการสอนและการเรียนรูพรอมกับความเชี่ยวชาญทางวชิาชีพ 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. พัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอน และกระบวนงาน/การ

ใหบริการ ใหมีคุณภาพสูงข้ึน 
2. พัฒนาสูการเปนองคกรแหงการเรียนรูและพัฒนา 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1  การจัดการเรียนการสอนคุณภาพสูง  
กลยุทธ  
1.  เพ่ิมทักษะการวัดประเมินผล 
2.  จัดใหมี Professional Learning Community (PLC) 
3.  เพ่ิมจำนวนผลงานวิจัยในระดบัชาติ/นานาชาต ิ
4.  เพ่ิมจำนวนนวัตกรรมดานการพัฒนาการจัดกระบวนการเรียนรู กระบวนงาน 

และการใหบริการ e-Service 
5.  สรางระบบนิเวศท่ีสงเสริมการพัฒนาการเรียนรู งานวิจัยและนวัตกรรม 
ตัวชี้วัด 
1. รอยละความพึงพอใจของนักเรียนตอการจัดการเรียนการสอน 
2. จำนวนผลงานวิจัยในระดับชาต/ินานาชาตทิี่เพิ่มข้ึน 
3. จำนวนคร้ังของการจัด Professional Learning Community (PLC) 
4. จำนวนนวัตกรรมการปรับปรุงกระบวนงาน/การใหบริการ e-Service 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละความพึงพอใจของนักเรียนตอการจัดการเรียนการสอน รอยละ 85 
2. จำนวนคร้ังของการจัด Professional Learning Community (PLC) 12 คร้ัง 
3. จำนวนผลงานวิจยัในระดบัชาติ/นานาชาต ิ 52 ผลงาน 
4. จำนวนนวัตกรรมการปรับปรุงกระบวนงาน/การใหบริการ e-Service 10 ผลงาน 
 5.3 แผนงาน/โรงการ/กจิกรรมที่ 3 พัฒนาบุคลากรใหสามารถนำพาโรงเรียนสูความเปนสากลและเขาสูยุค

ดิจิทัล (Digital Age) 
เปาหมายการดำเนินงาน พัฒนาความรูดานเทคโนโลยดีิจทิัลและการนำไปใชใหเกิดประโยชนสงูสุด 

(Digital Literacy) 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1  การจัดการเรียนการสอนคุณภาพสูง  
ยุทธศาสตรที่ 5  มุงสูงการเปนองคกรสมรรถนะสูง 

 กลยุทธ :  
(1)  พัฒนาทักษะดานดจิิทัลทีส่อดคลองกับกลุมผูปฏิบัติงาน 
(2) ประเมินทักษะดานดิจิทัลของบคุลากร ตามกลุมผูปฏิบัตงิาน 
(3) สรางระบบนิเวศทีส่งเสริมการใชเทคโนโลยีดิจิทลัและปญญาประดิษฐ

ในการปฏิบัติงาน 
 ตัวชี้วัด  :  

1.  รอยละของบุคลากรที่มีทักษะดานดิจิทัลเทียบเคียงกับมาตรฐานสากล 
ICDL เพิ่มข้ึน  

2.  จำนวนหลักสูตรอบรมดานการใชเทคโนโลยีดิจิทลัเพื่อการพัฒนางาน
องคกร   

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
1. รอยละของบุคลากรที่มีทักษะดานดิจิทัลเทียบเคียงกับมาตรฐานสากล ICDL เพิ่มข้ึน รอยละ 75 
2. จำนวนหลักสูตรอบรมดานการใชเทคโนโลยีดิจิทลัเพื่อการพัฒนางานองคกร 8 หลักสูตร 



127 

5.4 แผนงาน/โรงการ/กจิกรรมที่ 4 พัฒนาความสามารถในการทำงานระดบันานาชาต ิ
เปาหมายการดำเนินงาน เพิ่มความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษ และความสามารถในการทำงาน

ระดับนานาชาต ิ
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 3  สรางการยอมรับของโรงเรียนในเวทีนานาชาต ิ
ยุทธศาสตรที่ 5  มุงสูงการเปนองคกรสมรรถนะสูง 

 กลยุทธ :  
1. พัฒนาภาษาอังกฤษใหสอดคลองกับภารกิจหรือหนาที่ความรับผิดชอบ

ของบุคลากร 
2. ประเมินความสามารถทางภาษาอังกฤษของบุคลากร 
3. สรางระบบนิเวศทีส่งเสริมการใชภาษาอังกฤษ 

 ตัวชี้วัด   
1.  รอยละของบุคลากรสายสนบัสนนุที่ผานหลักสูตรการพัฒนา

ภาษาอังกฤษเพื่อวัตถุประสงคเฉพาะ (English for Specific 
Purposes, ESP) 

2.  การเพิ่มข้ึนของจำนวนบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมในระดับนานาชาต ิ
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1.  รอยละของบุคลากรสายสนบัสนนุที่ผานหลักสูตรการพัฒนาภาษาอังกฤษเพื่อ
วัตถุประสงคเฉพาะ (English for Specific Purposes, ESP) 

รอยละ 80 
 

2.  การเพิ่มข้ึนของจำนวนบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมในระดับนานาชาต ิ 5 คน 
 

 



แผนการดําเนินงาน คาตอบแทน      วงเงินงบประมาณ   10,545,000    บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

1. จัดอบรม/ประชุม/สัมมนาโดยสวนกลาง แผน(บาท) 900,000.00            600,000.00        500,000.00        2,000,000.00        100,000.00        200,000.00        200,000.00        500,000.00          600,000.00            900,000.00            500,000.00            2,000,000.00        200,000.00        200,000.00        100,000.00        500,000.00          5,000,000.00     

%แผนงาน 40% 10% 40% 10% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -                     -                     -                     

2. กิจกรรมเครือขายตางประเทศ เชน การไปแลกเปลี่ยนใน

ตางประเทศ การแขงขันทางวิชาการ การนําเสนอโครงงาน 

คายวิชาการ
แผน(บาท)

300,000.00            250,000.00        300,000.00        850,000.00          100,000.00        200,000.00        200,000.00        500,000.00          700,000.00            500,000.00            500,000.00            1,700,000.00        200,000.00        500,000.00        250,000.00        950,000.00          4,000,000.00     

%แผนงาน 21% 13% 43% 24% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

3. สงเสริมการทําวิจัย แผน(บาท) -                      -                   50,000.00          50,000.00            -                   -                   50,000.00          50,000.00            -                      -                      50,000.00             50,000.00            -                   -                   50,000.00          50,000.00            200,000.00       

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 97,000.00             55,000.00          93,500.00          245,500.00          10,000.00          117,000.00        169,000.00        296,000.00          73,500.00             227,000.00            285,000.00            585,500.00          32,000.00          70,000.00          116,000.00        218,000.00          1,345,000.00     

%แผนงาน 18% 22% 44% 16% 100%

-                     -                     -                     

4.1 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ แผน(บาท) 70,000.00            -                  -                  70,000.00            -                  40,000.00         -                  40,000.00            50,000.00            100,000.00           -                     150,000.00          -                  40,000.00         -                  40,000.00            300,000.00       

4.2 สาขาวิชาเคมี แผน(บาท) -                     40,000.00         -                  40,000.00            -                  50,000.00         -                  50,000.00            -                     20,000.00            50,000.00            70,000.00            20,000.00         20,000.00         -                  40,000.00            200,000.00       

4.3 สาขาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ แผน(บาท) -                     15,000.00         -                  15,000.00            10,000.00         -                  -                  10,000.00            -                     100,000.00           -                     100,000.00          5,000.00           -                  -                  5,000.00              130,000.00       

4.4 สาขาวิชาฟสิกส แผน(บาท) -                     -                  10,000.00         10,000.00            -                  20,000.00         50,000.00         70,000.00            20,000.00            -                     50,000.00            70,000.00            -                  10,000.00         -                  10,000.00            160,000.00       

4.5 สาขาภาษาตางประเทศ แผน(บาท) -                     -                  -                  -                     -                  -                  10,000.00         10,000.00            -                     -                     10,000.00            10,000.00            -                  -                  -                  -                     20,000.00         

4.6 สาขาศิลปศาสตร แผน(บาท) 7,000.00              -                  3,500.00           10,500.00            -                  7,000.00           14,000.00         21,000.00            3,500.00              7,000.00              -                     10,500.00            7,000.00           -                  -                  7,000.00              49,000.00         

4.7 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา
แผน(บาท) -                     -                  10,000.00         10,000.00            -                  -                  40,000.00         40,000.00            -                     -                     40,000.00            40,000.00            -                  -                  24,000.00         24,000.00            114,000.00       

4.8 ฝายบริหารงานทั่วไป
แผน(บาท) 20,000                 -                  20,000             40,000                 -                  -                  30,000             30,000                 -                     -                     40,000                 40,000                 -                  -                  30,000             30,000                 140,000.00       

4.9 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล
แผน(บาท) -                     -                  40,000.00         40,000.00            -                  -                  5,000.00           5,000.00              -                     -                     75,000.00            75,000.00            -                  -                  52,000.00         52,000.00            172,000.00       

4.10 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย
แผน(บาท) -                     -                  10,000.00         10,000.00            -                  -                  20,000.00         20,000.00            -                     -                     20,000.00            20,000.00            -                  -                  10,000.00         10,000.00            60,000.00         

รวมทั้งสิ้น
งปม 1,297,000.00        905,000.00       943,500.00       3,145,500.00        210,000.00       517,000.00       619,000.00       1,346,000.00        1,373,500.00        1,627,000.00        1,335,000.00        4,335,500.00        432,000.00       770,000.00       516,000.00       1,718,000.00        10,545,000.00   

ไตรมาส 4
รวม

4. การพัฒนาบุคลากรจากสาขาวิชา/ฝาย

กิจกรรม/ แผนการดําเนินงาน
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

128



6.2 แผนการดําเนินงาน คาใชจายในการดําเนินงาน   200,000    บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

1. คัดเลือก/สรรหาบุคลากร แผน(บาท) 60,000          55,000          2,500           117,500    -      -      2,500           2,500      -      -      2,500           2,500      -      -      2,500           2,500      125,000   

%แผนงาน 94% 2% 2% 2% 100%

เปาหมายดําเนินการ -           

2. ตอสัญญา/เลื่อนตําแหนง แผน(บาท) 18,000          18,000      12,000          12,000    12,000          12,000    10,000          10,000    52,000     

%แผนงาน 35% 23% 23% 19% 100%

เปาหมายดําเนินการ

3. คาใชจายเกี่ยวกับจางบุคลากรและอื่น ๆ แผน(บาท) -               12,000          12,000      -      -      -               -         -      11,000          11,000    -      -      -               -         23,000     

%แผนงาน 52% 0% 48% 0% 100%

เปาหมายดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 60,000          55,000          32,500          147,500   -      -      14,500          14,500   -      -      25,500          25,500   -      -      12,500          12,500   200,000   

รวม
ไตรมาส 4กิจกรรม/

แผนการดําเนินงาน

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

129



130 

07.00 งานตรวจสอบภายใน 
 

1. ผูรับผิดชอบ : ผูตรวจสอบภายใน 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  150,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ                                         140,000 บาท 
 2.2 คาใชสอยและวัสดุ                                         10,000 บาท 
 
3. ภารกิจ : งานตรวจสอบภายใน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : งานตรวจสอบภายใน ทำหนาทีช่วยสนับสนุนใหมีการกำกับดูแลกิจการที่ดี  

การใหความเชื่อมั่นและใหคำปรึกษาอยางเที่ยงธรรมและเปนอิสระ สอบทาน
กระบวนการจัดทำรายงานการเงิน ระบบการควบคุมภายใน การบริหารความเสี่ยง 
ระบบการรักษาความมั่นคงปลอดภัยดานเทคโนโลยีสารสนเทศ ตลอดจนการปฏิบัติ
ตามนโยบาย วิธีปฏิบัติงาน กฎ ระเบียบ และขอบงัคับที่เก่ียวของ 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดทำแผนการตรวจสอบ 
เปาหมายการดำเนินงาน มีแผนการตรวจสอบที่ใชเปนกรอบแนวทางในการปฏิบัติงานตรวจสอบ  

โดยผานการอนุมัติจากคณะกรรมการตรวจสอบ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. เสนอแผนการตรวจสอบประจำปงบประมาณ 2569 ใหคณะกรรมการ
ตรวจสอบอนุมัติ ภายในระยะเวลาที่กำหนดตามหลักเกณฑปฏิบัติการ
ตรวจสอบภายใน 

ภายในเดือนกันยายน 2568 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การปฏิบัติงานตรวจสอบ 
เปาหมายการดำเนินงาน ดำเนินการตรวจสอบตามแผนการตรวจสอบทีไ่ดรับอนุมัติจากคณะกรรมการ

ตรวจสอบ 
ตวัชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. ปริมาณงานตรวจสอบที่ดำเนินการไดตามแผนการตรวจสอบ ไมนอยกวารอยละ 80 
2. ผลการประเมินการปฏิบัตงิานตรวจสอบ อยูในระดับ ด ี
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การจัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ 
เปาหมายการดำเนินงาน รายงานผลการตรวจสอบในแตละไตรมาส และในเร่ืองอ่ืน ๆใหคณะกรรมการ

ตรวจสอบพิจารณา 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. จำนวนคร้ังในการจัดประชมุตามที่กำหนดไวในหลักเกณฑปฏิบตัิการ
ตรวจสอบภายใน 

ไมนอยกวา 4 คร้ัง/ป 

2. จำนวนคณะกรรมการที่เขารวมการประชุม ไมนอยกวา 12 คน/ป 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานตรวจสอบภายใน วงเงินงบประมาณ 150,000 บาท 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

%แผนงาน - - - - - - - - - - - - - - - 100% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ - - 

แผน(บาท) - - 4,000 4,000 - - - - 2,000 - - 2,000 - - 4,000 4,000 10,000 

%แผนงาน - - - 25% - - - 25% - - - 30% - - - 20% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ - - - 

แผน(บาท) 28,000 - - 28,000 - 28,000 - 28,000 28,000 - 28,000 56,000 - 28,000 - 28,000 140,000 

%แผนงาน - - - 20% - - - 20% - - - 40% - - - 20% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 28,000 - 4,000 32,000 - 28,000 - 28,000 30,000 - 28,000 58,000 - 28,000 4,000 32,000 150,000 

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  

: การจัดทําแผนการตรวจสอบ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  

:การจัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  

: การปฏิบัติงานตรวจสอบ

รวมไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

131



132 

08.00 กิจกรรมคาใชจายบุคลากร 
08.01 คาใชจายบุคลากร 

 
1. ผูรับผิดชอบ : งานบริหารทรัพยากรบุคคล และงานการเงินและการบัญชี ฝายบริหารงานทั่วไป 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร 113,906,000 บาท 

 2.1  คาตอบแทน 109,236,000 บาท 

 2.1.1 เงินเดือนเจาหนาที่และลกูจาง 99,000,000 บาท 

 2.1.2 เงินประจำตำแหนงทางวชิาการ 2,040,000 บาท 

 2.1.3 คาตอบแทนที่ปรึกษา 1,920,000 บาท 

 2.1.4 คาตอบแทนการเลิกจาง 756,000 บาท 

 2.1.5 กองทุนสำรองเลี้ยงชพี 5,520,000 บาท 

 2.2  สวัสดิการ 4,670,000 บาท 

 2.2.1 คารักษาพยาบาลบุคลากร 2,220,000 บาท 

 2.2.2 คารักษาพยาบาลครอบครัว 2,200,000 บาท 

 2.2.3 การศึกษาบุตร 250,000 บาท 
 
3. ภารกิจ   
 

3.1 ดำเนินการเบิกจายเงินเดือน คาจางและเงนิอ่ืน ๆ ที่จายพรอมเงินเดือนไดถูกตองตามเวลาที่
กำหนด 

3.2 ดำเนินการหักภาษี ณ ที่จายและนำสงสรรพากร  ไดถูกตองภายในเวลาที่กำหนด 

3.3 จัดเก็บเอกสาร หลักฐานการเบกิจายจัดเก็บไวในที่ที่เหมาะสม ปลอดภัย 

 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ 
 

4.1  บุคลากรไดรับเงินเดือน คาจางและเงนิอ่ืน ๆ ที่จายพรอมเงินเดือนไดถูกตองตาม
เวลาที่กำหนด 

4.2  บุคลากรไดรับหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จาย เพื่อยื่นภาษปีระจำป 

 
5. แผนงาน /โครงการ/กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1 คาใชจายบุคลากร 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. เบิกจายเงินเดือนและโอนเขาบัญชีของบุคลากร กอนวันสิ้นเดือน 3 วนัทำการ 

2. เบิกจายเงิน ภาษีหัก ณ ที่จาย สงสรรพากร ภายใน 15 วัน นบัจากวนัสิน้เดือน 

3. เบิกจายเงินสมทบและเงนิสะสมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สงบริษัทกองทุนฯ กอนสิ้นเดือน 

4. จายเงินคาตอบแทนผูเชี่ยวชาญที่เชิญมาเปนทีป่รึกษา ภายใน 10 วัน นบัจากวนัสิน้เดือน 
 



6. แผนการดําเนินงาน คาตอบแทน      วงเงินงบประมาณ   109,236,000  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

1. เงินเดือนเจาหนาที่และลูกจาง

สัญญรายป
แผน(บาท) 8,100,000    8,100,000    8,100,000         24,300,000   8,100,000    8,100,000    8,100,000    24,300,000   8,400,000   8,400,000   8,400,000   25,200,000   8,400,000   8,400,000   8,400,000   25,200,000    99,000,000     

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

เปาหมายดําเนินการ

2. เงินประจําตําแหนง แผน(บาท) 160,000      160,000      160,000           480,000       160,000      160,000      160,000      480,000       180,000      180,000      180,000      540,000       180,000      180,000      180,000      540,000        2,040,000       

%แผนงาน 24% 24% 26% 26% 100%

เปาหมายดําเนินการ

3. คาตอบแทนที่ปรึกษา แผน(บาท) 160,000      160,000      160,000           480,000       160,000      160,000      160,000      480,000       160,000      160,000      160,000      480,000       160,000      160,000      160,000      480,000        1,920,000       

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

เปาหมายดําเนินการ

4. คาตอบแทนการเลิกจาง แผน(บาท) 756,000      756,000        756,000         

%แผนงาน 100% 100%

เปาหมายดําเนินการ

5. กองทุนสํารองเลี้ยงชีพ แผน(บาท) 450,000      450,000      450,000           1,350,000     450,000      450,000      450,000      1,350,000     470,000      470,000      470,000      1,410,000     470,000      470,000      470,000      1,410,000     5,520,000       

%แผนงาน 24% 24% 26% 26% 100%

เปาหมายดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 8,870,000  8,870,000  8,870,000       26,610,000  8,870,000  8,870,000  8,870,000  26,610,000  9,210,000  9,210,000  9,210,000  27,630,000  9,210,000  9,966,000  9,210,000  28,386,000   109,236,000  

รวมกิจกรรม/

แผนการดําเนินงาน

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

133



6. แผนการดําเนินงาน คาใชจายสวัสดิการและการรักษาพยาบาล วงเงินงบประมาณ   4,670,000  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

1. คารักษาพยาบาลบุคลากร แผน(บาท) 200,000   200,000   170,000   570,000      200,000        200,000   150,000   550,000        200,000   200,000   150,000   550,000      200,000   200,000   150,000   550,000      2,220,000  

%แผนงาน 26% 25% 25% 25% 100%

เปาหมายดําเนินการ

2. คารักษาพยาบาลครอบครัวของบุคลากร แผน(บาท) 200,000   200,000   150,000   550,000      200,000        200,000   150,000   550,000        200,000   200,000   150,000   550,000      200,000   200,000   150,000   550,000      2,200,000  

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

เปาหมายดําเนินการ

3. คาการศึกษาบุตร แผน(บาท) 50,000    40,000    90,000       30,000          10,000    40,000          60,000    50,000    110,000      10,000    10,000       250,000    

%แผนงาน 36% 16% 44% 4% 100%

เปาหมายดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 400,000   450,000   360,000   1,210,000  430,000        410,000   300,000   1,140,000    400,000   460,000   350,000   1,210,000  410,000   400,000   300,000   1,110,000  4,670,000  

รวม
กิจกรรม/

แผนการดําเนินงาน

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

134



135 

09.00  คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 
 
1. ผูรับผิดชอบ : งานกิจการนักเรียน 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  31,680,000 บาท 
 2.1  คาอาหาร  16,128,000 บาท 
 2.2 คาใชจายสวนตัว (720 คน x 5,800 บาท)                                 4,176,000 บาท 
 2.3 คาไฟฟา                                  2,500,000 บาท 
 2.4 คาน้ำประปา 940,000 บาท 
 2.5 คาซักรีดเสื้อผานักเรียนประจำ  5,040,000       บาท 
 2.6 คาตรวจสุขภาพประจาํป  280,000 บาท 
 2.7 คาประกันอุบัติเหตุหมู  576,000 บาท 
 2.8 คาซอมบำรุงหอพัก 540,000 บาท 
 2.9 คาใชจายอ่ืน ๆ (คาตอบแทนพยาบาล Part time หรือจัดจางหนวยงาน

ภายนอกในการใหการดูแลชวยเหลือทางดานงานพยาบาล คาเคร่ืองนอน 
นักเรียนหอ ฯลฯ) 

1,500,000  
 

บาท 

  
3. ภารกิจ : 1. ดำเนินการจายทุนการศึกษาใหกับนักเรียนทุกคน 
 2. ดำเนินการสงเสริม ปองกัน เฝาระวังและแกไขสุขภาพกายของนักเรียน ใหอยูในสภาพปกติ 

ปราศจากโรคอันเปนอุปสรรคตอการดํารงชีวิตประจําวนั 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อใหนักเรียนทุกคนที่ศึกษาอยูที่โรงเรียน ไดรับทุนการศึกษา 
 2. ดำเนินกิจกรรมตรวจสุขภาพประจำป เพื่อใหนักเรียนเกิดความตระหนักรู

และทราบถึงสุขภาพของตัวเอง เพื่อสามารถวางแผนสงเสริมสุขภาพและทำ
ใหเกิดการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเพื่อใหสุขภาพกลับไปอยูในเกณฑปกต ิ

 3. ใหนักเรียนมีหลักประกันสุขภาพ เพื่อชวยเหลือเร่ืองคาใชจายในกรณีที่เกิด
อุบัติเหตุ 

 4. จัดใหมีพยาบาลวิชาชีพและเจาหนาที่เพื่อใหการดูแลนักเรียนตลอด 24 
ชั่วโมง 

 5. จัดสภาพแวดลอมภายในหองพยาบาลเพื่อใหพรอมสำหรับการดูแลและ
ปองกันการแพรกระจายเชื้อ 

 6. ดำเนินการตรวจสุขภาพประจำป เพื่อใหนักเรียนเกิดความตระหนักรูและ
ทราบถึงสุขภาพของตัวเอง เพื่อสามารถวางแผนสงเสริมสุขภาพและทำให
เกิดการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเพื่อใหสุขภาพกลับไปอยูในเกณฑปกต ิ

 



136 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  คาใชจายการอยูหอพัก 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนทุกคนที่ศึกษาอยูในโรงเรียนไดรับทุนการศึกษาในสวน

คาใชจายคาอาหาร และคาใชจายสวนตัว 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School : พฒันาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละความสำเร็จของการจัดแบงพืน้ที่ใชงานดานการเรียนรูของ
นักเรียน การปฏิบัติงานของบุคคล และการใชชีวิตนักเรียนประจำ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
การโอนเงินคาอาหาร คาใชจายสวนตัวเขาบัญชนีักเรียนทุกคน สัปดาหแรกของเดือนที่ไดรับทนุ 
5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 กิจกรรมโครงการตรวจสุขภาพประจำปของนักเรียนและบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากรไดเขารับการตรวจสุขภาพประจำป 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 
 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School 
ตัวชี้วัด 
ขอที่ 3 : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและ
มีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการ
รับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนที่ไดรับการตรวจสุขภาพประจำป รอยละ 90 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 กิจกรรมทำประกันอุบตัิเหตุหมูของนักเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน รอยละของครูที่ปรึกษาและครูผูสอนที่ไดรับการพัฒนาดานการสรางพื้นที่

ปลอดภัยในการเรียนรู 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2570) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 
 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School 
ตัวชี้วัด 
ขอที่ 3 : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและ
มีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการ
รับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของนักเรียนไดรับการทำประกันอุบัติเหตุหมู รอยละ 90 
 
 
 
 
 
 



137 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  คาซอมบำรุงหอพัก 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาทรัพยสนิของโรงเรียนใหสามารถใชงานได 

ตามปกติ  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School : พฒันาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : ขอ 1 รอยละของความสำเร็จของการจัดแบงพื้นที่ใชงานดานการ
เรียนรูของนักเรียน การปฏิบัติงานของบุคลากร และการใชชีวิตนักเรียนประจำ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 
รอยละของความพึงพอใจในการเขารับบริการ รอยละ 90 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจํา วงเงินงบประมาณ  31,680,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

แผน(บาท) 3,441,600    -          1,785,600    5,227,200    1,838,120   1,545,960   1,090,000   4,474,080   813,060      3,984,000   -            4,797,060   1,995,600    1,689,460    2,120,600   5,805,660    20,304,000    

%แผนงาน -            -          -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 452,000      334,000   278,000      1,064,000    378,000      170,000      378,000      926,000      200,000      -            196,000      396,000      388,000      388,000      278,000      1,054,000    3,440,000     

%แผนงาน -            -          -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% -            -            -            25%
100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 489,660   560,000      1,049,660    630,340      560,000      560,000      1,750,340   560,000      560,000      1,120,000   560,000      560,000      1,120,000    5,040,000     

%แผนงาน -            -          -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% 100%

แผน(บาท) -            -          -            -             -            -            -            -            -            856,000      -            856,000      -            -            -            -             856,000        

%แผนงาน -            -          -            6% -            -            -            6% -            -            -            57% -            -            -            31% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 30,000        26,000     74,000        130,000      30,000       16,000       60,000       106,000      40,000        60,000       30,000       130,000      84,000        60,000        30,000       174,000      540,000        

%แผนงาน -            -          -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% -            -            -            25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

แผน(บาท) 100,000 100,000 100,000 300,000      100,000 100,000 100,000 300,000      100,000 100,000 200,000 400,000      200,000 150,000 150,000 500,000      1,500,000     

%แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น งปม 4,023,600   949,660  2,797,600   7,770,860   2,976,460  2,391,960  2,188,000  7,556,420  1,153,060   5,560,000  986,000     7,699,060  2,667,600   2,847,460   3,138,600  8,653,660   31,680,000  

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1 คาใชจาย

การอยูหอพัก : คาอาหาร และคาใชจายสวนตัว

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6 :  คาใชจาย

อื่น ๆ

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  คาซอม

บํารุงหอพัก

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 : คา

สาธารณูปโภค : คาไฟฟา และคา

น้ําประปา

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 :

คาซักรีดเสื้อผานักเรียนหอพัก

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  : คาตรวจ

สุขภาพนักเรียนประจําป คาประกันอุบัติเหตุ

138



139 

10.00 คาสาธารณูปโภค 
 
1. ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ งานการเงินและบัญชี และงานสารบรรณ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 9,639,000 บาท 
 2.1 คาไฟฟา                                         7,680,000 บาท 
 2.2 คาน้ำประปา            700,000 บาท 
 2.3 คาโทรศัพท                                      200,000 บาท 
 2.4 คาไปรษณีย                                         20,000 บาท 
 2.5 คาเชาคูสายอินเทอรเน็ตและคาบริการอินเทอรเน็ต 1,039,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : บริหาร จัดการ คาสาธารณปูโภค ภายในโรงเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อบริหาร จัดการใชจายคาสาธารณูปโภค ภายในโรงเรียน  
 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2568 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  บริหาร จัดการ คาสาธารณปูโภค ภายในโรงเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน บริหารจัดการคาสาธารณปูโภค เพื่อใหนักเรียนและบุคลากรเกิดความ

คลองตัวและมีประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. นักเรียนและบุคลากร มีความพงึพอใจตอการใหบริการระบบสาธารณูปโภคของ
โรงเรียน 

รอยละ 85 

2. เบิกจายคาสาธารณปูโภคภายในกำหนดระยะเวลา ภายใน 4 วันทำการ
หลังจากไดรับอนุมัติให

เบิกจายได 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  คาเชาคูสายอินเทอรเน็ตและบริการอินเทอรเน็ต 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. เพื่อใหบริการระบบอินเทอรเน็ตภายในองคกร 

2. เพื่อใหบริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศแกหนวยงานและประชาชน
ทั่วไป 

3. มีโดเมนเนมที่สามารถใชงานไดอยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย 

1. รอยละของปริมาณการใชงานเครือขายสูงสุดตอปริมาณแบนดวิดทท่ีมีท้ังหมด นอยกวารอยละ 70 

2. เว็บไซตของโรงเรียนเปนไปตามมาตรฐานเว็บไซตภาครัฐ เปนไปตามมาตรฐาน

ภาครัฐ 

3. รอยละของหมายเลข IP Address ท่ีใชงานในโรงเรียน รอยละ 100 

 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม คาสาธารณูปโภค บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

1. คาไฟฟา แผน(บาท) 640,000     640,000     640,000     1,920,000     640,000     640,000     640,000     1,920,000     640,000     640,000     640,000     1,920,000     640,000     640,000     640,000     1,920,000     7,680,000    

ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

%แผนงาน
-           -           -           25% -           -           -           25% -           -           -           25% -           -           -           25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -              -              

2. คาน้ําประปา  แผน(บาท) 60,000      60,000      60,000      180,000       60,000      60,000      60,000      180,000       50,000      60,000      60,000      170,000       60,000      60,000      50,000      170,000       700,000      

ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

%แผนงาน
-           -           -           25% -           -           -           25% -           -           -           25% -           -           -           25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ -              -              -              

3. คาโทรศัพท

    เบิก-จายคาโทรศัพทภายใน 4 วันทํา

การนับจากไดรับการอนุมัติใหเบิกจาย

แผน(บาท) 17,000      17,000      17,000      51,000         17,000      17,000      16,000      50,000         16,000      16,000      17,000      49,000         17,000      17,000      16,000      50,000         200,000      

ผูรับผิดชอบ : งานการเงินและบัญชี %แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

4. คาไปรษณีย

      
แผน(บาท) 2,000        2,000        2,000        6,000           2,000        2,000        1,000        5,000           1,000        1,000        2,000        4,000           2,000        2,000        1,000        5,000           20,000        

ผูรับผิดชอบ : งานสารบรรณ %แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

5.1 เชาวงจรคูสายอินเทอรเน็ตและ

คาบริการอินเทอรเน็ต
แผน(บาท)

79,000      79,000      79,000      287,000       79,000      79,000      79,000      237,000       79,000      79,000      79,000      237,000       79,000      79,000      79,000      278,000       1,039,000    

5.2 เชาโดเมนเนม 1,000        

5.3 เชาระบบเขารหัสเว็บไซต (SSL 

Certificate)

40,000      

5.4 เชา IP Address 50,000      

ผูรับผิดชอบ : ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ %แผนงาน 25% 25% 25% 25% 100%

ระยะเวลาดําเนินการ

รวมทั้งสิ้น แผน(บาท) 798,000   848,000   798,000   2,444,000    798,000   798,000   796,000   2,392,000    786,000   796,000   798,000   2,380,000    799,000   798,000   826,000   2,423,000    9,639,000    

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

9,639,000           

รวม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

140



 

 

 

 

 

 

12. แผนปฏิบัติงานรายกิจกรรม 

งบลงทุน 

 

 

 

 

 

 



141 

 

11.00 ครุภัณฑ 

 
หลักการและเหตผุล 

 อุดมการณและเปาหมายสูงสุดของโรงเรียนคือการพัฒนานักเรียนของโรงเรียนไปสูการเปนนักวิจัย  นักประดิษฐ

คิดคน ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มีความสามารถระดับสูงเยี่ยม เทียบเคียงกับนักวิจัยชั้นนำ ของนานาประเทศและมี

จิตวิญญาณมุงมุนพัฒนาประเทศชาติ  มีเจตคติที่ดีตอเพื่อนรวมโลกและธรรมชาติ สามารถสรางองคความรูดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีใหแกประเทศชาติและสังคมไทยในอนาคต  ชวยพัฒนาประเทศชาติใหสามารถดำรงอยูและแขงขันไดใน

ประชาคมโลก  เปนสังคมผูผลิตที่มีมูลคาเพิ่มมากข้ึน  สรางสังคมแหงภูมิปญญาและการเรียนรู  สังคมแหงคุณภาพและการ

แขงขันและสังคมที่ยั่งยืนพอเพียงมีความสมานฉันทเอ้ืออาทรตอกัน 

 การจะพัฒนานักเรียนไปสูเปาหมายดังกลาวได  ครูของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณจะตองเปนตนแบบในทั้งใน

ดานการจัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรเทคโนโลยีและการทำวิจัย  ครูของโรงเรียนจำนวนมากจบการศึกษาระดับ

ปริญญาโทดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร (อีกจำนวนหนึ่งกำลังศึกษาตอระดับปริญญาเอก) มีศักยภาพและความมุงมั่น

ที่จะพัฒนาการเรียนการสอนใหทันกับสถานการณที่เปลี่ยนแปลงและทำงานวิจัยที่มีคุณภาพเทียบเคียงไดกับผลงานวิจัย

ของอาจารยมหาวทิยาลัย หรือนักวิจัยในศูนยวิจัยตาง ๆ 

  เพื่อประสิทธิภาพและความคลองตัวในการบริหารจัดการองคกรและการจัดการเรียนการสอนอยางเปนระบบ   

จึงควรมีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่สามารถใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ มีเคร่ืองแมขายที่เพียงพอและมีประสิทธิภาพ

สูงข้ึน สามารถบริหารจัดการขอมูลและประมวลผลขอมูลเพื่อการตัดสินใจที่ดีและแมนยำ มีสวนชวยสนับสนุนการ

ปฏิบัติงาน ทั้งตอการจัดการเรียนการสอนและการปฏิบัติงานแบบออนไลน ทำใหการเผยแพรความรูและวิทยาการใหม ๆ 

เกิดข้ึนและเปนไปอยางมีคุณภาพและรวดเร็ว ในสวนของการสรางและพัฒนาสื่อการเรียนการสอนที่มีคุณภาพทันตอการ

นำไปใชไดนั้นตองอาศัยเคร่ืองคอมพิวเตอรที่มีประสิทธิภาพพกพาสะดวกและเพียงพอสำหรับใชเปนเคร่ืองมือในการสรางและ

พัฒนาสื่อรวมถึงการเผยแพรองคความรูได  ดังนั้นเพื่อใหการนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาใชใหเกิดประโยชนอยางมี

ประสิทธิภาพและสอดคลองกับความจำเปนดังกลาว จึงไดจัดทำโครงการจัดหาครุภัณฑข้ึน 
 

 

งบประมาณที่ใช  30,155,000.00  บาท   

  ใชงบประมาณในการจัดซื้อจัดหาครุภัณฑวิทยาศาสตร/ครุภัณฑกอสราง/ครุภัณฑสำนักงาน/ครุภัณฑ

คอมพิวเตอร/ครุภัณฑ โสตทัศนูปกรณ /ครุภัณฑ โฆษณาและเผยแพรให กับสาขาวิชา/ครุภัณฑประจำอาคาร  

ตามรายละเอียดดังนี้ 

 

 

 

 

 

 



11.00 ครุภัณฑ 30,155,000    

11.01 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 7,160,000   

11.01.01 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการเคมี 5,164,400   

1) กลองจุลทรรศนอิเล็กตรอนแบบสองกราดแบบตั้งโตะ 1 ตัว 3,450,000   

2) เครื่องระเหยแหงสูญญากาศ  1 ชุด 370,000      

3) ตูแชแข็ง 1 เครื่อง 98,400       

4) เครื่องสองดวยแสงยูวี  1 เครื่อง 46,000       

5) เครื่องทําแหงแบบเยือกแข็ง (Freeze Dryer) 1ชุด 1,200,000   

11.01.02 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการฟสิกส 900,300     

1) กลองโทรทรรศนชนิดหักเหแสง พรอมอุปกรณ  6 ตัว 330,000      

2) จอแสดงผล (Digital Storage Oscilloscope) 12 เครื่อง 398,100      

3) เครื่องวัดอุณหภูมิอินฟาเรด  6 เครื่อง 22,400       

4) เครื่องพิมพ 3 มิติ  2 เครื่อง 149,800      

11.01.03 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการชีววิทยา 770,300     

1) เครื่องตัดเนื้อตัวอยางในแนวนอน   1 เครื่อง 600,000      

2) เครื่องจายพาราฟน  1 เครื่อง 68,000       

3) เครื่องวัดคากรดดาง  2 เครื่อง 45,500       

4) เครื่องบด  1 เครื่อง 6,900         

5) เครื่องบริหารกลามเนื้อ  1 เครื่อง 49,900       

325,000     

1)

 

พรอมคอมพิวเตอรประมวลผล 1 ชุด 325,000      

11.02 ครุภัณฑกอสราง 85,000        

1) สวานแบตเตอรี่  2 ตัว 40,000       

2) เลื่อยจิ๊กซอรไฟฟา 6,000        

3) เลื่อยชักไฟฟา 6,000        

4) เครื่องตัดไฟเบอร 14 นิ้ว 7,000        

5) แคลมปมิเตอรดิจิตอล AC 8,000        

6) เครื่องเจียร 6,000        

7) ตูเชื่อมเหล็ก 12,000       

11.01.04 ครุภัณฑวิทยาศาสตร : ประจําหองปฏิบัติการทางวิทยาศาสตรโลก

               ดาราศาสตรและอวกาศ

ประมาณการรายจาย ป 2568รายการ

142



11.03 ครุภัณฑสํานักงาน 1,417,000    

1) ซอฟตแวรระบบหองสมุดอัตโนมัติ 1 ระบบ 450,000      

2) เครื่องพิมพเลเซอร 1 เครื่อง 22,000        

3) เครื่องพิมพฉลาก 1 เครื่อง 10,000        

4) โทรศัพทสํานักงาน  4 เครื่อง 10,000        

5) เครื่องฟอกอากาศ 18 เครื่อง 342,000      

6) เครื่องดูดความชื้น 5 เครื่อง 95,000        

7) โตะ เกาอี้

 1) เกาอี้สํานักงาน 30 ตัวๆ ละ 4,000 บาท 120,000      

 2) เกาอี้หองปฏิบัติการ 48 ตัวๆละ 3,500 บาท 168,000      

 3) โตะพับอเนกประสงค 100 ตัว ๆ ละ 1,700 บาท 170,000      

 4) ชุดรับแขก 1 ชุด 30,000        

11.04 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 8,231,000    

1) โครงการพัฒนาระบบความปลอดภัยเครือขายพรอมติดตั้ง 3,410,000   

2) โครงการพัฒนาระบบ VDI ระยะที่ 2 1,900,000   

3) โครงการจัดซื้ออุปกรณสํารองกระแสไฟฟา40kVAพรอมติดตั้ง 1,200,000   

4) โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพกพา 65 เครื่อง 1,625,000   

5) กลองวงจรปด 16 ตัว 96,000       

11.05 ครุภัณฑโสตทัศนูปกรณ/ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 2,877,000    

1) โครงการปรับปรุงหองสตูดิโอและหองบันทึกเสียง 995,000      

2) จอโทรทัศนพรอมขาตั้งและสายสัญญาณพรอมติดตั้ง 10 ชุด 750,000      

3) ฉากจอรับภาพระบบไฟฟา ขนาด 200 นิ้วพรอมติดตั้ง 1 ชุด 63,500       

4) ชุดขยายเสียง

4.1) ชุดขยายเสียงชนิดพกพา  12 ชุด 312,000      

4.2) ชุดขยายเสียงชนิดกลางแจง 3 ชุด 195,000      

4.3) ชุดขยายเสียงชนิดกลางแจงแบบเคลื่อนที่ 2 ชุด 79,500       

5) ชุดเครื่องขยายเสียง

5.1) ไมโครโฟนชนิดไรสาย 15 ชุด 150,000      

5.2) ชุดขยายเสียงพรอมติดตั้ง 2 ชุด 332,000      

รายการ ประมาณการรายจาย ป 2568

143



11.06 ครุภัณฑประจําอาคารอเนกประสงค 8,385,000   

11.06.01 ครุภัณฑโสตทัศนูปกรณ

1) จอโทรทัศนพรอมขาตั้งและสายสัญญาณพรอมติดตั้ง 2 ชุด 1,500,000    

2) ชุดเครื่องขยายเสียงพรอมติดตั้ง  8 ชุด 1,360,000    

11.06.02 ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑสํานักงาน ชั้น 1-4

1) โตะสํานักงาน 1,088,000

2) โตะประชุม 280,000

3) เกาอี้สํานักงานและหองประชุม 618,000

4) ตูเก็บเอกสารและอุปกรณ 844,000

5) ฉากกั้นพรอมอุปกรณติดตั้ง 350,000

6) ชุดรับแขก 250,000

7) คาเตอรประชาสัมพันธ 50,000

8) ผามาน 345,000

ครุภัณฑสํานักงาน ชั้น 5

9) เกาอี้ 160,000

10) โตะประชุม 100,000

11) เครื่องปรับอากาศ 8 ชุด 440,000

11.06.03 ปรับปรุงพื้นที่อาคาร ชั้น 5 1,000,000

2,000,000    

12.00 ที่ดินและสิ่งกอสราง 149,775,200  

12.01 คากอสรางอาคารอเนกประสงค 14,499,800   

12.02 คากอสรางอาคารหอพักนักเรียน (428,277,400 บาท) 85,655,600   

12.03 คาควบคุมงานกอสรางอาคารหอพักนักเรียน 3,426,200     

12.04 คาปรับปรุงอาคารมหิดลวิทยานุสรณ 3  (14,993,000 บาท) 2,998,600     

12.05 คาควบคุมงานปรับปรุงอาคารมหิดลวิทยานุสรณ 3 195,000       

12.06 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารอเนกประสงค 915,000       

12.07 คาจางออกแบบหองปฏิบัติการวิทยาศาสตรอวกาศSpaceScience 180,000       

480,000       

12.09 โครงการกอสรางหองน้ําสวนกลาง 1 หลัง 530,000       

12.10 โครงการปรับปรุงหอพักอาคาร 9 1,395,000     

12.11 โครงการกอสรางอาคารหอพัก 2 ชั้น 30,000,000   

12.12 คาจางออกแบบอาคารหอพัก 2 ชั้น 1,500,000     

12.13 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารหอพัก 2 ชั้น 1,500,000     

12.14 ซอมบํารุงปรับปรุงพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน 6,500,000     

12.08 โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาและใยแกวนําแสง หองServer

         ไปอาคารอเนกประสงค

11.07 ครุภัณฑประจําอาคารหอพัก 2 ชั้น

รายการ ประมาณการรายจาย ป 2568

144



145 
 

12.00 ที่ดินและสิ่งกอสราง 
 

หลักการและเหตผุล 
 ดวยอาคารสถานที่และระบบสาธารณูปโภค ยังมีไมเพียงพอ และมีบางสวนเกิดความชำรุดทรุดโทรม จะตอง
ปรับปรุงใหดีข้ึน ในปงบประมาณ 2568 เห็นควรใหมีการปรับปรุงอาคารสถานที่ เพื่อใหการดำเนินงานของโรงเรียนเปนไป
อยางมีประสิทธิภาพ และเปนการพัฒนาโรงเรียนใหเปนแหลงเรียนรูและใหบริการพิเศษเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน
สำหรับผูมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนตนและตอนปลาย สำหรับผูบริหาร 
นักวิชาการ ครู นักเรียน นิสิต นักศึกษา และผูสนใจทั่วไป 
 
เปาหมาย 
 เพื่อใหอาคารสถานที่ ระบบสาธารณูปโภค ของโรงเรียนมีความพรอมในการใชงาน พรอมทั้งใชงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพ มีความมั่นคงแข็งแรง มีความปลอดภัยมากยิ่งข้ึน 
 
งบประมาณทีใ่ช   149,775,200 บาท   
 

12.00 ที่ดินและสิ่งกอสราง 

  12.01 คากอสรางอาคารอเนกประสงค  14,499,800 
 12.02 คากอสรางอาคารหอพักนักเรียน 85,655,600 
 12.03 คาควบคุมงานกอสรางอาคารหอพักนักเรียน 3,426,200 
 12.04 คาปรับปรุงอาคารมหิดลวิทยานสุรณ 3 2,998,600 
  12.05 คาจางควบคุมงานปรับปรุงอาคารมหิดลวิทยานุสรณ  195,000 

  12.06 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารอเนกประสงค 915,000 

 12.07 คาจางออกแบบหองปฏิบัตกิารวิทยาศาสตรอวกาศ  SpaceScience 180,000 

 
12.08 โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาและใยแกวนำแสง หองServerไปอาคาร 
         อเนกประสงค 

480,000 

 12.09 โครงการกอสรางหองน้ำสวนกลาง 1 หลัง 530,000 

 12.10 โครงการปรับปรุงหอพักอาคาร 9 1,395,000 

 12.11 โครงการกอสรางอาคารหอพัก 2 ชั้น 30,000,000 

 12.12 คาจางออกแบบอาคารหอพัก 2 ชั้น 1,500,000 

 12.13 คาจางควบคุมงานกอสรางอาคารหอพัก 2 ชั้น 1,500,000 

 12.14 ซอมบำรุงปรับปรุงพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน 6,500,000 
 
 


	ADP684F.tmp
	Sheet2

	ADP36AD.tmp
	ลงทุนในเล่ม

	ADPA8B3.tmp
	Sheet1

	ADPB41C.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP2B25.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADPD73A.tmp
	01.00  กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร สื่อและการจัดการเรียนการสอน 01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2568
	1. จำนวนนักเรียนที่เลือกเรียน สอวน.ชีววิทยา มากกว่า ร้อยละ 80 ของจำนวนที่เปิดรับ
	2. จำนวนรายวิชาเพิ่มเติมของสาขาวิชาเปิดสอนให้นักเรียนมากกว่า 15 รายวิชา 
	1. นักเรียนพัฒนาสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพ โดยเฉพาะด้านความอ่อน ตัวดีขึ้น 
	2. นักเรียนมีทักษะช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน เพื่อช่วยเหลือผู้อื่นในกรณีฉุกเฉิน ได้ถูกต้อง
	1. นักเรียนร้อยละ 50 มีผลการทดสอบสมรรถภาพทางกายด้านความอ่อนตัวดีขึ้น
	2. นักเรียนร้อยละ 50 มีทักษะการช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐานได้ถูกต้อง
	5. จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความร่วมมือกับต่างประเทศ ไม่น้อยกว่า 1 โครงงาน
	1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอร์มดิจิทัล
	2. ของโรงเรียน ไม่น้อยกว่า 1 ผลงาน
	3. จำนวนสื่อการเรียนด้วยตนเองในรูปแบบวิดีโอ
	4. ออนไลน์ไม่น้อยกว่า 8 ผลงาน
	5. จำนวนสื่อการเรียนด้วยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน์ที่ถูกนำไปขยายผลไม่น้อยกว่า 5 ผลงาน
	6. นักเรียนส่งผลงานเข้าร่วมโครงการประกวดวาดภาพ/ภาพถ่ายทางชีววิทยาไม่น้อยกว่า 30 ผลงาน เพื่อใช้เป็นสื่อสำหรับการจัดการเรียนการสอน

	ADPC219.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน_V2_230867

	ADPDDDB.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP87C9.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP13FF.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP88C6.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP2FA9.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP97EC.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP472B.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADPBE25.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP2908.tmp
	แผนกิจกรรมโอลิมปิกวิชาการ

	ADP9812.tmp
	แผนการดำเนินงาน

	ADP1AF2.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADPC793.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP4040.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADPE4B2.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP8B87.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP49F1.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADPBAFF.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP8C9D.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP1C8B.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP61F0.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP7E24.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP884.tmp
	04.00 ฝ่ายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล
	04.03 ศูนย์พัฒนาสื่อดิจิทัล
	1. บริหารจัดการและให้บริการด้านภาพและเสียงในการสนับสนุนการดำเนินกิจการของโรงเรียน
	2. สนับสนุนการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน
	3. เผยแพร่องค์ความรู้และผลงานจากประสบการณ์ของโรงเรียนและบุคลากรทางการศึกษาในด้านการบริหารจัดการ การจัดการเรียนการสอน และการพัฒนานักเรียน
	4. เผยแพร่ผลงานวิจัยและนวัตกรรมของนักเรียนและครูจากโรงเรียนทั้งในประเทศและต่างประเทศ
	5. สื่อสารภาพลักษณ์องค์กร
	1. บริหารจัดการ ปรับปรุง พัฒนา ควบคุม กำกับดูแลการให้บริการห้องประชุม โสตทัศนูปกรณ์แก่บุคลากรและนักเรียน ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
	2. ซ่อมแซม บำรุงดูแลรักษาห้องประชุม โสตทัศนูปกรณ์ให้พร้อมใช้งานและสามารถใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ
	3. สนับสนุนและพัฒนาสื่อการเรียนการสอนเพื่อสร้างการเรียนรู้
	4. เพื่อเผยแพร่องค์ความรู้และผลงานจากประสบการณ์ของโรงเรียนและบุคลากรทางการศึกษาในด้านการบริหารจัดการ การจัดการเรียนการสอน และการพัฒนานักเรียน
	5. เพื่อเผยแพร่ผลงานวิจัยและนวัตกรรมของนักเรียนและครูจากโรงเรียนทั้งในประเทศและต่างประเทศ
	6. จัดทำและสื่อสารการดำเนินกิจการของโรงเรียน เพื่อสร้างการรับรู้และภาพลักษณ์ที่ดีให้กับโรงเรียน
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2568
	1. มียอดผู้เข้าชม MWIT Magazine ผ่านช่องทางต่าง ๆ อาทิ นิตยสารที่จัดพิมพ์เป็นเล่ม นิตยสารแบบดาวน์โหลด สื่อสังคมออนไลน์ต่าง ๆ
	2. ผู้เข้าชม (กลุ่มตัวอย่าง) ได้รับประโยชน์จากการเข้าชม MWIT Magazine 
	1. ร้อยละของบุคคลหรือหน่วยงานภายในประเทศที่เข้าร่วมกิจกรรมเกิดความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ เพิ่มมากขึ้น
	2. ร้อยละของประชาชน (กลุ่มตัวอย่าง) มีการรับรู้อัตลักษณ์ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ได้อย่างถูกต้อง
	1. ร้อยละของอุปกรณ์สำนักงานเพียงพอต่อการปฏิบัติงาน

	ADPDB99.tmp
	CPC_YP

	ADP7599.tmp
	ARC_YP

	ADPDF13.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP247A.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP8972.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP5E8D.tmp
	GA-PLAN68

	ADP46EC.tmp
	คชจ.ดำเนินการ

	ADPF747.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP8B20.tmp
	รักษาพยาบาล

	ADPDAE4.tmp
	รักษาพยาบาล

	ADP1EC5.tmp
	6_แผนการดำเนินงาน

	ADP903F.tmp
	4_แผนการดำเนินงาน

	ADPCAFA.tmp
	ลงทุนในเล่ม

	ADPCE51.tmp
	คชจ.ดำเนินการ

	ADPBD95.tmp
	คชจ.ดำเนินการ

	ADPA816.tmp
	คชจ.ดำเนินการ

	ADPC4D3.tmp
	พัฒนาบุคลากร

	ADP4BB8.tmp
	พัฒนาบุคลากร

	ADPD85A.tmp
	ค่าตอบแทน

	ADPB33E.tmp
	ค่าตอบแทน

	ADPD553.tmp
	Sheet2




